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GOVERNO DE
TIANGUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FME

VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS
01.01.2015 À 06.12.2015

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
GESTÃO 2015
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OFICIO N° 2015.02.29.001 TIANGUA (CE), 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DE CONTAS 

Prestação de Contas de Gestão (PCS) 

Município de TIANGUÁ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FME

Exercício de 2015 - De 01/01/2015 à 06/12/2015

VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, brasileira, Secretária, de CPF N° 310 857 253- 
91. Residente na Rua 31 de Julho, n° 400 - Centro, Tianguá-CE. vem á presença de V Exa 
apresentar a sua Prestação de Contas de Gestão, exercício de 2015. conforme os seguintes 
documentos

I \ X,  Relação dos Responsáveis e Portarias de Nomeação - MOD. 01
2. |_X_! Cadastro da Empresa Responsável - MOD. 02
3. |_X I Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos - MOD. 03
4. i X Demonstrativo das Doações. Subvenções. Auxílios e Contribuições - MOD. 04
5. X ! Demonstrativo das Responsabilidades não Regularizadas - MOD. 05
6. X Relação de Restos a Pagar Inscrito, Pagos e Cancelados - MOD. 06
7. ;X Relatório do Responsável pelo Setor Contábil - MOD. 07
8 iX Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - MOD. 08
9. pX i Cópia da Primeira e Última Folha dos Extratos Bancários do Periodo de Gestão
10. \ X Balanço Orçamentário, Financeiro, Patrimonial e Variações Patrimoniais
I I  pjTj Anexos I. II. VI. VII. VIII, IX. X, XI. XVI e XVII da Lei n° 4.320/64 
12 [_Xj Normas que regulam a Gestão do Fundo e alterações ocorridas.
13. | X | Atos de nomeação dos componentes da Comissão de Licitação, do Pregoeiro e

I__I da Equipe de apoio.
14. ! X í Relação das entidades beneficiadas por convênio - MOD. 11
15. [x j Lei que fixou os subsídios do prefeito, vice-prefeito e secretários

Atenciosamente,

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME 
(GESTOR)

Ao Dr. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR 
Exmo. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios 

Av. General Afonso Albuquerque Lima, n°130 
Cambeba Fortaleza-CE
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| PREFEITURA DE Gabinete do 
TIANGUA PREFEITO

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 0188/14. DE 01 DE JUNHO DE 2014

NOMEAR SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO.

;|p: 
!•!! ?

O Prefeito M unicipal de
conferidas pela Lei Or 
11/11/2002, com suas alterações,

i. &mk Éii ífiiÉffii fe ^ iU
r l í1' - i j j • i UI , 1 S

guá-ÒE, no uso de suas atribuições legais que lhe sao
do Município e da Lei Municipal na 337/2002. de

RESOLVE:

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ M
Art. 1o - Nomear VALDEIDA DE SÁ VASCONCELOS para exercer as funções do cargc 
de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, cargo de provimento em comissão, integrante da 
Estrutura Administrativa Organizacional do Município de Tianguá

llSiUij,
Art. 2o - Esta Portaria entra emlpyigor na data de sua publicação, revogada 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQU&SE E CUMPRA-SE.IE-SE E CUMPRA-SE.

%

dentro Administrativo da Prefeitura M unicipai de T ianguá-CE, aos 01 de junho de 2C ;1 A

:1 : •
«ir-Jean Nudés Azevedo

Prefeito Municipal
" , - i ,, .u jjiiíH ir* 1

Av Moisés Moita. 785 -  Planalto -  CEP: 52.320-000 -  Tianguã -- Ceará -  www.tianqua.ce.qüv.p> 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -  CGFr06.970.167-'! -  -one (88) 3671-2888
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PREFEITURA DE G a b in e t e  d o

TIANGUA PREFEITO

1

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 0241/15, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015

EXONERAR SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal n° 337/2002, de 
11/11/2002, com suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar VALDEIDA DE SÁ VASCONCELOS das funções do cargo de 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, cargo de provimento em comissão, integrante da 
Estrutura Administrativa Organizacional do Município de Tianguá.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, aos 04 de dezembro de 2015.

Jean Nunes 
Prefeito Municipal

Av. Moisés Moita. 785 — P la n a l t r .  _  O C D -  c o  o o r .  o

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: V
A

L
D

E
ID

A
 D

E
 S

A
 V

A
S
C

O
N

C
E

L
O

S
 em

 0
4
/
0
4
/
2
0
1
6
 às 1

4
:2

1
.

fls. 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

I.N.N0 03/15 
MODELO 01
Município: TIANGUÁ__________________________________ Exercício: 2015

D A D O S DA U N ID A D E  G E ST O R A

Código da Unidade Gestora: 05.01 e 05.02

Nome da Unidade Gestora: S E C R E T A R IA  DE  E D U C A Ç Ã O  - FM E

Nome do Servidor

VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS

CARGO /FUNÇÃO CPF.310.857.253-91

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME

Matricula Período da Gestão

01/01/2015 a 06/12/2015
7487

Nomeação/Designação Data do Ato Data da Publicação

0188/2014 01/06/2014 01/06/2014

Delegação Data do Ato Data da Data da Comunicação 
Publicação

Competência Ao TCM

20140003 01/06/2014 01/06/2014 01/06/2014

Endereço Residencial:
Rua 31 de Julho, 400

Bairro/Distrito: Centro

Município: Tianguá

UF: CE CEP:62.320-000

Telefones
Tel. (88)-90669-1500

Elaborado Por C 'urgo

M ER IT H U S  C O N SU LT O R IA  E C O N T R O LA D O R IA  G O V ER N A M EN T A L  E S C R IT Ó R IO  CO NTÁBIL

M a tr icu la  Data Assinatura

0000289 31/12/2015

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR GESTOR

VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME
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000594/0-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

I.N.N0 03/15 
MODELO 02

Município: TIANGUÁ Mês/Ano: 12/2015

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FME

Unidade Orçamentária: 05.01 E 05.02

CADASTRO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE

1.0 IDENTIFICAÇÃO
NOME COMPLETO NOME COMPLETO

Empresa: Contador:

MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. J A N A Y L SO N  C IR ILO  L O P E S  DE L IM A

C.N.P.J: C.P.F.:

05.282.559/0001-75 724.438.043-72

Endereço Comercial: Endereço Comercial

Rua: Rua Leonardo Mota, 2632 Rua: Leonardo Mota, 2632

Bairro/Distrito: Dionísio Torres Bairro/Distrito: Dionísio Torres

UF.: CE CEP.: 60.170-041 UF.: CE CEP.: 60.170-041

Telefone: (085) 3021-2205 Telefone: (085) 3021.2205

2.0 RESPONSÁVEL PELO PERÍODO De 01/01/2015 a 06/12/2015

ASS.:

T A D O R

NOME: MERITHUS C 

CRC CE 000594/0-15

S. CONTROL. GOV. LTDA.

sG E ST O R

VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME
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EXERCÍCIO 2015
Fundo Municipal de Educação

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA 
PERÍODO : 01/ 01/2015 A 06/12/201 5

NOTA 1 E X E RCÍCIO 
ATOAI

EXE RCÍCIO
ANTERIOR

FLUXO DE CAIXA DAS ATI V I D A D E S  O P E R A C I O N A I S

ingressos 
Receitas der ivadas e o r i g i nári as 
T r a nsfere ncias cor rentes recebidas 
Outros ingressos opera c i o n a i s

6 . 5 51.272 ,63
4 7 1 ,070,0 7

5.8 32.808 ,61
247 .393,95

Des embolsos 
Pessoal e demais despesas 
juros e encargos da divida 
T r a n s f ere ncias con cedida s 
Outros desembols os ope r a c i o n a i s

6.268 . 4 7 1 , 2 9
6 . 0 10,168 ,73

0,00
0,00

258 .302,5 6

Fluxo de caixa liquido das a t i v idade s opera c i o n a i s  (I) | i 282.601,3 4

FLUXO DE CAIXA DAS ATI V I D A D E S  DE INV EST I M E N T O S

Ingressos 
Ali enação de bens
A m o r t izaç ão de e m p r éstim os e fin anc i a m e n t o s  concedidos 
Outros ingressos de i n v e s time ntos

0,00
0,00
0,00
0,00

Des embolsos 
Aquisição de ativo não cir culant e 
Concessão de e m p r é stim os e f i n a n c iam entos 
Outros des embols os de i n v e stime ntos

1 . 7 47.531 .48
1 . 7 47.531 .48

0,00
0,00

Fluxo de caixa liquido das a t i vidade s de i n v e stime ntos (II) | l - 1 . 7 47.53 1,48 1

FLUXO DE CAIXA DAS A T I VIDADE S DE FI N A N C I A M E N T O

Ingressos 
Ope rações de crédito
i n t egrali zaçâo do capital social de emp resa dep endentes 
T r a nsferê ncias de capital recebidas 
Outros ingressos de fin an c i a m e n t o s

530.058.09 
0,00 
0,00

530.058.09 
0.00

Desembolsos 
A m o r t i z a ç à o / R e f i n a n c i a m e n t o  da divida 
Outros d és embols os de fin an c i a m e n t o s

0.00
0,00
0,00

Fluxo de caixa liquido das a t i v idade s de fin anc i a m e n t o  (III) 1 530,058,0 9 |

A PU RAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PER ÍODO

GER AÇÃO LÍQUIDA DE CAI XA E EQU I V A L E N T E  DE CAIXA (I+II+III) 
Caixá e Equ ivalente de Caixa Inicial 
Caixa e Equivalente de Caixa Final

-93 4,672,05
3 . 8 46.746 ,31
2.2 14. 1 1 3 . 0 6

f o n t e: s i s t e m a: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tianguá
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GOV ERNO MUN ICIPAL DE TIA NGUA 
DEM O N S T R A Ç Ã O  DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO 2015 PERÍODO : 01/01/2015 A 06/ 12/201 5 PÁGINA: 0002
Fundo Municipal de Educação

NOTA EXE RCÍCIO
ATUAL

EXE RCÍCIO
A NT ERIOR

DATA DA EMISSÃO: 16/ 0 3 / 2 0 1 6  * HORA DA EMISSÃO: 10:50:40 
n o t a : Neste relatório, estão exp ressos os valores de ingressos e de d e s embols os ext raor ç a m e n t ã r i o s .

—
_ _ _ - W t f f l r r S A  V A S C ONCEL OS

SEC R E T Á R I A  DE EDUCAÇÃO
M É R I T O  C M T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G 
E S C R I W Í O N T A B I L  CRC CE 000 594/O- 6
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EXERCÍCIO 2015
Fundo Municipal de Educação

GOV ERNO MUN ICIPAL OE TIA NGUA 
ANEXO 01 * RECEITAS DER IVADAS E ORI G I N Á R I A S  

PER ÍODO : 01/01/1015 A 06.12/2015 PAGINA: 0001

NOTA EXE RCÍCIO
ATUAL

EXE RCÍCIO
ANTERIOR

RECEITAS DER IVADAS E O R I G I N Á R I A S

Receita tributária
Receita de con tribui ções
Receita patrimonial
Receita agr opecuá ria
Receita industrial
Receita de serviços
Remuneração das d i s p o n i b i l i d a d e s
Outras receitas der ivadas e o ri ginári as

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4 7 1 .070.0 7
0,00

Total das receitas d e r ivadas e o r i g i nári as 4 7 1 .070.0 7

FONTE: S I S T E v a : Aspec I n f o r m á t i c a  - UNI DADE RESPONSÁVEL: Prefeitur a Municipal de Tianguá 
DATA DA EMISSÃO: 1 7 / 01/101 6 - HORA DA EMISSÃO: 16:10:11

M -

V A L D E I D A  DE SJ VAS C O N C E L O S  V ER ITHUS « W á »  E C O N T R O L A D O R I A  E 
S E C R E T Á R I A  DE E DU CAÇÃO E S C R ITÓRI O COATABIL C«C CE 000 S 9 4 / O - 6
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G O V ERNO MUN ICIPAL DE TIA NGUÁ 
ANEXO 02 • TRA NSF E R Ê N C I A S  REC EBIDAS E CON C E D I D A S  

EXERCÍCIO 2015 PER ÍODO : 01/01/201 5 A 06/12/201 5 p a g i n a : 0001
Fundo Municipal de Educação

NOTA EXERCÍCIO 
ATUAL

EXE RCÍCIO
ANTERIOR

T R A NSFERÊ NCIAS C O R RENTES REC EBIDAS

Intergove rname ntai s 
da união
de Estados e Distrito Federal 
de Municipios 

I n t r a g ove rnaie ntais
Outras tra nsferê ncias cor rentes recebidas

5.8 32.808 ,61 
5.087.080 .29 

745 .728 J 2  
0,00 
0,00 
0,00

Total das t r a n s f erê ncias cor rentes recebidas i | 5.832.808 ,61

TRA NSF E R Ê N C I A S  C O N CEDIDA S

Intergove rname ntai s 
a união
a Estados e Distrito Federal 
a Municipios 

Intragove rname ntai s 
Outras t r a nsferê ncias con cedida s

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total das t r a nsferê ncias c o n cedida s 0,00 !

F M T E :  SISTEMA: Aspec I n f o r m á t i c a  • u n i d a d e  RES PONSÁVEL: Prefeitur a Municipal de Tia noea 
DATA DA EMISSÃO: 11/01/21)16 • HORA DA EMISSÃO: 16:12:2!

V A L D E I D A  DE SA VAS C O N C E L O S  M E R I T H U S V O A S ü L M R I A  E C O N T R O L A D O R ! A  G 
S E C R E T A R I A  DE E DU CAÇÃO E S t t l T O l l N C P í Í A D I L  CIC CE 000 5 9 4 / 0 - 6
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GOVERNO MUN ICIPAL DE TIA NGUA 
ANE X O  0] - D E S EMBOLS O DE PESSOAL E DEMAIS D ES PESAS POR FUNÇÃO 

EXE RCÍCIO 2015 PERÍODO : 01/01/201 5 A 06/12/2015
Fundo Municipal de Educação

j NOTA 1 EXE RCÍCIO EXE RCÍCIO
ATUAL ANT ERIOR

D ES EMBOLS OS DE PESSOAL E DEM AIS D ES PESAS POR FUNÇÃO

Legislativa 
judiciaria 
Essencial a justiça 
A d m i n istr ação 
Defesa Nacional 
Segurança Pública 
Relações Exteriores 
Ass istência Social 
Previdência Social 
Saúde 
Trabalho 
Educação 
Cultura
Direitos da Cid adania 
Urbani sio 
Habitação 
Saneamento 
Gestão Ambiental 
Ciência e Tecnologi a 
Agr icultura 
O r g anizaç ão Agrária 
Industria
Com ercio e Serviços 
Com unicações 
E n e rgia 
Transport e 
Desporto e Lazer 
Encargos Especiais

p a g i n a : 0001

Total dos d e s embols os de pessoal e demais despesas por função 1 6.0 10.168 ,7]

FONTE: SISTEMA: Aspec I n f o r m á t i c a  - UNI DADE RESPONSÁVEL: Prefeitur a Municipal de Tia ngua 
DATA DA EMISSÃO: 17/ 0 1 / 2 0 1 6  - HORA DA EMISSÃO: 16:12:50

=&____ux_
V A I D E 1 0 A  DE  SA V A S C O N C E L O S  U E R I T H U S  C O M Í C I O I U / E C W M U D 0 8 Í S  C 

S E C R E T Á R I A  DE  E D U CA Ç Ã O  E S C R I T Ó R I O  C O U W Í l  « í  CE  0 0 0594 0 - 6
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GOV ERNO MUN ICIPAL DE TIA NGUA 
ANEXO 04 - IUR0S E ENCARGOS DA DIVIDA 

EXE RCÍCIO 2015 PERÍODO : 01/ 01/2015 a 06/ 12/201 5 PAGINA: 0001
Fundo Municipal de Educação

: NOTA EXE RCÍCIO EXE RCÍCIO 
ATUAL ANTERIOR

OUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

luros e correção mon e t á r i a  da divida interna 0,00
Juros e correção m o n e t á r i a  da divida externa 0,00
Outros encargos da divida 0,00 |

Total de juros e encargos da dívida 0.00 1

FONTE: SISTEMA: Aspec Inf o r m á t i c a  - UNI DADE RESPONSÁVEL: Prefeitur a Municipal de Tía noua 
DATA DA EMISSÃO: 1 7 / 0 3 / 2 0 1 6  - HORA DA EMISSÃO: '.6:11:2]

SEC R E T A R I A  DE EDU CAÇÃO ESC RITÓRI O CONTÁBIL CRC CE 000594 0-6
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Gov erno Municipal de Tia nguá
Fundo Municipal'  de Educação
Anexo 1, k  Lei h  4170, de 17/03/6^, (Portaria 50F r':' 8, de §4/07/35)

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA 
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

R E C E I T A  D E S P E S A

üi/oi/zoi) a knvim
Adendo I I  
Em ?ô 1.90

Receitas Cor rentes 
Rec eita Patrimonial 
T r a nsferê ncias C o r rentes 

DÉFICIT DO O R C A M E M O  CORREfiTE

T O T A L

Receiias sie caoital 
T r a nsfere ncias de C a c h a i  

DÉFICIT

T O T A L

4 7 1 . 0 0
U j U O Ú l

539.058,09
l . h U h h l

7.479.817,57

Despesas Correntes 
i Pessoal e Encargos soc iais 363 .708,0 0
j Outras D e s p e s a s ' C o r r e n t e s  5.867.046,54

| T O T A L  6.7 7 5.7 54,65

! DÉF ICIT DO O R Ç A M E N T O  C OR RENTE 471.375,97
: D e s c e s a s j e  Capital

Investime ntos 7 . 0 1) . 9 3 6,60

i t o t a l  7.4 70.8 17,5 7

RECEITAS CORRENTES. . .  6 . 3 03.878 ,68
RECEITAS DE CAPITAL. .  539.058,09
DÉFICIT. . . . .  1.9 40.754 ,43
T O T A L . . . , . . . . . . .  £,7 7 4 . 6 9 1 , 1 0

R E S U M O
D ES PESAS C O R R E N T E S . .  6.77 5.754,60
DESPESAS DE CAP ITAL,. ,,. 2.0^8.936 ,60

T O T A L . . . . . . . . .  S . 7 74.691,7 0

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORlÃ" G 
ESCRITÓRIO C O N T A B C E  0 0 0 5 9 4 / 0 - 6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno Mun icipal de T í a nguá
Fundo M u n i c i p a l  de Educação
Anexo 2, da Lei r c 4320, de 17/93/64. (Portaria SOF r ° 5, de 04/0Z/SS)

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

CÓDIGO ! E S P E C I F I C A Ç Ã O  | D E S D O B R A M E N T O  i FONTE

01/01/2015 k 06/12/2015 
Adendo I I I  

Em PÓ 1,99

CATEG. E C O NÔMICA

l O u D . O O . O O .00.00 i R ec eitas Cor rentes 
1 3 Q 0 . 0 0 . 00.00.u0 1 Rec eita Patrimonial 
1 3 7 0 .90.9 9.09. 90 | Receitas de valores M o b i 1iários
1 3 2 3 . 0 0 .  00.00.00 1 Rem u n e r a ç ã o  de Depósitos sancarios
1 5 2 5 . 0 1 . 0 0 .  00.00 | R e m u n e r a ç ã o  de Dep ósitos de Recursos

vinculado s
1 1 7 1 . 01.0 5.09. 99 ; R e c . de Rei. de Dep, Eanc. de R e c .

1 ' vinc. - KDE
1 3 7 5 . 07.9 9.09. 99 i Rem u n e r a ç ã o  de Dep . 3 a n c . d e  Recur. Não

vinculados
1799.0 9 . 0 9 . 9 9 . 9 9  ! T r a n s f e r ê n c i a s  Cor rentes
1 7 2 0 . 0 0 .  50.99.99 ; T r a n s f e r ê n c i a s  Int e r g o v e r n a m e n t a i s  
172 1 . ôí!,00.(iíi.OO I T r a n s f e r ê n c i a s  da limão 
1/2 1. 3 5 . 9 9 . 0 9 . 9 9  i T r a n s f e r ê n c i a  de Recursos do Fundo

I Mac. de Desenv. E d u cacào. -FNOE
1 7 2 1 . 3 5.91.99.99 T r a n s f e r ê n c i a s  do Salárí o - E d u c a ç ã o
1 7 2 1 . 3 5 . 0 2 . 0 0 .  00 T r a n s f e r . Dir etas 00 FNDE ■ Proa,

j D i n h e i r o  Direto na Escolar-P ODE 
172 1. 3 5 , 0 3 . 0 9 . 0 9  l Transfer, D ir eta do FNDE-Rrog.

nacional A l i m e n t a ç ã o  Esc olar-? NAE 
1 / 2 1 . si. yí.90.99 ! T r a n . ü i r . F N D E  Peí.ao Pro gr.Nacional 

! de Aooio T r a n s p . E s c o l a r - P N A i t
172 1. 3 5 . 9 3 . 9 9 . 9 9  ; Outras Transf, Dir, Fund. N a c i c .

| D e s e n v o l v i m e n t o  da E du cacáo- FNDE 
1 7 2 1 . 3 5 . 9 3 . 0 1 . 0 0  1 T r a n s f e r ê n c i a  da união - Proeia 
1722.0 9 . 9 9 . 9 9 . 0 9  i T r a n s f e r ê n c i a s  dos Estados
1 7 2 2 . 3 3 . 5 0 . 0 0 .  90 ; Outras Tr a n s f e r ê n c i a s  dos Estados 
1769.9 9 . 9 9 . 0 9 . 9 9  j T r a n s f e r ê n c i a s  de Con vênios
1 7 6 1 . 0 0 .  9 0. 00.00 i T r a n s f e r ê n c i a s  de C o n vênios com a

! União e de suas Entidades
I7Ê 1. S 3 . 9 0 . 5 0 . 0 0  ; Outras T r a n s f e r e n c i a ;  de Con vênios da 

! União
2 0 0 0 . 0 0 .  0 0 . DQ.0Q ; R ec eitas de Capital 
2 í 0 0 . 0 0 . 0 0.00. 00 i T r a n s f e r e n c i a s  de Capital
2 4 7 0 . 0 0 .  00. 00.00 i T r a n s f e r ê n c i a s  de Convênios
2 4 7 1 . 0 9 . 0 0 .  09.95 I T r a n s f e r ê n c i a s  de C o n vênios da União

f e de Suas Entidades
247 1. 0 2 . 9 0 . 0 9 . 9 3  : T r a n s f e r ê n c i a s  de Convênio da união 

P r i m a d a s  a Prop.de Educação

MERITHUS CONSULTORIA £ CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONiTABIL/RC CE 00G594/O-6

4 7 1 . 0 7 0 . 0 7
4 7 1 . 3 7 0 . 0 7

4 7 1 . 0 7 0 , 0 7  i

4 7 0 . 4 9 5 , 9 0 !

4 7 0 . 4 9 5 , 9 0

5 7 4 , 1 7

5 . 7 5 6 . 3 9 8 , 6 1
5 . 9 1 0 . 5 8 0 , 2 9

5 . 5 3 2 . 5 9 5 , 6 1  1

5 . 5 1 5 . 5 5 9 , 2 9
2 . 0 2 1 . 7 2 5 , 4 9 |

1 . 4 4 5 , 5 0 1
2 m  m i  n :

5 0 5 . 4 5 1 , 5 5 !

2 5 2 . 3 2 6 . 1 0  
2 5 2 . 3 2 6 , 1 5  
7 4 5 , 7 2 5 . 5 2  
7 4 5 . 7 2 8 5 3 2

7 5 . 5 0 0 , 0 0

1

:i

7 5 . 5 0 0 , 0 0

7 5 . 5 0 0 , 0 0 ;

5 5 3 . 9 5 8 , 0 3
5 3 9 . 0 5 5 , 0 9  !

5 5 0 . 0 5 5 , 0 3  :

5 5 0 , 0 5 5 , 9 5  :
<

1

6.333 . 8 7 6 , 6 5

539.958,39

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

- c o n t i n u a  -
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F i s c a l  - Adendo n ;
Ane xo l  da lei n 9 m,  de 17/03/64. (Portaria SOF r* l  de 04/ 02/8S) Es aí IM

Gov erno Mun icipal de Tia ngué 01/ 0 1 / 2 0 1 5  a 0 6 / 12/201 5
Fundo Municipal de Educação

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ó r g ã o . . . . . . . . . . . . . . 5 )  S e c r e t a r i a  de Edu cação
u n i d a d e  o r ç a m e n t a r i a . : 3501 S e c r e t a r i a  de Educação

NATUREZA 
DA DESPESA

CÓDIGO i E S P E C I F I C A Ç Ã O ! K S W K A X W t í  ! ELEMENTO i CAIEG. ECONÔMICA

í . O . Oü . OO . OOi Oe s De s a s  C o r r e n t e s  
í . U u . M . O ü j O o í r a s  Des pes as  C o r r e n t e s  
3 . 3 . 9 0 . Q 0 . 0 0 ! a d I i c a c ó e s '  Di  r e t a s  
3 . 3 . 9 0 . 3 ü . 0 0 ; M a t € r i á l  de Consumo 
U . O y y O T e s o e s a s  de C a p i t a l
4 . 4 . 0 0 .  0 0 . 0 0 ; I n v e s t i m e n t o s
4 . 4 . 9 0 . 0 0 .  0 G Í A p l i c a t ò e s  D i r e t a s
4 . 4 . 9 0 . S 2 . 0 0 ; E q u i p a m e n t o s  e !' a t e r i a l  Pe r mane nt e

j

i 1 
2 J 7 7 . 8 S 9 . 1 8  i 

! 2 J 7 7 . 8 S 9 J 3  !

; 1 9 Q . 00Q. 0 0  1 
| J ü . O ü O J O  :

■
2 J 7 7 . S S 9 J 8

2 J 7 7 . S 5 9 J 8  

1 9 0 . O ü u . 00

TOTAL DA DES PESA 2.557 . S S 9 . I S

Ti  angu á , 06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSULTORIA/E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCACÃO
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Fiscal - Adendo l i:
Anexo l  ü Lei n° 4JZ0, de 17/03/64. (Portaria SQF o 0 l  de 04/ 02/35) Em Pi 1.00

Governo ííiííií cisai de T i a nguá O l r Q 1 / 2 0 1 Í  4 0 6 / IZ/2G15
Fundo Municipal de Educação

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

O S G ã o . . . . . . . : 05 Sec retari a de Educação
u n i d a d e  o r ç a m e n t a r i a . : 0502 fundo Municipal de Educação

NATUREZA 
DA DESPESA

CÓD IGO j E S P E C I F I C A Ç Ã O D E S 0 0 3 S A ‘Í£NTO ! ELEMENTO i CATEG. ECONÔMICA

; .O.OO.Oü.OO;Despesas  t o r r e n t e s  
3 . í . 0 0 . O t , 0 0 i Pe s s oa l  e Encargos  S o c i a i s
1 . 1 . 9 0 . 0 0 .  0 0 . ' Apl i cações  D i r e t a s
; . U u .l i,0 0 ; v e n c i n e n í o s  e vant. F i n s  Pessoal C i v i l  
3 . L 9 0 . 1 3 . O õ í O o p g a c ò e s  Patronais 
í J . O O . O O . O ü ^ O u t r a s d e s p e s a s  C o r rentes 
3 J . S O . O D . G O i A p i i c a c õ e s  Diretas 
3 . i . 9 0 . 1 4 . 0 0 i D i á r i a s  - Civil 
3 . 3 . 3 0 , 3 0 . Gü^ Materi al de Con sumo
3 . 3 . 9 0 .  í o .OOiOi i i r o s  Serv.  cie Te r c e i r o s  Pessoa F í s i c a  
3 . 3 J 0 . 3 9 . 0 01Outros  Serv.  de Terc.  Pessoa J u r i d i c a
3 J . 9 G . S Z . G O i C e s p e s a s  de E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s  
A .O. tú .OQ.Qü iuespesas  de Cap i t a l  
P . 4 . 0 0 . 0 0 . 0 0 ! I n ve s t i mento s
4 . 4 . 9 0 . 0 0 .  00;'Ao]'fCacàes Diretas
4 . 4 . 9 0 .  í L G ' ] i O b r a s  è i n s t a l a ç õ e s
4 . 4 . 9 0 . 5 2 . 0 0 ! t o u f s a s e r u o s  e Ma t e r i a l  Permanente!

S 6 i . 7 0 S . 0 6  
b S 3 . 1 7 3 . 1 3  
1 7 5 . 5  3 0 3

3.4S4 . 1 S 7 . 3 6
9 . 3 4 0 . 0 0

Í 8 1 . S 3 Ú 5
1 9 7 . 6 3 7 ; 7 0

2 . S 3 7 . 6 0 S . 4 0
3 / J M 1

1 . S 5 S . 3 3 6 . 6 0  
8 7 0 . 2 4  / M 3  
9 S 3 . 6 S 9 Í 4 7

S 6 3 .70t.0t 

3.4 8 4 . 1 6 7 , 3 6

1 , £ 5 3 . 3 3 6 , 0 0

4.347 . S 5 5 . 4 2

i  n  '  n a  -\ f rI.ílí .UjO.tFJ

MERITHUS CONSULTORIA E/ONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTABIL\£K CE 000594/O-6

TOTAL DA DESPESA

Jianguá, 06 de Dezembro de 2015.

C r  -

6 . 2 0 6 . 8 3 2 . 0 2

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCACÃO
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íov erno Municipal de Tia iwuá 0 1 / 0 1 / 2 0 1 )  A 0 6 / 1 2 / 2 0 1 5
Feudo Municipal de E du cação Fiscal - Adendo v
Anexo 5,  da Lei o 3 4 3 2 0 . ‘ d e  1 7 / 0 3 / 6 4 .  (Portaria SOF  o 3 8 .  de 0 4 / 0 2 / 3 5 1  
E U S  i ,00

ó r gÂq . . . . . . . . : OS Sec re t a r i a  de Ecucacào programa
unidade o r ç a m e n t a r i a .: 0501 Secretaria de Educação DE trabalho

CÓDIGO [ E S P E C I F I C A Ç Ã O I PROJETOS í ATIVIDADES ; TOTAL

12
12 361

!
! E du cacào

i
i 0.00

: ; 
! 2 . J Í M 5 U I Í 2.5 6 7 . 8 5 9 . Í 8

! Ensino Fundamental 1 3,60 ! 1 . 9 0 1 . 9 7 9 . 8 Ü 1 . 9 91.979 ,81
0 00 
oioo

15 ici 8616 
11 !É1 5315 1.3

i D e s e n v o l v i m e n t o  do Ensino Fundamental 
0/; Aou i s i c â G  de Ôni bus 

; Á Ó i n s i c ã e  ae ônibus cara atender as 
n e c e s s i d a d e s  da sec retari a de 
Educacao).

1 0,00 i 0100;

15 ií! 3536 
15 síi 5555 5,3

! Alimentação Escolar 
l^í M a n u t e n ç ã o  da Ali m e n t a ç ã o  Escolar - p m a e  

; Fun damental.
: Ate nder as n e c essida de; nut r i c i o n a i s  dos 
1 alunos do Ensino Fundamental

! 0,00

!

; 1.9GI.S79 .S1!

1 i.ces.íos .i;!; 1 ;

1 . 9 91.979 .81 

I . 698 .798,17

lã 361 Ô22Q 2.0 15! Mais Edu caçao 
i p ro mover ali m e n t a ç a o  dos alunos do Mais 
i E du cacao

1 293.77I.6Si 
! i
I i

793.771,6 9

jc: i E du cacao Infantil i 0.00 1 >23.733,291 573.733.2 9
12 ú) 0220 : Ajifiientacáo Esc otar 
12 365 0220 2.016^ M a n u t e n ç ã o  da Ali m e n t a ç ã o  Escolar - pnae 

1 Pré Escolar
i A t e nder as neces s i d a d e s  nut ricion ais dos 

alunos do pré -escoí ar

j 8,63

í

j 523,233,20:: i
236.155,451

i 1

523 .233.20

286.155,4 5

12 355 0220 2.9 1 /; M a n u t e n ç ã o  da Ali m e n t a ç ã o  Escolar ■ pnae Creches. 
Ate nder as n e c essida des n u t ricion ais dos 
alunos das creche;

i 2 3 7 . 5 7 7 J 4 ;
i

237.Í77.SA

11 365 i E du cacao de Jovens e Adulto; ! 0,00 14 2. 1 A F .G E : 142.146.38
12 365 0320 
11 366 0222 2.Oi

: A l i m e n t a ç ã o  Escolar 
13! M a n u t e n ç ã o  do Proorama de Mer pnda Escola 

i r ■ PNAE - EIA.
Atender as n e c essida de; n u t ricion ais dos 

i aluno; do EDA 
í

l 0,00 
i

i

1 4 2 . 1 4 6 , G8 i

i 142.145,08!1 ;
i !

142 .346.0 S

145 .liE.0 S

TOTAL

Tiaruuã, 06 de Dez embro

c  ( 7 )  "

1 0,00 

de 201).

i 2.567.853 ,13i 2 . S 6 7 . S S 9 . 1 S

MERITHtk í m i m i t J l  C O í uROLADORIâ 0 VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
ESCRITORiSsCONTABD/CRC CE 000594/0-6 SEC RETARIA OE EDUCACAO
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Governo Mun icioal de T i a n g u á  01/ 01/201 5 A 06/12/201 5
fundo Municipal de Edu c a ç a o  ' Fiscal - Ade ndo v
Anexo 6. ca lei n 5 4 3 2 0 . ‘de 1 7 / 0 3 / 6 1  (Portaria SOF n ! S. de 04/02/85}
Et RS 1,50 ' ' ' ' "

c r g ã o . . . . . 05 S e c retari a de Educação
unidade o r ç a m e n t a r i a .: 0502 Fundo Municipal de Éducaçào

PS 0 0 RAVA 
CE TRABALHO

íÕDíC-0 i E S P E C I F I C A Ç Ã O | PROJETOS ! ATI VI D A D E S TOTAL

12
i
! E du cação 1 . 8 4 4 . 1 6 3 . 6 0

i
4.362 . 66 3 J 2 i 6.2 06.8 32.02

12 122 1 A d m i n i s t r a ç ã o  Geral 0 J 4 .2 85.219 264; 4.2 8 5 . 2 1 9 2 6 -
12 122 0002 ! Programa dè Apo io A d m i n i s t r a t i v o M o 4.285.216 .64Í

4.205.219 2641
4.2 65, 2 1 9 . 6 4

12 122 0002 2.0101 Ges tão dos P r o gramas de E d u c a c à o .
i P ro mover a gestão dos oro oramas de educacào 

junto a Sec retari a de Educacào 
i co Mun i cipio

4.28 5.2 19.64

1 2 3 6 1 I Ensino Fundamental 0,00 0,00; o OJ
12 361 0010 
1; 561 0010

12 361 0010

i D e s e n v o l v i m e n t o  do Ensino Fundamentai 
1 . 0 0 8 :- I n f o r m a t i z a ç ã o  de Escolas

: i m p l e m é n t a r  ações de i n f ormati zação das 
; e s c o h s  m u n i c i o a i s .

1.009; I m p l a ntaç ão de B i b l i otec as nas Escolas
I m p i a n t a ç ã o  de Bib liotec as nas Escolas,

! v i s a d o  o apr i m o r a m e n t o  da educacào 
! dos m u n í c i o è s .

C r0ü n.no
y i

5,00

1 2 3 6 2 ! Ensino Médio 0.03 í í . OU; § ÕÒ
12 502 OCOS 
12 362 0005

1 D e s e n v o l v i m e n t o  e Man u t e n ç ã o  do Ensino Mêdio 
2.020i Tra n s p o r t e  Escolar Ensino Médio

G a r a n t i r  o acesso e p e r m a nênc ia nos 
1 e s t a b e l e c i m e n t o s  esc olares dos alunos 

do ensino médio

o;oo o; 501 ô 40* i * *
0,00

1 2 364 ; Ensino Superior d,DD 0,(15; 0, Ou
<2 ISA i)iT?S
12 354 002S

1 Ensino S u p e r i o r .
2.0211 T r a nsport e Esc olar Ensino Superior

G a r a n t i r  o acesso e a p e r m anênc ia nos 
e s t a b e l e c i m e n t o s  escolares dos alunos 
do ensino sup erior

0,00 ■ M o ! \ \ y  j‘t 

0.00li 505 i E du cacào Infantil' 0,00 0 00 i
12 2:5 0011 
12 iE5 0011

; D e s e n v o l v i m e n t o  da Educacào Infantil 
1 . 0 1 0 i i n p l a n t a ç ã o  de E r i n o u e d o t e c a  na Sede vuíi n i n a i  

Porceder a imp lantação de brinquedoteca na 
1 Sede do M u n i c í p i o .

0,90 M 0

c o n t i n u a  -
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Fiscal - Adendo v:
Anexo l  ca lei n* 4J20. de 17/03/64, (Po rtaria SOF o 5 8. de 04/02/8Si 
E í íí 1 , Q0

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDADES

Gov erno Municioal de T i a n g u á  0 1 / 0 1 / 201Í A 06/ 12/201 S
Fundo. Municipal de Educação

CÓDIGO : E S P E C I F I C A Ç Ã O ! PROJETOS ATI V I D A D E S  I TOTAL

n
ii
i Edu cacão I 1.8 44. 1 6 3 , 6 0 6.93G.527.60 1 8.7 7 4 . 6 9 1 . 2 0

u m 1 A d m i n i s t r a ç ã o  Geral i 0,30 l . M . M M  1 4.285.-219,64
ií ni '-yijà i Pro ara^a de Apoio A d m i n i s t r a t i v o 1 0.38 u i u i m  í 4.281.219,5*
11 <61 : Ensino fundamental 0,00 1.901.979,81 : 1.9 0 1 . 9 7 9 . 8 1
'[ :h.: il//N i a 1 i ^ e n u c à o  Escolar 0.00 1.9G1J79.SI i 1.381.979.81
ir ; d E ■ Edu carão I n f a n t i 1 0,00 i23.7ii.2 3 : S 2 3 . 7 13,29
U :o: ÍLri1 ! a ! íflenracàc Escolar 3.30 123.711,25
U 366 1 E du cacào de Jovers e Adultos i 0.09 15 3 . 396.78 i 153.396.78
U ÍDt 0313 ! Edu carão de Jovens e Adultos ; 3,33 2 1,2 50 J O  ; 21.2i0.79
11 365 0220 A l i m e n t a ç ã o  Escolar 1 3.33 1 « . 1 4 S , M  I 142.146.08
1: 167 ! E du carão Especial 3,33 S6.138,i}8 í S6.19S.38
li 36 7 OOli : E du cação Especial i 0,50 56.I98.0S i 56.iy8.us
1: )ÊS ; E du caçac Básica U í U í i . H 3,33 ; U 4 4 . i M , t 3
li 3íi 0010 i De s e n v o l v i m e n t o  do Ensine Fundamenta] ; Í.S44.!éJ.60 0,33 i 1.^.153,69

total U 44.16 j , 60 6 . S 3 0 . 5 2 7 . 6 0 ),//-.GÜi.

MERITHUS CÔNSUL 
ESCRITÓRIO CONTA

Tianguá, 06 de Dezembro de 2015.
r ~

ONTROLADORIA G
CE 0 0 0 5 9 4 / 0 - 6

VALDEIDA DE 5A VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno Municipal de T i a nguá
Fundo Municipal de Educação

Anexo /, da Lei n 0
[% í\ 1:(l){3

'V)U, de 17/03/64. (Portaria SOf o5 l  de Ü4/02/S3)

Ol/Gi/íOn

S e gu r i da de  s o c i a l  -

PROGRAMA OE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PR03ET0S E ATIVIDADES

k 0 6 / 1Z/701 S

Adendo V]

C 0 D I G 0 E S P E C I r ,t PR03EIÔS ATI VI D A D E S TOTÀuî l

TOTAL 0 (10

MERITHUS CONSULTORIA /  CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTA^LXRC CE 000594/0-6

T i an gu á ,  06 de Dezembro de 2015.

:.............._ .........................2 ,
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Fiscal - Adendo V I I
Aresc â. da Lei n 6 íJíü, de 17/03/64, ÍPoriaria SOF rv l. ce y o i / l i }  
ti üi 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS

Governo Municipal de T i a n g u á  01/ 01/201 5 a 06/ 12/2í)n
Fundo MunicipaT de Educação

CÓDIGO ; E S P E C I F I C A Ç Ã O  i VINCULADOS | ORDINÁRIOS ! TOTAL

12 1 Edu cação
12 iU i A d m i n i s t r a ç ã o  Geral
11 Ul 0002 ; Pro ç r a n a  de Apo io A d m i n i s t r a t i v o
11 ;u! : Ensino Fundamenta 1
12 361 0220 I Aiiííientaçào Esc olar
II 3S2 i Ensino védio
11 36A ; Ensino Suoerior
12 36: ! E d u c a c â o  infantil
12 365 022 0 ! A l i m e n t a ç ã o  Escolar
12 366 ; Edu c a ç ã o  de Jovens e Adultos
11 lóí 0012 : E du cacâo de Jovens e Adultos
11 it5 0220 : Ali m e n t a ç ã o  Escolar
11 l i !  ; E d u c a c â o  E s p e c i a l
12 367 Q01Í I E du cacâo Esoecial
12 36S i Edu c a c â o  Sádica
11 363 0010 : D e s e n v o l v i m e n t o  do Ensino Fundamental

1 6 5 . 2 0 3 . 8 3  i 8 . 6 0 9 . 4 8 7 , 3 7  1 8 . 7 7 4 . 6 9 1 , 2 0
i O U S / T S  ! 4.176.331,88 ! 4 . 2 8 5 . 2 1 5 . 6 4
1 0 8 . 3 8 7 , 7 6  1 4.176.331ISS i 4 . 2 8 5 . 2 1 9 : 6 4

y o  i U i . M  : 1 . 9 0 1 . 9 7 9 : 3 1
0 . 0 0  j 1 . 9 0 1 . 9 7 9 , 8 1  i 1 . 3 0 1 . 9 7 9 , 8 1
o ; o o  i íi Ofi i 0 . 0 0
O . M  i u i O O  | 0 . Ü Q
o ; o o  í 523.733.25 : 5 2 3 . 7 3 3 : 2 3
0 , 0 0  i 5 2 3 . 7 3 3 : 2 9  : 5 2 3 . 7 3 3 , 2 3
o . o o  ; 1 6 3 . 3 5 6 : 7 8  ; 1 6 3 . 3 9 6 . 7 8
0 . 0 0  : 2 1 . 2 5 0 2 7 0  i 2 1 . 1 1 0 , 1 0
O l O ô  ; 1 4 2 . 1 4 6 , 0 8  ; 1 4 2 . 1 4 6 .  O í
0 . 0 0  ! 5 6 . 1 3 8 , 0 8  : 5 6 . I 9 S . G S
0 , 0 0  ; 5 6 . 1 S 5 r03 1 5 U O

55.316.0/ ! 1 . 7 8 7 . 8 4 7 . 5 3  i U 4 U Ó Ú 0
55 . 3 1 0 ?  ! 1 . 7 8 7 . 8 4 7 : 5 3  2 1 . 8 4 4 . 1 6 3 , 6 0

TOTAL 1 6 5 . 2 0 3 , 8 3 8 . 6 0 9 . 4 S 7 f 37 8 . 7 7 4 . 6 9 1 . 2 0

.Tianguá, 06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSNLTORIA W CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONYABIL pRC CE 000594/0-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCACÂO
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Anexo S , j a  Lei n 5 4320, de 17/03/64. (Portaria SOf n° í . de 04/02/35)

Governo Miiíiicipal de T ^ a ngoa
Fundo Mun ic ipa í  de Educação

01/01/201; i nlUjUl) 

S e gu r i da de  s o c i a l  - Adendo v i ]

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VINCULO DOS RECURSOS

E S P E C I F I C A Ç Ã O V I M CULADO S ORD IN Á R I O S TOTAL

lOTAL u . uu 0.00
T i an gu á ,  06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSU
ESCRITÓRIO CON

CONTROLADORIA G 
C CE 0 00 5 94 /0 -6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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G o v erno Mun icipal de Tianguá 01/01/201 5 A 05/12/201 5
Fundo Mun icipal dê Edu c a ç ã o  Adendo VIII

Anexo 3, da Lei n* 4 3 Í0, de 17/03/64. (Portaria EOF íic L de (H/dl/SE] 
ti Pi 1,00

D E M O N S T R A T I V O D A  D E S P E S A  P O R Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
0RGÃ0S

l eg islati va j
i

judiciári a iEsseticial à justiça

ü ! Cisara viinicipai de T i a nguá 0.00 : 9,00 i 0.00
V' Gabinete dc Prefeito 9.90 ! 0.00 i 0,00
03 Secretari a oe A d m i n i s t r a ç ã o 9.99 ! 0,00 ! 0 tO0
te Sec retari e de Finanças 9,00 i 0.00 1 9.09
io Sec retari a de Educarão 9.90 ! 0,00 | 9,00
üt Sec retari a de Saúde 3.35 ! 0,00 i 0 T 0
0' Secretari a do írab, e A s s i s t ê n c i a  Social O.Ofi i 0,00 : 0,90
OS Sec. de í n f r a e s t r .. lurisaio e T  Asbien: 9.00 ; 0,00 li 0C
CS Sec, de AGnciilt. e O e s e n v . t c o n o i m o 0.90 : 0 !l0 I 0,00
.é p r o curado ria Geral do M u n i c í p i o 9.90 i 0,00 ; 5,00
i; Sec, da juventude. Esporte e Lazer ij.iií í 0,00 I 0,00
11 Secretaria ce Cultura 0.00 i 0,09 ! 0,99
lí C o n t r o l a d o r i a  Geral do Vun i c i p i o 9,90 í 0,00 i 5.35
es Reserva de C o n t i n g ê n c i a 0,&0 5,00

TOTAL 0,00 ; 0 , 0Q : 0.00

.T i anguá ,  06 de Dezembro

MERITHUS CONSULTORIA E /CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONIABIL CfrC CE 000594/0-6

de 2015

VALOEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno Nuíiicipa] de Tianguá 
Fando vunicipal de Edu cacão 

Anexo 0, da teí p(° M O ,  de 17/03/64. (Portaria SOF n í 
H Si 1J

t̂íendo viii 
de Oí/Ol/M

0 1 / 01/201 ) k D 6 / 12/201 S

ORGÂOS

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

f u n ç õ e s  | Ad m i n i s t r a ç ã o  j Defesa Nacional j S e g urança Pública
! i í

01 Câmara Municipal de Tianguá I
02 Gabinete do Prefeito í
0: Secretaria de A d m i n i s t r a ç ã o
Oí Sec retari a oe Finanças ' 1
OS Sec retari a oe Edu c a c ã o  ;
0G Secretaria de S a ú o e ’
Íg  Sec retari a .do T rab. e A s s i s t ê n c i a  Social;
ô; Sec. de Irrraestr.. T u r ismo e T  AsbientI
vê Sec. oe ioricüit. e O e s e n v . tconòrriico i
10 P r o curado ria Geral do M u n i c í p i o  ;
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer
11 sec retari a de C u l t u r a  !
1: c o m r o l  adora a Gerai do M u n i c í p i o  I
?? teserva de C o n t i n q â n c i a  ' j

0.00 : 0,00 i 0.00
MG ! fl.OO ; o;oo
MG i 0.00 ; 0,00
MS i 0,00 i 0,00
0.00 ; 0100 i om
0100 0,00 : 0.00
Ml j 0.00 ; 0,00
0.00 í 0,00 ! 0.00
MO : 0100 ! 0.00
9J j 0M ! 0,00
o;oo ! o.oo : 0,00
Ml i 0,00 ! il Ílfí
M0 ! 0.00 i d!dú
0,00 ! o; oo o;oo

TOTAL M 0  : 0,00 í 0,00

J ^uá, 06 de Dezembro de 2015.

tOLADGRIA G VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

)00594/O-6 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno ííunicipa! de T i a nguá Oi/ Ú i / ^ O l i  A 06/I2/Z01 S
rüriéo Municipêl de Educ a c â o  * Adendo vi11

Anexo 9. Sá u i  n 5 4320. de 17/03/64. (Portaria SOF U  l  se 04/02/35)
E íí aS 1.00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

F U N ÇÕES lnelacòes Exteriore s U s s i s t ê n c i a  Social (Pr evidência social 
ORG^OS i ' í !

01 Carpare Mun icipal de Tia nguá l
01 Gab inete do Prefeito J j
Oi Sec retari a de A d m i n i s t r a ç ã o  !
Si Secretari a de Finanças ' I
i; Sec retari a de Edu c a c ã o
00 Sec retari a de S a ú d e ' I
0/ Secretaria do Trab, e Ass i s t ê n c i a  Social i
01 Sec. oe í n f r a e s t r . . lurisíto e A  M i e n t i
u  Sec. de A o r i c ü h .  e D e s e n v . Eco nômico !
11 u o u r a d e r i a  U r a l  do 'iu i c i p i o  j
11 Sec. da Juventude, Eso orte e lazer
11 Secretari a oe C u l t u r a  !
li Co n t r o l a d o r i a  U r a !  do vi/nicipio i
U  Reserva de C o n t i n g ê n c i a

3,00 ; 0,00 í 0,00
0.00 í 0,00 1 0,00
M O  i 0,00 ! 0,00
0.00 j o;oo d ;o q
0,00 ! 0,00 ' 0,00
0,00 i 0,00 o; oo
0,00 ! 0,00 0,00
U.00 i 0,00 0.00
0,00 ; M O M ü
o ' on 1 0,00 0,00
oioo i 0,00 0,00
o;oo ; 0,00 0 M
0,00 1 0,00 0,00
0 J  í 0,00 0 J

TOTAL i 0,00 ! M O  i M O

Tianguá, 06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSULTORIA E/ CONTROLADORIA G VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
ESCRITÓRIO CONTÁBIL^£RC CE 000594/O-6  SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno M u n í c i p a i  de lia nguá 0 1 / 01/201 5 A 06/ 12/201 5
fundo Municipal de Edu c a ç ã o  Ade ndo viíl

Anexo 1, de Lei í i° 4320. de 1 7 / 0 3 / 6 1  (Portaria S0F n® l  de 04/02/85}
PS U

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

ÓRGÃOS
FUN ÇÕES i Sauce I T rabalhc

1
; EGucacãe

61 Câmara '-unicipa 1 de Tía nguá 6 66 i 0,66 i 6,60
63 Gab inece do prefeito 1 6,66 j 6,66 1 6,66
63 Sec retari a de A d m i n i s t r a ç ã o  ! m  i 0,66 | 0,66

Sec retaria de Finanças i 6,66 ; 6,66 ! 0,00
63 Sec retari a de E d u c a c ã o  j 0,06 : 6,66 i 8 . 7 7 4 . 6 9 1 . 2 0
6c Sec retari a de S a ú d e ' ! 0390 ! 0 3 66 í 6300
67 Sec retaria do Trab. e Ass i s t ê n c i a  Sociali 6(66 i 6.60 ! 6,06
6i Sec. ce irfraestr., Tur ismo e T  A m b i e n t ; o/uô : 6,66 I 6.06
6í Sec. de Aonicult. e Desenv. Eco nômico ! 6,60 ! 6,66 j 6,60
16 -'ocuratíofia Gerai do M u n i c í p i o  ! 0.66 i 0,66 ! 0,60
11 Sec, da juventude. Esp orte e lazer 6,66 ! 6,66 ! 6360
13 Sec retari a de Cul tura ' 6.66 i 0,66 i 6 3 60
13 C ü í u r e h d o n a  Gerai do V u f i i c i o i o  ! 6,66 i 6,66 j 0,66
56 Res erva de C o n t i n g ê n c i a 0 3 06 : 0,66 i O P

TOTAL y.O'. 8 . 7 7 4 . Ê 9 i .20

J i a n g uá, 06 de Dezembro de 2015.

MERÍTHUS CONSULTORÜA E C0NTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTABlk CRiZCE 000594/0-6

3k
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno Municipal de Tia nguá OI/0I/2O1S J 06/12/20IS
Fundo Municipal de E üu cacâo Adendo v m

Ateso 3, ca Lei i  4320. de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8. de 04/07/85)
Éí!i Si 1.00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

ÒRGÀGS
FUNÇÕES i Cultura iDireito da Cicadaniaj urbanisírio

! i
51 Casara Municipal de Tia nguá 1 0.Q0 T i T i
T  Gabinece dc Prefeito 0,00 0 » T i
T Sec retaria ce Adriinistraçào i o T i í í  T i

0- Secretari a de Finanças ' 1 0.00 0,09 T i
05 Sec retari a de Educ a c ã o T i T i M O
i  Secretari a de S a ú d e ' | T Í T i T i
07 Se c r e t a r i a ^ d o  Trao, e A s s i s t ê n c i a  S o c i a l : T i 0,00 T i
i  S e c . de ííifraestr.. Tur ismo e ambient;' T i 0,00 T i
15 S e c . ce Aoricult. e Desenv, Eco nômico | T i T i T i
10 ; roc jfidcria Gera! co M u n i c í o i o  ! 0,00 T i T i
11 Sec. da Juventude, Esporte e ’ lazer i T i T i T i
11 S e c r e t a r u  de Cul tura j T i 0.00 T i
15 C o n t r olad oria Gerai do vitoicipio 1 T i T i T i
51 Res erva de C o n t i n g ê n c i a T i T i 0 ÍT ■

TOTAL 0..00

Tianguá, 06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSULTORIA/E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTABIL/CRC CE 000594/O-6

%
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE EDUCACÃO
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Gov erno Municipal de Tia ngua 0 1 / 01/201 ; a 0 6 / 1 ^ 2 0 1 :
F üíiíío Municipal de E du cação Adendo v i u

Anexo T  da U i  n° 4Í20, de 17/03/64, (Porcaria SOF T  S, de 04/02 / n )
Er ai 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUHCÔES
ORGãOS

Habitação San eament o Ge s t ã o  Ambientai

Dl CâiTiara Municipal de Tianguá T D D T D D 0.00
êí G ab inete do P r e f e i i g 0,00 0 f 00 0 . 00
í: Secretari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0 í] íi 0 , 0 0 0 , 00
T  Secretari a de Finanças 0. 06 0 , 0 0 T D D
í h  Secretari a de Educaçao 0,00 0. 00 T D D
Dó Secretari a de Saúde 0 . 0 0 T D D D,DD
í; Secretari a do Trab. e A s s i s t ê n c i a  Social T D D T D D T D D
T  Sec. de i n f r a e s t r . . T u r ismo e T  Ambient T D D 0 . 0 0 o nn
T  Sec. de A o r i c u h .  e D e s e n v . Econôroico 0. 00 IJ.fiíi 0 .00
T  Procu r a d o r i a  Gerai ao M u n icípio 0, 00 0, 00 ÍJ l'iíi
h  Sec. da Juventude, Esoorte e Lazer T T 9, 00 D,DD
T  Secretari a de Cul tura M Ô 0. 00 5 DD
1; C o n t r o l a d o n a  Geral do ’4unicioio 0,00 0 , 0 0 0. 00
T  Reserva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 T D D 5 , DD

TOTAL | T D D 0 , 0 0 0. 00

MERITHUS CONSULXTORIA f  CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL íáC CE 000594/0-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno Municipai de T i a n g u á  O i / O i M l í  A 06/12/201 5
Fundo "unicipaI de E du cacâo Ade ndo vill

Anexo 9. da Lei rP 4320. de 17/03/64. (Portaria SOF rp S. de 94/02/55)
Eli! S i  1 , 0 0

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

F ü B C Õ E S
3 8 6 5 8 $

Ciência e Tec nologia Agr icultu ra O r g a n i z a ç ã o  Agr ária

ü i  Caiara "ynícipal de T i a nguá 0,90 3.00 0,00
& Gaoinete do Prefeito 0.00 0,00 0,00
ui Secretari a de A d m i n i s t r a ç ã o o:oo 5,30 0,00
í!í Secretari a de Finanças 0,00 0,00 0.00
to Secretari a de Edu cacao 0,00 0.00 M O
00 Sec r e t a r i a  de Saúde 0,00 0,00 3 j
ô/ Secretari a ao Trab. e A s s i s t ê n c i a  Social o;oo 0.00 0,00
i P  Sec, de Irifraestr.. l u r isno e t  Atnbient í i . Ô O 0.00 0,00
ü 5  Sec. oe A o n c u l t .  e Oesenv. Econômico 0.00 0,00 0,00
10 Procu r a d o r i a  Geral eo M u n i c í p i o 0.00 9 . 0 0 0,00
- 1 Sec, da j u v e n t u c e . Esp orte e lazer 0,38 0.00 O M
I í secretari a ce Cultura 9.00 0,00 0.00
li C o n t r o i a d o r i a  Geral do M i e i  oi o 0,90 0,00 0,00
00 Ret eria de Con t i n g ê n c i a 9 . 0 0 0,00 5,00

TOTAL li üi

T i an gu á ,  06 de Dezembro de 2015.

/ w  . . - - - - - - - -  I S
MERITHUS CONSULTORIA E/CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Governo n u m / i p a l  de Ti a n o v a  0 1 / 0 i / 2 0 i S  a D 6 / 1 2 / 2 0 I S
Funco Municipal de E d u c a c á o J Adendo v111

Anexo 5,  da Lei n° 4 3 2 0 ,  de 1 7 / 0 3 / 6 4 ,  (Portaria SOF n° 8.  de 3 4 / 0 2 / 8 5 )  
li RS 1 , 3 3

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNÇÕES

ÒRGÀOS
FLíNÇÕES i industria ;Ccôtércio e Serviços | Cüíriuni cações

i

51 câmara siufittipài de T í a nguá 0,30 3,33 3 / 3
5i G ab inete do Prefeito 3,00 3,33 3 / 3
35 Secretari a de A d m i n i s t r a ç ã o 3,33 3,33 3 / 3
34 Secretari a de Finanças 3,33 3,33 3,33
/  Sec r e t a r i a  de E du cccao 3,33 3,33 3,03
08 Secretari a de S a ú d e ' 3,33 0 / 5 3 / 5
5/ Secretari a do irab. e A s s i s t ê n c i a  Social 3;33 0 / 0 5 / ü
TS Sec. de i n f r a e s t r . . Tur ismo e Ambieru 3 flfl. 3,33 5 / 5
OS Sec. de A g r i c ü h ,  e D e s e n v . Eco nômico 3Í33 0 / 5 3,35
/  Pro curado ria Gerai do M u n i c í p i o 3,33 3,33 5 / 3
li Sec. oa Juventude. Esp orte e Lazer 3.33 3 / 3 5 / 5
li Secretari a de Cultura' 3,33 3 / 3 5 / 5
li Co n t r o l a d o r i a  Gerai do M u n icípio 3,33 3 / 3 3,55
Z  Reserva de Con t i n g ê n c i a 3,33 3.33 5 / 5

TOTAL 0.00

MERITHUS CONSULlTORIA E/CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CJK CE 000594/0-6

T i an gu á ,  06 de Dezembro de 2015.

' ; _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  t t
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE EDUCACÁO
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Governo 'íiinicipal de T i a nguá 01/ 01/201 5 a 06/ I2/201Í
Funco 'lurdcipal de E d u c a c ã o ' Adendo v m

Anexo 3, oa Lei n 5 í3Í0. de 17/03/64. (Portaria s o f  n: l  de O ^ Í C / í S l  
Em Fí 1.00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUN ÇÕES i Eneroia Transoort e l D es porto e Lazer
ÓRGÃOS ’ ! J ■ i

01 casara Municipal de Tia nguá 
51 G ad cneie do Pre feito 
5; Secretari a de A d m i n i s t r a ç ã o
0A S e c r etari a de Finanças
Oi Secretari a de Educacão
00 Secretari a de Saúde'
']; Secretaria do irab. e Ass i s t ê n c i a  Social
05 Sec. de i n f r a e s t r . . T u r ismo e T  Ambient
üê Sec. de A q r i c u i I . e Dasenv. Eco nômico
10 Pro cur a d o r i a  Gerai do M u n i c í p i o
11 Sec, da Juventude, Esoorte e Lazer
U Secretari a de Cultura'
1: Co n t r o l a d o r i a  Geral do M u n icípio
33 íes erva de C o n t i n g ê n c i a

0.00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
o;oo 0,00 0,00
0100 0,00 0,00
0,05 0,00 0,05
0,05 M0 0.00
0,00 o;oo o;oo
o;oo 0,00 0,00
o;oo 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
o;oo 0,00 0,05
0,05
0,05
0,00

0,00
0,50
oioo

0,00
0,00
0,00

;

TOT u.vu

MERITHUS CONSULTO 
ESCRITÓRIO CONTAB

Tianguá, 06 de Dezembro de 2015.

TROLADORIA G 
E 000594/O-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Gov erno Municipal de T i a n ç ú  01/01/29IS k 06/12/201;
F=jnc:o Municipal de E d u c a c à o J iaendo v n i

trese 5, da Lei n° 4320 . de 17/03/64. (Portaria SOF n : l de O y i / y  
Et si 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES ;Encaraos Especiais i Reserva de total
OR GAOS  '  i contáíigência

01 Casara v u n ü i p a l  de T i a nguá !
C! G ab inete do Prefeito 
§i Secretari a de A d m i n i s t r a ç ã o

S e c retari a de Finanças
ü; Secretari a de Educacão
00 Sec retari a de S a ú d e ’ j
01 S e c r e t a r i a d o  írab. e Ass i s t ê n c i a  Socialj
0Í Sec. de infraestr.. Torisito e A  kúmv
0S Sec, ce Áorkiílt, e Oesenv, Eco nômico
10 Fro cvrado ria Gerai do Mun i c í p i o  !
11 Sec. da j u v e n t u d e , Esporte e Lazer :
11 Secretari a de Cultura
11 C o n t r c i a d o r i a  Geral do Yiüiitipio i
Oí Reserva de Con t i n g ê n c i a

0,00 0.00 0,00
0,00 o; oo o;oo
0105 0,00 5.00
o;oo 0.00 0,05
0,00 0,00 U/4.BÚ0
0.00 0,00 0,00
o;oo 0.00 o;o5
0.00 o;oo 0,00
yo 0,00 5,00
0,00 0,00 0,55
0,00 o;oo 5,00
o:oo 0,00 o:§§
§;§§ 
0.00

0,00
Ü iil|

0,00
ó!oo

I
i

TOTAL ü F v 0 i §,00 S . 7 7 4 . 6 9 1 . 2 6

çlanguá, 06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSULTORIA E QSNTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTABIKCRÇ/CE 000594/O-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Governo M u n i c i p a l  de T i anguá  ATÉ 0 6 / 1 2 / 2 0 1 :
Fundo M u n i c i p a l  de Educaçao Em RS 1,0Ê

Anexe 10. da ui n* 4320. de 17/03/64.
COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA 

COM A ARRECADADA

I F E ;R E N C *
c u z í ü . E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA A R R E C A D A D A  ; PARA VAIS i PARA 'fJOS

1 0 0 5 . 0 0 .  00.00.09
1 3 0 0 . 0 0 .  00.00.00 
*5 3 2 0 . 0 0 . 00.flfl.00
1 3 2 5 . 0 0 .  00.00.00
1 3 2 5 . 0 1 . 0 0 .  00.00

1 32 3,01.0 5.03, 00

Receitas Correntes
Rec eita Patriiíonial ; 
R ec eicas de val ores Mob i l i á r i o s  i 
Ren u n e r a c ã o  de Dep ósitos -Bancários 1 
R e m u n e r a ç ã o  de Dep osites de Recursos !

vi n e u l a d o s ; 
Rec. oe Rem. de Deo. B a n e . de R e c .

v i u .  - VDE: 130.000,00

i ! 

1 4 / 0 . 4 9 5 J D  i 240 .495.90
U U . ü U O Ú O i i . O i J R e n u n e r a c a e  oe D e p . 3 a n c . e e  Recur. u o  i

vinculados-1 0.00 574,1? ! 5/Í.17;
t o t a l  DE Receita Pat rimonial..,. j 330 ,000,0 0 4 7 1 .070,0 7 ; -

1 /5 0.00.5 0,00, 00
1/20.0 0 . 0 0 . 0 5 . 0 5
17 2 1 . 0 Q . 0 0 . 0 0 . 0 Ü
i m m m . o o j

u  u  mi u

i
T r a n s f e r e n c i a s  C o r rentes i 
T r a n s f e r ê n c i a s  interçovernamefitais ; 
T r a n s f e r ê n c i a s  ca união 
T r a n s f e r ê n c i a  de Recursos do fende & a c . !

de Desenv. E d u c a ç a o . - : n o e : 
T r a n s f e r ê n c i a s  oo S a l á n o - E d u c a c ã o 2.0 00.000 ,00

i

:

;

j
:

n , m , m
i m . 3 í . 02,00.90 T r a n s f e r . Dir etas oo FhDE ■ ?rcc.

D in heiro Dir eto na Escolar-PDDEl 1.300,00 i .í í o .o o  : 00,00
i/íijs . ü i . e o . Q i í T r a u r e r .  Direta co f V D E - u o p ,  N a c i o n a l ;

A l i m e n t a ç ã o  Eseoiar-PüAE! 1.1 00.000 .00 2 . 2 2 9 . 6 3 7 . 2 0  i 25.6)7.20!
2 / 2 1 . j j .04.00.00 Traíi.Dir.FHDt Ref.ac F r o qr.Nac ional de : 

Apoio T r a n s o.Es colar -PNATE j 310.000.00
:

505.451.5 0 ! 1 4 . 543.55

172 1. 3 5 . 9 3 . 0 1 . 0 0

C u r a s  Transi. Dir. ? u d .  Hacas.
D e s e n v o l v i n e n t o  da E k a ç à Q - F ü D E j  

T r a n s f e r ê n c i a  da união - P r o e i a ’ 0,03 257 . 3 2 6 , 1 0  í 232.320,101

1 / 2 2 . 9 9 . Q 0 . 0 0 . DD
T r a n s r e r ê n c i a s  do; Estados 
Outras T r a n s f e r ê n c i a s  dos Estados 0.00 m . m . u  \ 74 5.728.32 i

176 0. 0 0 . 0 9 . 0 0 . 0 0
l í & l .00 .00.00.00

1 / 6 1 .93.0 0.00. 0D

Tra ns f e r ê n c i a s  de Convênios 
T r a n s f e r ê n c i a s  de Con vênios con a união 1 

e de soas Entidade;: 
O u r a s  T r a n s f e r ê n c i a s  de Con vênios da j

união-' D Ui

:

:

7S. 5 0 0 . 0 D  :

i

7 6 .EÜG.00!
t o t a l  DE Tr a n s f e r ê n c i a s  Corrente u m . 305,00 5.8 32. 8 0 8 , 6 !  j -

t o t a l  de Rec eitas C o r r e n t e s . . U i U O M O 5 . 3 0 3 . S 7 S . 5 S  : -

MERITHUS CONSULTO
ESCRITÓRIO CONTAB’

3 >
ROLADORIA G

E 0 0 05 94 /0 -6
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
- c o n t i n u a
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continuação

! ‘ i ; 0 I F M S  t íi C i
CODIGC | E S P E C I F I C A Ç Ã O  ■ P RE VISTA j A R R E C A O A D A  i PARA «AIS : PARA M£í)0S

í Q ü ü . O ü . O O - O O . O O
2 4 0 0 . 0 0 .  0 0 . 0 0 . 0 0  
2 4 7 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0
2 4 7 1 . 0 0 .  0 0 . 0 0 . 0 0

Z i 7 1 . 0 2 . 0 f l . 0 0 . 0 0

R ec eitas de Capitai 
Transterêracias de Caeitai 
T r a n s f e r ê n c i a s  de Con vênios 
T r a n s f e r ê n c i a s  de Con vênios da união e i 

de Suas E n t i d a d e s ! 
T r a n s f e r ê n c i a s  de Convênio da união

D e s tinada s a Proo.de Educacãoi 
t o t a l  DE T r a n s f e r ê n c i a s  d K a e i t  !

10.250 Mí í)n
i o m s o m o o m o

t o t a l  DE R ec eitas de c a a i t a L . .  1 0 . 2 5 0 . 0 0 0 . 0 0
o ;q o

S 3 0 . O 5 8 . O 9
5Í0.9ÍM3

9 . 7 1 9 . 9 4 1 . 3 !

TOTAIS 1 5 . 2 0 1 . 5 0 0 , 0 0  | 6 . S3 3 . 9 3 6 . 7 7

Ti \anguá,  06 cie Dezembro de 2015.

/ f  ' . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ $

MERITHUS CONSULTORIA E COyNTROLADORIA G VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC/CE 000594/O-6 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Governo Municipal de Tianguá ATÉ 0 6 / 1 2 / 2 0 1 !
Fundo Municipal de Educaçao Em RS 1 , 0 (

Anexe 11, sa Lei ru 4320, de 17/03/64.
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA 

COM A REALIZADA

UNIDADE 0 R Ç A V E N T À R I A

A y T 0 l I l A 
C RÉ DITOS DRCAM! CRÉDITOS ESPEC 
E Sü? L E ’0 T M E Í  E EXTRAOROI NÁR

D A 

T O T A L

i:
REA L I Z A D A  1 D I F ERENÇA

13 Sec reiari a de Educação 1
:

11. Sec retari a de Educacão 
Despesas Cor rentes ’ 
Despesas de Capital

2.S35.I96.3:
136.000,00

0.09
1 , 1 1

2 . S 3 5 . 1 9 6 . 3 5
i 9 6 , o o o ; o o

'

i 9 D . o o o . o o  :
457.337.1 7
6.000103

t o t a l  DE S e c retari a de Edu 3 . 0 3 1 . 1 9 6 J S 0,00 2 . 1 6 7 . 8 5 9 , 1 ! 463.337,1 7

13 11, fundo Municipal de Eoucaçâ 
Despesas Cor r e n t e s  
Despesas de Capital

5.1 11.055,37
1.864.336 ,60

0 , 8 0
5 , 0 0

3 . 1 11.055 ,1? 
U É 4 . 3 J M 0

:
4.3 47. 8 9 5 . 4 2  í 
1 J 5 S .  9 3 6160 |

763.155.95
6.000.00

t o t a l  DE Fundo M u n icipal d 
Despesas de Capital

6.9 75.591 .97
U6U161S9

0,00
o ; o o

6 . 9 7 5 . 9 9 1 . 9 7
I J 6 4 . 9 3 6 ; 6 0

6 . 2 0 5 . 5 3 2 . 0 2  ! 
U S I . t t C s t  :

769.159.9S
6.000.00

TOTAL GERAL l u o n s ü / 0.00 ; 1 0 . 0 0 7 . 1 8 S . 3 2  í U U M M  ! L 2 3 2 . 4 3 7 . 1 2

Tianguá, 0 6  de Dezembro de 2 0 1 5 .  

\  - _ _ _ _ _ _
MERITHUS CONSULTOR 

ESCRITÓRIO CONTAB
ONTJROLADORIA G

0 0 0 5 9 4 / 0 - 6
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
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Governo M u n i c i p a l  d e  T ianguá ATÉ 0 6 / 1 2 / 2 0 1 5
Fundo M u n i c i p a l  d e  Educaçao Em R S  1 , 0 C

Anêo 16. as lei r  620, de 17/03/61
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA

A U T O R I Z A Ç Õ E S  !

i n i l M J T T n í r i F  ; V i l  A Q  n *  í : C A Í  f l  f *  Ü T  r  D T r T O

MOVDIEMTO 0 EXERCÍCIO (SALDO ? /  EXERC SEGUINTE
1 v íV ' ' - ■ í  1 i  L / r t U L  i ( * l U Í \  L / r t  j

I  S E DATA j tMISSÃO ! 0ISCRIMIN.
: >  h í.  U L

ÇÃQ |EM c:
m  a  i t  r t :  U &

RC ÜlAÇ A0 EMISSÃO | RESGATE 1 QUANT. 1 VALO

m  A REGISTRAR

T O T A L  GERAI Q . 0  fl OjjO 0 ilf

T i an qu á ,  06 de Dezembro de 2015.

MERITHUS CONSULTORIA E ÍCONTROLADORÍA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRX C6/000594/O-6

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCACÂO
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Governo Municipal de Tianguá ATÉ 06 / 12 /2015
Fundo Municipal de Educaçao Em R$ 1 , 0 C

A n e x o  17 ,  da  L e i  r 4 3 2 0 .  de  1 7 / 0 3 / 6 4 .
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

M U L O S
SALDO D0 

EXE RCÍCIO a m e r i o r
M O V I M E N T O  D 

INS CRIÇÃO
E X E RCÍCIO
BAIXA

SALDO PARA 
E M C  SEGUINTE

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR - 2313 - FME 157.126,19 0.00 1.032,21 1)6.395.95
RESTOS A PAGAR - 2014 - FME I . 2 S 6 . 5 9 5 . 1 6 0.00 4 94 . S 7 Í M 2 791.324.74
RESTOS A PAGAS - 2010 - FASE 21.546,15 0.00 íT . O m 21. 548.15
RESTOS i PAGAS ■ 2011 - FXE 1.200,00 0 3 0.30 1.200.00
RESTOS A PAGAR - 2012 - M IS.632,84 0,30 0,00 19.632 J 4

T 0 U L  DE RESTOS A PAGAR l . i S5.90í ,54 0,00 495.502,63 990.001.7 1

D E P Ó S I U S

APE0C ■ F:-;E S6.05 0.00 0.00' 86.05
3 A M 0  00 BRASIL S M  • FVE C M C 41. 3 3 2 . 4 6 41.332,46 0.00
CAIXA EC0 NÜVICA FEDERAL ■ FME 0.00 6.628,02 U Ü J i M Ü
C o n t n b u u ã o  Sindicai ■ S I S n í í j t - f v e 0.00 1.593.55 1 M  M o ,  n o
C O M l o U C A O  SINDICAL ANLAL * M 0.00 883 .16 883.15: 3 . 3 3
c o u r i b u i ç â o  s i n d i c a l - S I N D S A U D E  ■ M 46.65 0.00 M M 46.63
D e v .  d e  Salario - F‘-iE 0.00 439.16 430,16- D  A D
Paira sobre p o p a g  • T " f 253.25 3.00 y r 293.25
M S S ,  - f » e 1.4)4,72 72.305.S2 6 8 . 5 4 6 . 8 3 : 5.214.81
IRRA. ■ FME 2.521.40 33. 351,08 31.9)1,35; 2.521.40
ISSQN - ‘ : 7.009,29 S l .91s .42 SI .01S.42 1.009.29

t o t a l  o e o e p o s i t o s 11.411,35 ? 4 0 . 1 ' 4 , n 236.384,92. 15.171.45

T O T A L  G E R A L I M u i ü i j 2 4 0 .144,1 1 732.285,6): 1.0 05.173 .16
*TXn p n n j i á OF rl p np7 Pmhrn Hp 7 f) 1 R

MERITHUS CONSULTARIA E/CONTROLADORIA G VALDEIDA DE SA VASCONCELOS
ESCRITÓRIO CONTA^LUeRC CE 000594/O-6 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Governo M u n i c i p a l  de T i anguá  ATÉ 0 6 / 12 /2 01 5
Fundo M u n i c i p a l  de Educaçao Em R$ 1 ,00

Anexo 17, da Lei n u 4320, k 17/03/64.
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

T Í T U L O S
SALDO DO | 

EXE RCÍCIO A N T E R I O R ^
M O V I M E N T O  D 

I N S CRIÇÃO
3 EXERCÍCIO 

BAIXA
SALDO PARA 

EXERC SEGUINTE

RESTOS A PAGAS |
RESTOS A PAGAS - 2913 - FME 1S7.1ÍS.I 9 1 i) Í10 1.032.21 1 5 5 . W . 3 5
RESTOS A PAGAS - 2014 - FME i.E!t,30; .ÍL y ( j 494.S70.4 2 7 3 1 . 5 2 4 . 7í
RESTOS A PAGAS - 2010 * FME 21. 54S.15 i i l . l l f j 0.00 21.543.15
RESTOS a PAGAS ■ 2311 - FSíE 1.200,00 i i.oo o j ! 5r)íl flll
RESTOS A PAGAS - 2(112 - FME 1 3 . 6 j 2.-S4 ; 0,00 0,00 19.652,84
TOTAL DE RESTOS A PAGAS 1.( 5), 5 0 1 , 1 1  | 0,09 495 .997.6 3 930.991.71

: | : 
DE FOS E TOS ; [

APEOC • FME 36.05 ! 3.00 5.0ü 86.05
SANCO DO BRASIL S/A - FME 0.00 ! 4 1 . 332.46 41. 332.45 3.93
CAIXA E C O NOM1CA FEDERAL - Fí4E O.OÜ j 8.678.02 8.678,91 y o
Corur a b u i c ã o  Sindical ■ SISMuT - f v f 0.90 i 1.593,89 1.593.89 9.99
Cü Aí TRI E ü ICAO SINDICAL ANUAL - FME 0.00 1 883.16 333,15 ü .00
con t r i b u i ç ã o  s i n ó i c a l - S I H D S A U D E  ■ Fa;e 46,65 í M O 0.09 46.65
oev. ae salario - f m e 9.00 ' 430.16 439.15 3.99
Falta sobre FOPAG - FME 293.25 1 0300 0,00 293,25
INSS.  - F ' T 1.454.72 i 77.396.97 6S. S46.S3 5 . H 4 . 5 1
I R R F , - FME 2.5 21,40 : 3 3.9 5 1.98 33.951,38 2.521.40
ISSQN - : RE M T . I r  ; Sl. 01i.42 81.018.42 7.009.29

t ot a l  de d e p ó s i t o s 11.411.36 740 .144.11 236.354,02 15.171.45

T O T A L  G E S A L 1.4 97.311 ,70 j 740 .144,1 1 732.286.65 1.9 95.173 .16

i í t nguá,  06 de Dezembro de 2015.

£
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADOR IA G

ESCRITÓRIO CONTABJL Q U  CE 000594/O-6
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
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Ceará EMPENHADA E A PAGAR (NÃO PROCESSADOS) - ordinárioGoverno Municipal de Tianpuá 06/12/2015F d o  Municipal de Educaçao
Página : 0001

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (Rj)

05 01. Secretaria 12 361 0220 2.014 3,3.39.30.00 011

A,A,90.52.00 011

de EducaçãoManutenção da Alimentação Escolar - PNAE Fundamental.Material de Consumo Recursos destinados à educação03/11/2015 03110121 ord Ri 2.942,69 AMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 2.912,69TOTAL CLASSIF.. 2.942,69Equipamentos e Material Permanente Recursos destinados à educação16/07/2015 160/0001 ord Ri 190.000,00 MAN LATÍN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VE 190.000,00TOTAL CLASSIF., 190.000,00
05 01, Secretaria de Educação 12 361 0220 2,015 Mais Educaçao 3.3.90,30,00 Material de Consumo 011 Recursos do FNDE03/11/2015 03110120 ord Rí03/11/2015 0311012/ ord Ri 6,279,32 AMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 6.2/9,327.840,00 SILVANA MARIA SOUSA DA SILVA 7.640,00TOTAL CLASSIF., 11119,32
05 02, Fundo Municipal de Educação 12 122 0002 2,019 Gestão dos Programas de Educação.3.3.90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação04/12/2015 04120006 ord Rí

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa lurídica011 Recursos destinados à educacáo01/84/2015 01040068 ord RÍ01/09/2015 01090083 ord Rí01/12/2015 01120039 ord Rí01/12/2015 01120081 ord Ri

140,00 HAX DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA - ME.TOTAL CLASSIF,,

5.000. 00 MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNA5.000. 00 MÉTODO CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA -146,00 R A V NUNES-ME3,187,10 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPTOTAL CLASSIF.,
05 02, Fundo Municipal de Educação 12 367 0013 2,023 Apoio ao Atendimento da Educação Especia 1.3.3.90,30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educaçao03/11/2015 93110122 ord Ri 244,88 AMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR TOTAL CLASSIF..

140.00140.00

5.000. 005.000. 00 146,003.187.1013.333.10

244.88244|88
TOTAL GERAL (NÃO PROCESSADOS) 220,779,99
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Ceará EMPENHADA E A PAGAR (PROCESSADOS) - ordináriaGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015fondo Municipal de Educaçao Página : 0001

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (RÍ)

05 01, Secretaria de Educação 12 361 0220 2.014 Manutenção da Alimentação Escolar 3.3,00.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação 03/11/2015 03110094 ord RJ03/11/2015 03110095 ord RS03/11/2015 03110096 ord RJ03/11/2015 03110097 ord Rj03/11/2015 03110099 ord RJ03/11/2015 03110100 ord RÍ

05 01, Secretaria de Educação 12 361 0220 2.015 Mais Educaçao3.3,90,30.00 Material de Consumo 014 Recursos do FNDE03/11/2015 03110103 ord RS03/11/2015 03110104 ord RÍ03/11/2015 03110106 ord RÍ03/11/2015 03110103 ord RÍ03/11/2015 03110109 ord RÍ03/11/2015 03110110 ord RÍ03/12/2015 03120004 ord RÍ

05 02, Fundo Municipal de Educação 12 122 0002 2,019 Gestão dos Programas de Educação,3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física011 Recursos destinados à educação23/10/2015 23100001 ord RÍ
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica011 Recursos destinados à educação15/05/2015 15050003 ord RÍ

PNAE Fundamental,

3.714,84 CARLOS CESAR ARAU30 656,88 umm PASSOS BORGES974.40 ANASTACIO JOÃO ARAÚJO980,00 SANDRA PESSOA LIMA974.40 PEDRO PIERRE DA SILVA700.40 MARIA PASTORA DE JESUS TOTAL CLASSIF,.

8.411,76 FRANCISCO ANTONIO VIEIRA LIMA 2.867,41 RAIMUNDA PASSOS BORGES7.840.00 ANASTACIO JOÃO ARAÚJO7.840.00 SANDRA PESSOA LIMA7.840.00 PEDRO PIERRE DA SILVA6.242,40 MARIA PASTORA DE JESUS8.742,82 CARLOS CESAR ARAÚJO TOTAL CLASSIF,.

390,00 LEANDRO ALVES DE OLIVEIRA TOTAL CLASSIF,.

7,650,00 I2l EVENTOS LTDA TOTAL CLASSIF,,
05 02, Fundo Municipal de Educacio 12 367 0013 2,023 Apoio ao Atendimto da Educação Especia 3.3.90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educacão 03/11/2015 03110086 03/11/2015 03110087 03/11/2015 03110088 03/11/2015 03110089 03/11/2015 03110090 03/11/2015 03110091

ord RÍ 406,51 CARLOS CESAR ARAÚJOord RÍ 110,63 RAIMUNDA PASSOS BORGESord RÍ 39,20 ANASTACIO JOÃO ARAÚJOord RÍ 39,20 SANDRA PESSOA LIMAord RÍ 39,20 PEDRO PIERRE DA SILVAord RÍ 136,00 MARIA PASTORA DE JESUS TOTAL CLASSIF,.
05 02. Fundo Municipal de Educacão 12 368 0010 1,012 Construçao/Reforma/Amplíaçao de Unidades Escolares4.4.90.52.00 Epipamentos e Material Permanente 015 Transferências de convênios ■ educação01/04/2015 01040064 ord RÍ 3.709,44 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

3.714,84656,88974.40 980,00974.40700.40 8.000,92

8,411,762.867,417.840.007.840.007.840.00 6.242,40 8.742,82 49.784,39

390.00390.00

7.650.007.650.00

406,51110,6339.2039.2039.20 136,00 770,74

3.709,44
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Ceará EMPENHADA E A PAGAR (PROCESSADOS) - ordinárioGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015fondo Municipal de Educaçao
Página : 0002

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (R!)
TOTAL CLASSIF. 3.709,44

TOTAL GERAL (PROCESSADOS).,.. 20.305,49
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ceará EMPENHADA E A PAGAR (NÃO PROCESSADOS) - global , , ;Governo Municipal de Tianguá 06/12/201S Pagina : 0001Fundo Municipal de Educaçao
DOTAÇÃO EMPENHO

05 01. Secretaria de Educação12 361 0220 2.014 Manutencao da Alimentação Escolar - pnae Fundamenta 3,3.90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educacão 11/06/2015 11000014 glo 11/06/2015 11060031 11/06/2015 11060043 11/06/2015 11060045 11/06/2015 11060051

glo RÍ glo RS glo r Í lo r Í

164,368,50538,238,00308.787,08106.670,12317.685,46

BOM PRECO - R. G. MOREIRA SOUSA ] S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA V M N GOMES - MEHARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - ME M 4 S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDATOTAL CLASSIF.
05 01, Secretaria de Educação 12 361 0228 2,015 Mais Educacao 3,3,90.30.00 Material dê Consumo 014 Recursos do FNDE 11/06/2015 11060017 03/08/2015 03080092 01/09/2015 01090072

glo RÍ glo RÍ glo RS

05 01, Secretaria de Educacão 12 365 0220 2.016 Manutenção da Alimentação Escolar - 3.3,90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação 11/06/2015 11060013 glo RÍ11/06/2015 11060044 lo RÍ11/06/2015 11060049 lo RÍ

38,127,09 BOM PRECO - R, G,60,935,65 V K N GOMES - ME28.066,22 MARÍLENE DE CARVALHO VASCONCELOS - METOTAL CLASSIF,

lE Pré Escolar

52.449,7071.931,0228,834,47
BOM PRECO - R, G, MOREIRA SOUSA V M N GOMES - MEMARÍLENE DE CARVALHO VASCONCELOS - METOTAL CLASSIF.

05 01. Secretaria de Educacão 12 365 0220 2,017 Manutenção da Alimentação Escolar - PNAE 3.3.90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educacão
Creches.

11/06/2015 11060012 glo RÍ11/06/2015 11060040 glo RÍ 43.802,4055,222,47 BOM PRECO - V M R, G. - ME TOTAL CLASSIF.
05 01. Secretaria de Educação12 366 0220 2.018 Hanutencao do Programa de Merenda Escola r - PNAE - EIA. 3,3.90 J , 00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educacão11/06/2015 11060015 glo RÍ 12.787,8411/06/2015 11060026 lo RÍ 41.383,4411/06/2015 11060042 lo RÍ 7.201,9011/06/2015 11060055 lo RÍ 59.375,90

BOM PRECO - R. G, MOREIRA SOUSA I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA V M N GOMES - MEM & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDATOTAL CLASSIF.,
05 02, Fundo Municipal de Educação 12 122 0002 2,019 Gestão dos Programas de Educação,3.1,90.11,00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil014 Recursos do FNOE23/09/2015 23090008 glo RÍ01/12/2015 01120005 glo RÍ FIALHO DE SOUSA LOURINHO 17.720135 FOPAG * FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO MUNICIPA

VALOR A PAGAR (RÍ)

25.009.00107.435.0067.054.007.220.00 61.681190 268.399,90

5.560,118,551,50190,0014.301,61

7.157,5020.452,00285.0027.894150

16.839,3013.828,6030.667,90

6.072,0219.452,635.666,5626.697,0057.888,21

1 0,000,0017.720,35
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Ceará EMPENHADA E A PAGAR (NÃO PROCESSADOS) - globalGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015fondo Municipal de Educaçao
Página : 0002

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO

3.3.90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação 03/11/2015 03110130 glo RS03/11/2015 03110131 glo RS27/11/2015 27110015 glo Ri27/11/2015 27110017 glo R01/12/2015 01120017 glo RÍ01/12/2015 01120022 glo RiÕ1/12/201S 01120060 lo Ri01/12/2015 01120001 glo Ri

1.532,205.865,0723.758,162.301,311.217,7!3.808,38750.00160.00
3.3.30,36,00 Outros serv. de Terceiros Pessoa Física 011 Recursos destinados à educação09/01/2015 09010014 glo Ri 33.300,0003/07/2015 03070021 lo Ri 8.100,0021/07/2015 21070021 glo Ri 7.974,0021/07/2015 21070022 lo Ri 10.200,0025/09/2015 25090022 glo Ri 16.000,00
3.3,90,39.00

011 02 01 2015 02010265 glo02/02/2015 02020051 glo02/02/2015 02020095 glo09/02/2015 09020011 glo01/04/2015 01010061 glo04/05/2015 04050038 glo13/05/2015 13050014 lo15/05/2015 15050071 lo01/07/2015 01070061 lo14/07/2015 14070020 glo01/09/2015 01090060 glo01/10/2015 01100036 lo03/11/2015 03110119 lo03/11/2015 03110135 lo30/11/2015 30110009 lo30/11/2015 30110010 lo01/12/2015 01120057 lo01/12/2015 01120071 glo03/12/2015 03120001 lo

12.100,00 Ri 311.192,00Ri 73.300,00Ri 35,000,00Si 72,000,00Ri 65,933,28Ri 64.000,00Ri 36,000,08Ri 7,020,00Ri 6,000,00Ri 13.996,00Ri 12.600,00Ri 83,788,97Ri 1.008,00Ri 17.008,50RS 16.3(8,18RS 6.900,00ti 4.200,00Ri 2,254,50

Outros Serv. de Terc, Pessoa Jurídica Recursos destinados à educação Ri

05 02. Fundo Municipal de Educacáo 12 367 001! 2.023 Apoio ao Atendimento da Educação Especia 1,3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 011 Recursos destinados á educacão23/09/2015 23090014 glo Ri 9.819,00

05 02, Fundo Municipal de Educacão 12 36! 0010 1.012 Construçao/Retorma/Ampliaçao de unidades Escolares4.4.90,51.00 Obras e InstalaçõesOli Transferencias de convênios • educacão01/12/2015 01120029 glo Ri 31.219,88

CREDOR VALOR A PAGAR (Ri)
TOTAL CLASSIF.. 27.720,35

CATATAU COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS ITOA. 1.532,20CATATAU COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS ITOA. 5.865,07CASA FREI DAMIAO LTDA-ME 29,758,16CASA FREI DAMIAO LTDA-ME 2.904,91CATATAU COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LIDA. 1.217,73CATATAU COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 1TDA. 3.808,98F. T. PRADO LUCIO - ME 750,00LECOB - COMERCIO OE COM8USTIVEIS E LOCACOES 460,00TOTAL CLASSIF.. 46.297,05

JOSE HELTER CAROOSO DE VASCONCELOS JUNIOR 3.700,00FRANCISCO JOSÉ CARNEIRO VASCONCELOS 2,700,00ANTONIO VERTO» E VASCONCELOS NOGUEIRA 1.772,00FRANCISCO JOSÉ CARNEIRO VASCONCELOS 2.266,70ANA REGINA DE VASCONCELOS PESSOA PONTES 4.800,00TOTAL CLASSIF.. 15.238,70

ADÉCIO MUNIZ PAIVA - KE 1.100,00A C G PEDROSA TRANSPORTES • KE 15.800,00ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA 18.157,00 TECNOCONTAS E TECNOLOGIA DA INFOR E CONTA. S 2.800,00 A C G PEDROSA TRANSPORTES - KE 4.000,00IKFOWAV SERVIÇOS INFORMÁTICA LTOA-KE 6.593,32KERITHUS CONSULTORIA E CONTROLAOORIA GOVERNA 16.000,00FRATELLI ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIV 4.500,00 R A V NUNES-KE 1.170,00SISTEMA LIBERDADE DE COMUNICACAO ITOA 2.000,00CIVITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTOA 3.499,00ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTOA 4.200,00CONSTRUTORA KFA E SERVIÇOS LTOA 83,788,97ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA £ ASSESSORIA 1.008,00CONSTRUTORA VÍFA E SERVIÇOS LTDA 77.008,50CONSTRUTORA «FA E SERVIÇOS LTDA 16.368,18DÁRI0 E, DE AGUIAR MOREIRA - ME 6.900,00ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA 4,200,00DETRAN - CE 2.254,50TOTAL CLASSIF., 270.547,47

VAIOECT SANTOS OE ABREU 3.273,00TOTAL CLASSIF,. 3.273,00

ELETRONOR CONSTRUÇÕES LTDA 31.219,88
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Ceará EMPENHADA E A PAGAR (NÃO PROCESSADOS) - gloíialGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015Fondo Municipal de Educaçao
DOTAÇÃO EMPEÍJHO VALOR EMPENHO CREDOR

4.4.90.52,00 Equipanientos e Material Permanente 015 Transferências de convênios - educação01/12/2015 01120059 glo Rí 75.739,30 F. T. PRADO LUCIO - ME

Página : 0003

VALOR A PAGAR (RS)
TOTAL CLA5SIF,, 31.210,50

75.759,80TOTAL CLASSIF., 75.789,80
TOTAL GERAL (NÃO PROCESSADOS). 809.238,37
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ceará , , , e m p e n h a d a  e a p a g a r  (p r o c e s s a d o s ) - globalGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015 Pagina : 0001Fundo Municipal de Educaçao
DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR

05 01. Secretaria de Educação 12 361 0220 2.014 Manutencao da Alimentação Escolar3.3,90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação 11/06/2015 11060014 glo RÍ11/06/2015 11060034 glo Ri11/06/2015 11060045 glo RÍ03/11/2015 03110115 lo Ri

05 01. Secretaria de Educação 12 361 0220 2,015 Mais Educaçao 3,3.90.30.00 Material de Consumo 014 Recursos do FNDE11/06/2015 1106001/ glo Ri01/09/2015 01090059 lo Ri01/09/2015 010900/2 lo Ri03/11/2015 03110116 lo Rí

05 01, Secretaria de Educação 12 365 0220 2,016 Manutencao da Alimentação Escolar 3.3,90,30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação 11/06/2015 11060013 glo RÍ11/06/2015 11060033 lo Rí11/06/2015 11060049 lo Rí

PNAE Fundamental.

184,368,50 BOM PRECO - R, G, MOREIRA SOUSA 85.061,06 NUTRIMESC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 106.670,12 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - ME 707,20 LUIS FRANCISCO DA SILVA TOTAL CLASSIF..

38,127,09 BOM PRECO - R. G. MOREIRA SOUSA 15.707,68 NUTRIMESC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 28.066,22 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - ME 6.242,40 LUIS FRANCISCO DA SILVA TOTAL CLASSIF..

PNAE Pré Escolar

52.449,70 BOM PRECO - R. G. MOREIRA SOUSA 18.822,30 NUTRIMESC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 28,834,47 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - METOTAL CLASSIF..
05 01. Secretaria de Educação12 365 0220 2,017 Manutencao da Alimentação Escolar - PNAE creches.3.3,90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educacão11/06/2015 11060038 glo RÍ 25.771,74 NUTRIMESC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA11/06/2015 11060047 glo RÍ 21,347,35 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - METOTAL CLASSIF..
05 01. Secretaria de Educação12 366 0220 2.018 Manutenção do Programa de Merenda Escola r - PNAE - EIA. 3.3,90,30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educacão 11/06/2015 11060015 glo RÍ11/06/2015 11060035 glo Rí11/06/2015 11060046 lo Rí

05 02. Fundo Municipal de Educação 12 122 0002 2,019 Gestão dos Programas de Educação, 3,3.90,30,00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação 11/06/2015 11060018 glo RÍ11/06/2015 11060029 lo RÍ11/06/2015 11060036 lo RÍ

12,787,84 BOM PRECO - R. G. MOREIRA SOUSA 3.584,36 NUTRIMESC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 7.613,65 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - METOTAL CLASSIF..

7,349,70 BOM PRECO - R. G. MOREIRA SOUSA 20.659,85 1 S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA 5,078,10 NUTRIMESC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

VALOR A PAGAR (RÍ)

25.574.55 29.706,00 1.210.80707,2057.198.55

7.130,502.160,002.772,916.242,4018.305,81

11.599,604.451,401.791.0417.842.04

3.788,20356,904.145,10

825,701.659,00306,002.790,70

1.311,579.897,17821,02
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ceará e m p e n h a d a  e a p a g a r (p r o c e s s a d o s ) - globalGoverno Municipal de Tíanguá 06/1Z/2015 Pagina : 0002Fundo Municipal de Educaçao
DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (RS)
11/06/2015 11060041 glo RÍ11/06/2015 11060048 glo Ri11/06/2015 11060052 alo Rí03/08/2015 03080046 glo Rí01/09/2015 01090062 glo Ri01/09/2015 01090064 glo RS09/09/2015 09090005 glo RS

12.070,094.432,759.732.00 24.309,46 9,085,208.375.00 860,00
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 011 Recursos destinados à educação09/04/2015 09040044 glo RÍ 33.300,00
3.3.90.39.00011 Outros Serv. de Terc. Pessoa jurídica Recursos destinados à educação 02/02/2015 02020054 glo RÍ09/02/2015 09020011 glo RÍ01/04/2015 01040061 lo RS15/05/2015 15050071 lo RS03/08/2015 03080090 glo RÍ01/10/2015 01100036 glo RÍ03/11/2015 93110118 lo RS

311.192,0035.000. 0072.000. 0036.000. 005.799.0012.600.00 16.368,18

05 02. Fundo Municipal de Educacão 12 367 0013 2.023 Apoio ao Atendimento da Educação Especia 1.3,3,90.30.00 Material de Consumo011 Recursos destinados à educação11/06/2015 11060050 glo RÍ 3.609,9503/11/2015 03110117 glo RÍ 136,00

V M N GOMES - HEHARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - HE H & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA IVONEIDE SOUSA VIDAL - HE F. T. PRADO LUCIO * ME CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO - ME ADÉCIO MUNIZ PAIVA - ME TOTAL CLASSIF..

JOSE HELTER CARDOSO DE VASCONCELOS JUNIORTOTAL CLASSIF.,

A C G PEDROSA TRANSPORTES - ME TECNOCONTAS E TECNOLOGIA DA INFOR E CONTA. S A C G PEDROSA TRANSPORTES - ME FRATELLI ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIV 30SE HILTO ARAÚJO PORTELA-ME ILUARTE METAL ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA CONSTRUTORA WFA E SERVIÇOS LTDATOTAL CLASSIF,,

HARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - HE LDIS FRANCISCO DA SILVA TOTAL CLASSIF.,
05 02. Fundo Municipal de Educacão 12 368 0019 1,012 Construçao/Reforma/Ampliaçao de Unidades Escolares4.4.90.52.00 Epipamentos e Material Permanente 015 Transferências de convênios - educação91/99/2015 01090061 glo RÍ 686,00 F. T, PRADO LUCIO - ME TOTAL CLASSIF..

1.065,511.252,922.642,5424.309,469.085,208.375,00860,0059.620,39

3.700.003.700.00

15.000. 00 2.800,004.000. 004.500.005.799.008.400.0016.368.1856.867.18

54.95 136,00190.95

686,00
6 8 6 , 0 0

TOTAL GERAL (PROCESSADOS).  221.346,72
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ceará e m p e n h a d a  £ a p a g a r (n ã o p r o c e s s a d o s ) - estiiativoGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015Fundo Municipal de Educaçao
Página : 0001

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (RS)

0S 02. Fundo Municipal de Educação 12 122 0002 2.019 Gestão dos Programas de Educação.3,1.90.11.08 vencimentos e Vant, Fins Pessoal Civil 014 Recursos do fnde02/01/2015 02010211 est Ri SOO,000,09
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais014 Recursos do FNDE02/01/2015 02010188 est RS 50.000,0002/01/2015 02010274 est RS 230.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. de íerc. Pessoa Jurídica011 Recursos destinados à educação02/01/2015 02010112 est RÍ 37.000,0002/01/2015 02010224 est RÍ 8.000,0002/01/2015 02010241 est RÍ 4.800,0001/10/2015 01100077 est RÍ 7,468,38

FOPAG - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO HUNICIPA 47.296,41TOTAL CLASSIF.. 47.296,41

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 5.658,93INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 10.579,57TOTAL CLASSIF.. 16.238,50

CAGECE-COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA 20.276,61BANCO DO BRASIL S/A 265,00TELEMAR - TELECOMDNICACÜES DO CEARA S/A 605,15COELCE - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 5.419,89TOTAL CLASSIF., 26.566,65
TOTAL GERAL (NÃO PROCESSADOS). 90.101,56
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DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (RS)

ceará EMPENHADA E A PAGAR (PROCESSADOS) * estinativüGoverno Municipal de Tianguá 06/12/2015 Pagina : 0001Fundo Municipal de Educaçao

05 02. Fundo Municipal de Educação 12 122 0002 2.019 Gestão dos Programas de Educação.3.1.90.13.00 Obrigações Patronais0 H  Recursos do FNDE02/01/2015 02010274 est RS 230.000,00
3.3.90.39.00 Outros serv. de Terc. Pessoa Jurídica011 Recursos destinados à educação02/01/2015 02010253 est RÍ 100.000,0002/02/2015 02020094 est Ri 16.000,0001/10/2015 01100077 est RS 7.468, 36

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 17.706,18TOTAL CLASSIF.. 17.706,18
PASEP-PATRINONIO OO SERVIDOR PUBLICO MUNICIP 4,807,87COELCE - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 2.804,38COELCE - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 1.871,06TOTAL CLASSIF.. 9.483,31

TOTAL GERAL (PROCESSADOS)...,, 27.189,49
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CearáGoverno Municipal de rianguáFundo Municipal de Educaçao
RESTOS A PAGAS HÃO PROCESSADOS - M E S T O S  DE PAGAMENTO

01/01/2(315 a 06/1Z/201S Pagina : 00(31

EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC,CAIXA VALOR CÕD, FINANCEIRO Ch/fief/T

2014 02040016 0! 02, 1l lll 0002 2.015 3.3.90,39,00 HERITHOS CONSULTO!» E CONTROLADOR» GOVERNAMENTAL LTDA03/01/2015 09010026 8! 6,400,00 PMT FME 0O840302120025 0! 02, 12 122 0002 2.015 3.3.90,39.00 ADÉCIO MlINIZ PAIVA • SE22/01/2015 27010011 RS 1.069,31 PMT FHE 016O81Rí 35,69 ISSQN 27510010G3060020 05 02. 12 122 0002 2.015 3.3,90.39.00 h L. GAIA FERREIRA EPP24/02/2015 24020037 RS 2.205,00 PMT FME O20388RS 45,05 ISSQN 24O2G02202/03/2015 02030076 RS 48,51 PMT FME 02O38SRí 0,99 ISSQN 02O3007509040006 05 02. 12 122 0002 2.015 3.3.90.36.00 10SE BEITER CARDOSO OE VASCONCELOS JUNTOR11/01/2015 14010006 RS 3.638,16 PMT FME 013868RS 111,00 ISSQN 14010059RS 143,84 IRRF 14O10070RS 407,00 INSS 14010071
14050014 05 02. 12 1 2 2 0002 2.015 3 . 3,90.39.00 SISTEMA IIBERDAOE OE COMUNICACAO ITOA11/81/2015 11010010 RS 853,00 PMT FME 01537*15100024 05 02. 1 2 1 2 2 1002 2.015 3.3.90,36,00 SAMOEl ANDRADE PESSOA29/01/2015 29010O24 RS 4.451,15 PMT FME 19G27889RS 548.85 IRRF 2901035515100055 05 02 . 12 12 2 0002 2.015 3,3.90 . 39,00 ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS ITOA22/51/2015 22010906 Rí 4.200,00 PMT FME 5*522230120010 05 02 . 12 122 0002 2,015 3,3.90.39.00 A C 00 VAI! LIMA • ME27/01/2015 27010013 RS 882,00 PMT FME 02768*RS 18,50 ISSQN 2701O012
30120015 05 02. 12 122 0002 2.015 3.3.90.39.00 CONSTRUTORA «FA E SERVIÇOS ITOA20/01/2015 20010012 RS 81.323,85 PMT FME 926073RS 2.515.17 ISSQN 20Q1O059
30120016 05 02 . 12 122 0002 2.015 3.3.90.39.00 CONSTRUTORA SPA E SERVIÇOS LTDA2O/01/2015 20O1Q010 RS 29.809,23 PMT FME 026073Rí 921.94 ISSQN 20I31OO5?SUB-TOTAL....RS 139.022,64

TOIAL GERAL.,RS 139.022,64
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CearáGoverne Municipal de TianguáFundo Municipal de Educaçao
RESTOS A PAGAS PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE PAGAMENTO01/01/2015 a 06/12/2015 Página : 0001

EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC.CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO Ü/Ref/Tl

2013 02000036 05 02. 12 122 0002 2.012 3,1.30,11.00 FOPAG - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO06/07/2015 06070031 Ri 335,32 PMT FMERS 36,89 INSS5UB-T0TAL....RS 1,032,21
23316206070023

2011
0 1 0 1 0 1 0 2  05 0 2 ,

01120105
02010030
0 2 0 1 0 0 1 1

02010059
02060017
02129026
03060020

03110031
03110059

07010019
08010028

08010032

09120018

05 02. 
05 02, 
05 02,

05 02. 
95 02, 
05 02, 
05 02,

95 02. 
05 02.

12 122 0002 2.015 3.3.90,39,00 A C G PEDROSA TRANSPORTES ■ ME12/01/2015 12010003 Rí 7.501,00 PMT FMERS 1/6,00 INSSRS 320,00 ISSQN12 122 9002 2.015 3,3.90.39.00 R A SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA09/01/2015 09010015 RS 1.100,00 PMT FME12 122 0002 2.015 3.1.90.13.00 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL15/01/2015 15010010 RS 12.785,12 PMT FME12 122 0002 2.015 3.1,90,13.00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL30/91/2015 30010130 RS 2,101.20 PMT DIVERS30/01/2015 30019111 RS 2.140Í16 PMT DIVERS12 122 0002 2.015 3,3.90.39,00 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL15/01/2015 15010031 RS 3.673,93 PMT FME12 122 0002 2.015 3 . 3.90.39.90 M A Y  SERVIÇOS INFORMÁTICA LTOA-HE12/01/2015 12010002 RS 8.211,66 PMT FME12 366 0012 2.018 3.3,90,39.00 ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES POPULARES DO CEARÁ27/01/2015 27010010 RS 7.189,20 PM T FME12 122 0002 2.015 3.3.99.39.00 1  L. GAIA FERREIRA EPP09/01/2015 09013001 RS 1.312,80 PMT FMERS 27,49 ISSQN12 122 0002 2.015 3.3.90.30.00 R & C EMPREENDIMENTOS E SERV, COM DERIV. DE PETROLEO LTDA

03113076 05 02,

27/01/2015 27010007 RS12 122 0002 2.015 3,3.90,39.00 A C G PEDROSA TRANSPORTES - ME12/01/2015 12010006 RiRS RS

0S 02, 
05 01,
05 01. 
05 02.
05 01. 
05 02 .

2.803,20 PMT FME
36.187,25 PMT FME1.555,96 ISSQN 855.78 INSS

12/01/2015 12010028 RS 81.323.80 FUNDES 101RS 2.5is;i7 ISSQN12 122 0002 2.01S 3.3,90.39.00 IECNOCONTAS E TECNOLOGIA DA INFOR £ CONTA. SS LTDA EIRELI ME11/01/2015 11010002 Ri 3.500,00 PMT FME12 365 0220 2.013 3.3.90.30.00 SANDRA PIO CECCARELL1 - ME09/01/2015 09010011 RS09/01/2015 09010011 R512 361 0220 2.011 3.3.90.30.00 SANDRA PIO CECCARELLI - ME09/01/2015 09010019 RS12 366 0012 2.018 3.3.90,30.00 SANDRA PIO CECCARELLI - ME09/01/2015 09010G12 RS09/01/2015 09310013 RS12 365 0220 2.012 3.3.90.39.02 SANDRA PIO CECCARELLI - VE09/01/2915 0901001/ RS12 122 0002 2,015 3.3.90.39.00 CAGECE-COMPANHÍA de agua e ESGOTO DO CEARA11/01/2015 11910001 RS 262,36 PMT fmeRí 71,10 PMT FME

3.818,11 PMT FME2.122,56 PMT FME
88.101,00 PMT FME
2.581.25 PMT FME2.581.25 PMT FME

37.517.80 PMT FME

1201005912010050

011206

20388309010019
018013
6107121221006212010063

12010068

038508038308
038308
/ m
038308
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CearáGoverno Minicioal de Tianguá fundo Huíiicipal de Educaçao
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE PAGAMENTO01/01/2015 a 06/12/2015 Pagina : 9002

EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC.CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO Ch/ftef/Tl
RS 89.82 PVT FHE 01149313060017 05 01. 11 365 0110 1.013 3,3.30.30,00 J S T FERREIRA COMES SUPERMERCADOS LTOA11/01/1015 11010003 Hi 1,639,85 m FME 02159213060020 05 02 . 11 366 0011 1.01! l.i.90.30.00 ) S T F ER RE I RA  COM ES  S U P E R M E R C A D O S  LTOA11/01/1015 11010001 85 3.061,30 PHT FHE 021592151000)3 05 02. 11 111 0002 1.015 1.3.90.39.00 A L T E 8 N AT IV A  C O N S U L T O R I A  E PROJE T OS  LTOA09/01/2015 09010010 R5 A,206,06 PMT FHE 0452221S12000S 05 02, 12 366 0012 2.018 3.3.90.39,00 W. L. GAIA FERREIRA EPP09/01/2015 09010024 RS 4.9/1,15 PHT FHE 203883RS 101,45 ISSQN 0901005915120020 05 02, 12 366 0011 2.018 3.3.90.39.19 ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES POPULARES 00 CEARA27/01/2015 27010009 RS 2.396,40 PMT FHE 02422916120014 05 02, 11 112 9991 1,915 3.3.99.30.90 R A V S USES-ME69/61/2015 09010016 RS 2.161,22 PMT fhe 0113/61/120012 05 02. 11 111 9901 211) 3.3.99.3919 H ED EL Í TA  NOOUE I RA  V I E I S A / 0 8 J E T 1 Í A09/01/2015 09010020 RS 716,38 PMT FHE 061452ai 10.52 IRRF 0961005520160023 05 02 . 12 111 9901 1115 3.3.99.3919 8 A V M M09/01/2015 09010022 RS 1.136,69 PMT FHE 0113/685 23,40 ISSQN 0901065/22120005 05 02 . 11 112 9001 1115 3.3.90.39.90 SIF 8A  C O S T A S U I D A D E  EI8ELI14/01/2015 1301000) 85 1.200,00 PMT FHE 911/493012001/ 05 02, 12 121 0001 2.015 3,3.99.3910 FROTA DE VASCONCELOS CIA, LTOA27/01/2015 2/010006 RS 2.933,29 PMT FME 029/65SUB-TOTAL.... RS 341.915,78

TOTAL GERAL..RS 342.947,99
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CearáGoverno mnicioal de rianguáFundo .Municipal de Educaçao
RESTOS A PAGAR • MOVIMENTOS DE CANCELAMENTO01/01/2015 a 06/12/2015 Pá^iní : 0001

EXESC, EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR

2014 010(0019 05 02, 12 122 0002 2,015 3.3,90.39.00 TECNOCOSTAS E TECNOLOGIA DA 1SFOR E COSTA, SS LTDA EIIEII NE02/01/2015 «5 3.500.0014050014 05 02. 12 122 0002 2,015 1,i.90.19,00 SISTEMA LIBERDADE DE COMNICACAO LTDA02/01/2015 Ri 3.(12,0020060023 05 02. 12 122 0002 2.015 3.3.90.39.00 8 Á v NONES-NE02/01/2015 RS 1.020,00SOB-TOTAL_ R5 13 , 932 , 00

TOTAL GERAL..15 11.932,00
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I.N.N0 03/15 
M ODELO  07

PR EFEITU R A  M UNIC IPAL DE TIAN G U Á

Município: T IAN G U Á_______________________________________ Exercício: 2015
Órgão: SEC R ETA R IA  DE EDUCAÇÃO  -  FME Orçamentária 05.01 E 05.02

R E L A T Ó R IO  D O  R E S P O N S Á V E L  P E L O  S E T O R  C O N T Á B IL

Examinada a PRESTAÇÃO de Contas dos Ordenadores de despesas,
referente ao exercício de 2015 , constatamos:

a) a regularidade dos documentos comprovantes que 
deram origem aos registros contábeis

b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis

c) a regularidade da execução orçamentária da despesa

d) a regularidade da execução orçamentária da receita

e) a existência da ilegalidade ou irregularidades, bem 

como falhas que tenham causado ou possam causar 
prejuízos ao erário

Sim Não

X □

X □

X □

X n
□ X

Observações:

Responsável pelo Setor Contábil 
M ERITHUS CONS. C O NTRO L. GOV. 
LTDA

Cargo
Escritório Contábil

Matrícula

0000289

Data

06/12/2015

Assinatura

Merithus Cons. Control. Gov. Ltda. 
CRC 000594/0-6

TESOUREIRO/RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

üiiò
ELISANGELA Í5e ALMEIDA DOS 

SANTOS 
MATRICULA: 3055

CONTADOR GESTOR

CONS. CONT- 
A. CRC CE 

f594/0-6

.DEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME
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f.N.N0 03/13 
MODELO 08 
Município: TIANGUÁ

Ór9âO:^ I ™ ^ I M 0 ç Ã S Â Õ ^  Unidade O rçam entS1̂ ^

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos _31__dias do mês de JDEZEMBRO de 2014, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes resultados:

1. Em caixa R$ 0,00 (Zero Realt

2. Em banco 3*846.746,31 {Três Milhões, oitocentos e quarenta e seis mil,
sejecentos e .quarenta e se is reais  e trinta e um centavos): discriminado da seguinte 
forma;

CONTA N.° BANCO VALOR (RS)5*761-4 BANCO DO BRASIL 7 787 637.321-0 “BANCO DO BRASIL — ------------- — 1.833,82
10.766-2 "b a n c o  d o  b r a s il  ----------------- — 1.842.370.44
11.201-1 "b a n c o  d o  b r a s il  ~  — ------------ 3.361,38
13.952-1 BANCO DO BRASIL 45.225,24
15.887-9 “BANCO DO BRASIL ~ 93.512,30
15.965-4 "BANCO DO BRASIL ~ 1.104,58
15.966-2 BANCO DO BRASIL 171,80
15.967-0 BANCO DO BRASIL 5,19
18.362-8 BANCO DO BRASIL 22.141,40
23.207-6 BANCO DO BRASIL 24.227,19
24.967-X BANCO DO BRASIL 163.891.69

25,719-2 BANCO DO BRASIL 3.068,44

26.409-1 BANCO DO BRASIL 47.146,56

27.114-4 BANCO DO BRASIL 4.476,04

28.459-9 BANCO DO BRASIL 191.297,36

29.702-X BANCO DO BRASIL 1.253.329,14

29.826-3 BANCO DO BRASIL
141.796,11

TOTAL GERAL 3.846.746,31

3. Total Geral (1+2) 3.846.746,31 (Três Milhões, oitocentos e. quarenta e ge js jm l 

setecentos e quarenta e seis reais e trinta, e um centavos^.

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias; RELA ÇÃ O  EWI ANEXO

CONTA N.° VR. EXTRATO
. m ____

CRÉDITOS
(RS) _

DEBITO (R$) OBSERVAÇÃO

TESOUREIRO /RESP. PELO 
co n t^ n t e r n o .

EUSANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

C O N lfô o R

WIERITHUS CONS. CONT 
g o v H j d a . CRC CE

000594/0-6

SALDO REAL
(RS)

GESTOR

VALDEÍDADE SA 
VASCONCELOS
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá 
Fundo Municipal de Educaçao

T E R M O  D E  C O N F E R Ê N C I A  D E  C A I X A

Nesta data, em cumprimento às exigências estabelecidas por 
Lei, o abaixo assinado, tesoureiro dota) Fundo Municipal de 
Educação, procedeu à verificação dos valores existentes no Caixa 
deste(a) Fundo, tendo encontrado o seguinte:

a) CAIXA__ : RS 0,00 (zero Real).

b) BANCOS,..: R$ 2.214.113,06 (Dois Milhões, Duzentos e Quatorze 
Mil, Cento e Treze Reais e Seis Centavos).

c) EXATORES.: R$ 0,00 (Zero Real),

Os valores acima mencionados foram verificados por mim à 
vista do(a) Sr.(a). SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO que também assina o 
presente e achado certo com os registros do Livro de Caixa 
existente nesta Tesouraria, nesta data, no ato do encerramento do 
expedi ent e.

Visto: Tianguá, 06 de Dezembro de 2015.

— VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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EXTRATO E CONCILIAÇÃO 

DEZEMBRO 2014

FME
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u i f j
Goverr-J V . : ; b a ‘ ca 
C onso lido

CGSCÍLIACÀO 3A\CARI í . 
E1' 31/12/2014 ?as.: ô-jüi

B A ^ C O :  t ' ô : - j c 1. C 3  : ?  í - í í P  5 . A .  
A G E S B T ^ : l l ; “ v ó i O  I E E E  
C O V T i :  E / E E - i

v . c - • ’  J í - j i. ' i .  i .  C ;  j :  : u U C d C à u
S i

S A I O J  K  s . \ ! ' n  s t t t ó i c  E T  i i / 1 2 / 2 0 1 4 G . G O

S a l á :  i c  c s i * : á c a c -  f i n a n c e i r a  n ã o  d e n c ú s i r a d o  n o  e x t r a t o
i a t a  n t r u :  c o c
: M i . E í 1 ^  S a i á o  í a  c o r t a  c e  a p l i c a ç ã o  M 1.111 X:

í a l d o  í t A t  ■! '  ? i  i i - i é i J  ; = ; / . 7 8 ? , 6 3

___________

ML^EIDA DE SA VASCONCELOS 
SECiETARIi DE EDUCAÇAO

ElISANGEiA SE ALVEIDA DOS 5ASTOS 
TtSülixEií-
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&  ;
Governo |

E x t r a t o  c o n t a  c o r r e n t e  05/01/2015 10.44.20

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

1157-6
5761-4 PM TIANGUA-PODE 
01/12/2014 atô 31/12/2014

-5 * ‘

•••: o.1’/.- H istórico . Decusíientu v Ó::
Saldo Anterior
S A L D O  Oiro::

------------------- -------

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Gíil £í!íí!}

D5.'01i'2015 10.44:45

Agência
Coma
Mês;ano releiêrtcici

* 157-6
5761-4 PREF MUN DE TIANGUA-PDDE 
DE2EMBRO/2014

i ■

. ■■ ■ •■■■■ PURLÍCO DuPRCV/T
i ; V;í í í>!’ Vaiui'IR Pr.j.j *0>:'

,n a \  ie a íc r  4ds.32
a " i, / c -no .78

V-i 967364

SALDO ANTERIOR 408.32
APLICAÇÕES !-) 0.00
RESGATES 0,00
RENDIMENTO «RUTO ■*) 2.46
IMPOSTO DE RENDA i-i 0.00
lOF { - ) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 2.46
SALDO ATUAL =■ 410.78

2«.'11!/2014 2.797304670
31/12Í20U 2,8*4204255

No mès ü.6041
No orce 6,4615
Últimos 12 í i i í ;í?.í 6,4õ''S

Transarão v-ítunda com sucesso por: J81lSo3ü ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Semico cie At-ndimf-mo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0083
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Gutatíji)

Consultas - CDB / RDB e BB ReapÜc 05/01/2015 10.45-03

Agência
Conta
Persodo

'! 16?-6
5761-4 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU 
01/12/2014 a 31/12/2014
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iir í iO ü O  POP DEPOSITO

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELlSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceara
Governo oe ihmi 
Censo!idaco

SA\CC: GOI-Senco ;c 3'aíil U .
a c e k í i a : n r - m u  i í 5? 
c g s t í : r.iíi-G (fve i m p o s t o s) 
íi,í.:Fjfiüc ^; :i ss i ü: Ed-ocacáo

COSCUIACAO BANCARIA
EY 31/12/2014 ?2ü.: m i

Si

S A I »  DO E.UF.ST5 S A I C A I M  B  31/12/2114 1.257,51

Saico k apl ■ :a'io finariceira não demonstrado no extrato
Dita H í s t o n c o  Ooc
El i: líU Saldo ía conta de aplicação (•) 576.24

SALDO SEAL EY 11.12/2014 (=) 1.833,82

mílte DE $A VASCONCELOS 
SECJETASIA DE EDUCACÀO

k u C í i x  \

ELISAÜGELA GE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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! Extrato conta corrente 05/01/2015 10:49:17

GíJVETtw;) ;

Agência 
Coma corrente 
Periodo do extrato

1157-6
7321-0 P M TIANGUA FME IMPOSTOS 
01/12/2014 até 31/12/2014

■. ü. ; 6; h istórico Documenta vnlí.i:" íif;
2’i;Vi Saído Anterior ■ c -y , :

■■■: * Transferência on iine 661.157,000.023.207 2 3H::J 4í> G i 555.02 6

4

08/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
* Transferência on tine 661 157 000 Ofíi 929 : .:

íe v.
12/12 1157 1S929-X PREF MUN DE Tl 

+ Transferência on iine 661 157 000.023.207 9 :06.2 *

:
15/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 

* Transferência on iine 661.157.000.023.207 4 7 : V C

t5 n :;:20‘ .-
15/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 

- Impostos 121.501 i2.483.40 D 1 6634':-:

Ü57 2 7 0 -
GPS - CODIGO DE BARRAS 

■+ Transferência Agendada 115 700.000.023.207 2 4 ' ; C

IS/LTLÚ'--:
16/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
Transferência on Iine 561.157.000.023.207 7.706.4' C
18/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 

- impostos 121.601 10 5-19.30 D 26/.::.;;. C

i-W-VO'.:
GPS - CODIGO DE BARRAS 

+ Transferência on Iine 661.157 000.023.207 • 5-15 C 7 62'.4 2 '.7

304 7:30' *-
24/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

- Transferência on Sme 661.15 7 000.022'. 207 ; r-

OiV: ;;70 ■
30/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 

* Transferência on iine 66M57,GOü.023 207 2.370 16 7:

3ü 't;.'7ü--
30/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 

* Impostos 123.001 ■1 02 '.69 D : 23 òóó
GPS - CODIGO DE BARRAS 
S A L D  O 25 / :--5 C

■■ACOES :

: ; i 5e Acenriircecco 33 
■ : : • ;  : ; / : , :  -• ' : ; •  • • : :  ? 2  -  o r o ;  

:k -: : r : <?r r a ü-á: i ■,■ ? s 
. o  ’ ■ ■. .  :• o  r,  5 s

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Güv B l h i ò

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 05.'01.!2015 10:49:36

Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6
7321-0 P M TiANGUA FME IMPOSTOS 
DEZEMBRO/2014

; : .V '.  i : Mr;' JS PU B LSCO SUPR EMC
■ :■ ind ico  Valer Valor SR Plt>J. Ccrvip. Valor ‘Or Onantidadí: oo! V,;U:r u;,:,;

28;1 * 2014 SALDO ANTERIOR 65.28 23.335618
3V12 20M SALDO ATUAL 65.67 23,335618 23.835618

SALDO ANTERIOR 65.28
APLICAÇÕES í + ) 0,00
RESGATES (-> 0,00
RENDIMENTO BRUTO {+) 0,39
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
iOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,39
SALDO ATUAL = 65,67

28/11/2014 2,797304670
31/12/2014 2.814204259

No mès 0.6041
No ano 6,4619
Últimos 12 meses 6,4619

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGEIA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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! Consultas - CDB / RDB e BB Reapüc
&  f

GOVtRíM |

05/01/2015 10:49:52

Agência
Conta
Período

1157-6
7321-0 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU 
01/12/2014 a 31/12/2014

-  040063859 0 305

5 3 , 6 5

0 0

v 0,00

; ' ‘ O ;0 T i  }V: ir: iY: 5ER

■:ü FERIODC POR DEPOSITO

r , oeoos I *. o

0553550303

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria SB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceara
Governo Mufiicioal de lianouà 
Consolidado

BASCO: 001-Banto do Brasil s.A. 
AGENCIA: HS7-AGÊSCIA 1157 
CONTA: 10.766-2 [SALARIO cDUCACÀO) 
u.G.:Fundo vuíiuipai de Educação

CONCUIAÇAO BANCARIA 
E¥ 31/12/2014

RS

Pag.: 000!

SALDO SO EXTRATO BANCASIO EK 31/12/2014 5,00

saldo de aplicacão financeira não deaonscrado no enraio 
Data 'Histórico Doc 
31/12:2014 Saioo da coma de aplicação {*) L.842.370,44

SALDO SEAL E* Í1/12/2CH (=) 1.842.370,44

1p

r ; V*̂ s.
L f l  V̂_

íXlõÍ ida de $A VASCCKCELOS elisasgeia DE AISEMOOS santos
SEÍsETÁRI Â DE E OU CAÇÃO TES OUREIR A
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G o t s t í í s

Extrato conta corrente 05/01/2015 10.52:01

Agência 1157-6
Conta corrente 10766-2 PM TIANGUA-QSE
Periodo do extrato 01/12/2014 até 31/12/2014

:‘ !Ü ' 1 ■4! mem Històricc ■ í)i:i-:;;irii;il!v v ;r- 4-.4;n;:
2 ! ; ' '."/OI 4 Salde Antenor n -3
OlMOGO-i ■*■ Transferência on line 

01/12 1157 19929-X PREF MUN DE T!
561.157 000.019.929 273.5“ 0

. : v . -  ;

o o o c /o - :

+ Transferência on Ime 
01/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

-  !NSS A-t  t; ca nação 
GPS- ídent.: 764D135000160 - 12/2014

661,157.000.027,695

120.101

438.36 D 

1.00-1.57 O)

Ü1/K52Q4; TED Transf.Eietr.Disponív 120 102 : 6.54 8.00 D
01 1 2/20:.: ♦ Tar DOC/7EO Eletrônico 

Tanta referente a 01/12/2014
843.351.100,044.434 7.50 D

Oi A .’ 20 - Resgate BB CDB Dl 93 16.800.00 0. 24 o
77 1 ;■ / a -.: Resgate BB CDB Dl 3.700.629.440,674 1 OH.-C: 0

O ZioC O '-: * Orcem Bancária 6.780.964.000.072 ■ ■. r. ; :

003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE
02: ' . : '  20'-: BB CP Admin Diferenciada 71 151 257.09 D 7.43 6
o o u o g íc a TED Transf.Eietr.Disponív 120.501 43.505.5 ; fj
OO--:: WV * tNSS Arrecadação 

GPS- Ídent.: 7640135000160 - 12/2014
120.503 2.668,22 D

os,-i:.-f20 ■+ Transferência Agendada 
04/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

115.700.000.019.929 726.85 D

05 /12 /2 0 *- -*■ Transferência Agendada 
04/12 1157 27595-2 PMT TRIBUTOS

115.700.000.027.695 1.'62,01 O

OiVioo?,;;-.. * Tar DOCm ED Eletrônico 
Tanía referente a 05/12/2014

823 381 100.350.002 7.50 f>

0S; ' 7/2i; 1-: Resgate BB CDB Dl 98 40.606.60 O 53.-:6 7.

0:í.; : 2/20 : 4 05M2-2014 Resgate BB CDB Dl 1.710 019.131.433 246 ,6:
V v O '.; 05M2.;20i4 Resgate BB CDB Oi 2.310.019.340.145 2 4Hd 98 ...

06-" 15: GO' ■ TO i ./ ; 9 •• •*. Resgate BS CDB Dí 3.700.629 440 674 1 093.55 ■/, : ,-'67 4 ; o

1 o?-* .■■■;:-v-: 3B CP Admm Diferenciado ‘ 200 0 /  ' : 7 2 14 i 7 Ü
im i . /G i r - Resgate BB CDB C! 96 < 00.: 0: i
10/Í3G0'-: 3B CP Adinm Diferenciado 7 ! .V4 766.5; 644.: ;.

■ 1/12-20:-: K: 5 2-001A Resgate BB CDB Di 1 710.019,567.833 i i 7.

1 OGoOO' ' 1Ü'12C014 Resgate BB CDB Dl 2,310.019 340.145 ;n. - 'í ■; 4 4-

11:12/20"-: KA! 2.-2014 Resgate BB CDS Di 3.000.637 907.176 77 308 38 i.

; om:õ20:-: 2 ,0 '4 Resgate BB CDB Di 4.500.658.4 16.789 7u
1 I.T /G O M :ó .l2 T 0 l4 Estorno Resgate Automatic 71 39 756.8; n 3 -7
10 O-irC ~ *■ Transferência on iine 

15/12 3471 7655-4 IMEPK ÍNST MET
563,471.000.007 655 .'. . u

Im io G f;:.: BB CP Admin Diferenciado 71 7'0‘ OV: ./ ■; 5 3 : '. ;7 ■:.
-OO ■: Transferência on line

18/12 3471 21287-3 CONHECIMENTO E
563 47: 000.02l.2fr7 1’2 53: 90 o

tío l/C C :-: BB CP Admin Diferenciado 7 ; • 6 8 : -7 .07, 6
2V i:/'í0 :-: + Transferência on iine 

23/12 1157 275S5-2 PMT TRIBUTOS
661 157 000 027 695 5 566.7.: D

2o ''2750 v: + Transferência on iine 
23/12 4161 3165-5 REGAD SERV !. )C

664 1 c 1.000.008.165 276 59 1.56 D

23/i2 ;?0i4 BB CP Ac min Diferenciado 7 l 35 5 7 64 ç 6
3!M;02Í! S A L D O , 3 C

■ de A On':: d ) o â S
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ytbf Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
;

GüVéiíWO :

05/01/2015 10:52:21

Agência 1157-6
Conta 10766-2 PM TIANGUA-QSE
Més/ano referência DEZEMBRO/2014

JS -U B U C C  D iP EKE N C iA

Valor V ,iícr IR rVe; V;:íg ' iSF 2; >.■. -  : 0 =■; ■:: :■
: : í , AN': 3 AlOR 1.708.274,93 614.564 70674 3

02C 2/2;;U  í ,/ 151.257.S9 5*1.874.259562 2 /8176654 : 05
lO /IUUO U r.: ••/-(.-'■Cl 522.514.32 137 373 131 314 2 763025919 55*": 54
h.u-..-,:);-: ;A4- :: 39.756.81 14.256.755 74G 2.7566-299" \i 34.'. 7

• ' "::í .'2í.i i 4 39.755,31 14.256.75>3 ~30
: 3 3- : : T i L  RESGATE 39.756.81 14 .25 6,753730 2.7597 7050 5 rGO ;■
: ÓT; 1 i -■ ; :i SGn i f i 199,730,33 71.52 2. *" *18156 "2 703253519 /54 o-* >

2 ' 0;i."20* 1 199.760.33 7 1 522.44o 156
i o*'1TUO14 K: oUn fc 72.531.90 25.945.31722 *■ 2.79856o058 758 AG

i ,; A n :;;;: 2 ' 03/20-4 72.531.90 25.945.317221
Tâ CvLò m 285.557,94 1 07.0 19.19331 ‘ 7 7:.rv6163046 54

./" ;../v20‘ i 266.403 66 Vó. ■ /ci.íV-ü 1 4 7
Ar ■!- 2: •' l i ' ' . ' / 19 075.53 6.3 15.079209
0, sen ..no 0? 04/201*1 78.45 38.027958

31/12/2014 S*''-■*00 ATUAL 1.842.370.44 656.645,181981 656.84:

SALDO ANTERIOR 1.708.274.98
APLICAÇÕES (+) 673.772,01
RESGATES <-? 557.870,17
RENDIMENTO BRUTO {-) 18.193.62
IMPOSTO DE RENDA (-5 0.00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 18.193,62
SALDO ATUAL. = 1.842.370,44

28/11/2014 2.779559845
31/12/2014 2.804877760

No más 0,9108
No ano 10,2877
Últimos 12 meses 10.2877

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA OE ALMEIDA DOS SANTOS.

: ■> j

.'■!' 0 .í :■ 

3 1 9 3 '

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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M
Gut SMJ

Consultas - CDB I RDB e BB Reaplic 05/01/2015 10:52:39

Acjència
Conta
Período

1157-6
10766-2 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU 
01/12/2014 a 31/12/2014
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;j cor *1 - *3

i:r::s  no t-ís

>0213,9?
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SASCO: ôQl-Baiico dc Brasil $.A. 
m:ik\ i i s7-a (jêxcia 1157
CONTA: 11.201-1 [PSAT ESCOLAR) 
u.G.:Fundo üuíiinpal de Educacão

CO^CILIACÃO BANCÁRIAev mnm

B S

Pag.: üflQi

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO ER 31/12/2014 3.361,38

SALDO <íü EV 31/12/2014 (=) 3 . 3 6 U Í

VÁLDEÍDA DE SA VASCONCELOS EtlSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
ScCSETASIA 5É EOilCACAO TESOUREIRA
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Zé
Cl! JVÍ Íífa I

Extrato conta corrente 05/01/2015 10:54-.19

Agencia 
Conta torrente 
Penoao do e>.uato

'157-6
11201-1 PM TI ANGUA-PNAT 
01/12/2014 ató 31/12/2014

: vi':' ■:
0 5 : 1  ■:

h  : s \  ; i z o 
Soido Antenor

- T:an-::e:èr;c;a on i:r,e
Ô:V12 1 157 27695-2 PMT TRiBUTOS 

+■ Transferência on line 
05/12 4161 8165-5 REGA D SERV LOC
5>5 C "  .Ay min Oi/eienc -:;co

- C/snEÍefíinc.ta on One
■2/12 1157 25086-1 C0-7A7AU COUfcPC 

* Transferência on line 
13/12 1157 29705-4 FROTA DE VASCO 

+ Transferência on iine 
13/12 2906 18013-0 R íi C EMPR5END 
88  CP Acm;n Diiersmo.ido 
5B CP Aoniiii Diference ida 
S A L D O

861 .15/ üuü.02 / 696 — ü

664 , i6 t .000.005. U/õ ■0 66594 i ’V [.;■

66 1 000 020 006

061 157 Oftu 005.700 6-V.Ou f.

662 .906 .000.015.013 1 0./1 .//:■ 0

Transação efetuada com sucesso por: J8113330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Consultas - investimentos Fundos - Mensal

Gi»» £ít«-:}

Agência 1157-6
Conta 11201-1 PM TIANGUA-PNAT
Mês/ano referência DEZEMBRO/2014

M ■■■: :i ■ M ’ 6,:A u n p j s  PüBLiC O  DIFERENCIA
; o Vníoí Vníor !R Pre-j. C ra a d. Valor SOI' Ou :;:í !:í.Pk ;i:- r.oav.

2R;í V5014 0ALC:0 AN VERiOR ■593.446.56 1 77.626.370 M0
CfWCMuM 1 417.101 .24 14 5.7 6 '.0  54 5 5 Ô

• , i v ‘ * :a'20'3 52.360.42 18.579,3 70666
Ac to; içúc GÓA4/2Í;: 61.341,12 22.024.337680
A. i ;■ OToooOM 62.209.63 22 355.174574
A: M; .a; C3-'Otí.:20 'J 64.123.25 15.4'32.783104
4 .í::: r  03 07/201 4 53.583,06 19.274.743122
■1 . Io i. i- GtotoGCOM 53.205,67 19.103,328336
4:;ÍO ;;;/Tí9.,20' - 52.754,09 15.565.554623

i:. ;■ AitoGtoO M 26.869.98 5.654.763027
v;í/ i :v20--: •: !5C 74 293.52 26 504.419'20

5. i.vid 0;- 1ó;2014 25.560.38 9 139.3782HÜ
A,to: !■; rin íM- * í : 2 o " ' 4 48 733.14 17.425.040640

22'12/.:0M -t .s-: : r r 3.361.33 1.201.396022
\ : b  o i ;.án 0- ' >;2U 3.361.38 1.201.396022

i:- :-om a m í : ■J a ta a l 0,00

SALDO ANTERIOR 493.446.56
APLICAÇÕES < + ) 0.00
RESGATES (-1 494.762,14
RENDIMENTO BRUTO f + ) 1.315.58
IMPOSTO DE RENOA <-) 0.00
IOF {-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 1.315,58
SALDO ATUAL = 0.00

28/11/2014 2,779559845
31/12/2014 2.804877760

No mês 0.9108
No ano 10,2877
Últimos 12 meses 10.2877

Transação efetuada com sucesso por; J8113330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

05/01/2015 10:55 26

: 0.156

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Governo ^ . u m a p e l  oe Tu i ig a a  
Conso l idado

BA\CO: D01-3anco do Brasil S.a . 
AGEHCIA; liiJ-AGÈSiCIA 115?
CONTA: 1 J . J S M  (BRASIL ALFABETIZADO)
y .£.;fundo «simcipal de Edocacão

CONCILIAÇÃO BANCARIA 
EV J1/1Z/Z014 Pag.

RS

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EU 31/12/2014

sa ioc  üe a d i c a c a c  n n a n c e u a  nao deaons traco  fio e x t r a t o
Data ' H i s t é r i c o  Doc
31 12 2014 Saldo da conta de a o l i c a c à o ( O  45.225.Z4

saldo real E* 31/12/2014 L: J 45.22i.24

L

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCACÃO

LuÇ /U ' 
r r

ELISASGEU DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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■ v

UiJV tr;í,li

Extrato conta corrente 06.;üT'2015 tU.5ti.2b

Agência 
Conta corrente 
PbflOíiO do (*>.ífíi!0

' :7-6
i 352-1 PM HANGUA-BRALF 

-1 2/2014 a ti 31/12/2014

HiMobco
Anterior

5 a  . D 0

Sn ■ ,o >íe -Uendt.Tienlo .jo Consumido^ - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0038

Transas-<■) r:‘m v w  ^sc ocr: J81 I8330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Gííii fltí/Ai

Agência 1157-6
Conta 13S52-1 PM TíANGUA-BRALF
Més/ano referência DEZEMBRO/2014

O AN I ; RiOR 44.876 02
I ^ 45.225.24

SALOO ANTERIOR 44.876,02
APLICAÇÕES !-} 0.00
RESGATES H 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 349.22
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF [-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 349,22
SALDO ATUAL = 45.225.24

28/11/2014 6.011719935
31/12-'2014 6,058502986

No mês 0,7781
No ano 8.6388
Últimos 12 meses 6,6388

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ííí'3
Governo vonicioal de Tianouá 
coniolidaóo

COSCILIACÃO BAVÁRIA
£ »  m n m Pü g .: 000

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: 11Í/-Â6ÉÜCIA 1157 
COMA: 1 5 . 1 8 M  (TRAüSF ESC. ESTADO) 
y 4G.:Fundo voninoal de Edocacão

i i

SALDO 50 EXTRATO 8ANCÁRIO ES 31/12/2014 93.512J0

SALDO SEAL Ev 31 12 2014 (=! 93.S12J0

__ ________________________________________

VALDEIOA DE SA VASCONCELOS ELISANGELA DE AUíflDA DOS SANTOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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Extrato conta corrente
!

uíJVÊítíí.l

05/01/2015 11 02.24

Agência '157-6
Conta torrente 15837-9 TERMO R TRANSP ESCOLAR
Período do exumo 01/12/2014 até 31/12/2014

Sai-do Ameno:
- reO-Crédilo em Corna 

104 0919 7954514000125 3ED C 
S A L  D O

Transação efetuada com sucesso por. J3113330 EUSANGELA DE AL.. EIDA DOS SANTOS.

Serviço ae Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0083
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Consultas - investimentos Fundos - Mensal G;Vü 1,2011s 11 02 51

Aqòncia
Conta
Mds/ano referencia

1157-G
15887-9 TERMO R TRANSP ESCOLAR 
DEZEMBRO/2014

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELiSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5578
Para deficientes auditivos 0800 729 0033
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Ceara
Governo sunicipal de Tianguá 
Consolidado

COACIlIAÇAO ÍAKAilA
Ev 31/12/2014 Pag.: 00'

BAVCO: 00i-3anco do Brasil S.A. 
AGESCIA: Ilií-SGÉSCIS 115?
COMA: 15.965-4 ( T M W !  COTA ESTADO) 
ü.í.:Fundo «üinapal ás Educacão

si

SALDO DO EXTRATO 3AÜÜRI0 t« 31/12/2014 0,00

Saldo da apiicacão financeira não deaonstrado no extrato 
Data 'Histórico dcc
il/12/2014 Saído da coíiia de aplicação ( O  1.104,58

SAIOO SEAL EV 31/12/2014 H  1.104,58

vALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETARIA DE EDUCACÃO

ELISASGELA DE ALKEIDA DOS SAKTGS 
TESCUREIRA
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\?íjl LiilfJ J

Extrato conta corrente 1j5'0 1 ;20' 1 l j-t ,0b

Agência 
Conta corrente 
Período do o? trate

1157-6
15965-4 COTA-ESTADUAL 
01/12/2014 até 31/12/2014

Sak:o Anterior 
5 A t, D O

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atèr.c.mento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos OSGO 729 0033
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î >> Consultas - investimentos Fundos - Mensal

Agência
Coma
Més/ano referência

1157-(5
15965-4 COTA-ESTADUAL 
DEZEMBRO/2014

. • • • • . a n ie r íOR 517 44
' !■ i ' !■" ii."'; ; Ai.. *120.57

SALDO ANTEHíOE 517,44
APLICAÇÕES !’■ j 0,00
RESGATES (-) 0.00
RENDIMENTO BRUTO (*) 3.13
IMPOSTO DE RENDA (-} 0.00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO i r 13
SALDO ATUAL - 520.57

28/11/2014 2.797304670
3i/12'2014 2.814204259

No rnes 0.6041
No ano 6,4619
ilUimos 12 6.4515

Transação efetuada com sucesso por. J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Ateiiísmemo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0038
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Consultas - CDB / RDB e BB Reaplic

Guvêsííí;)

Agência
Conta
Período

1157-6
15565-4 MUNICÍPIO Dê Ti ANGU A/PRE FEITURA MU
01/52/2Q14 a 37/1272014

Transação efeluada com sucesso por: J8U8330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceara W I L I A C Ã O  BÀSCÁRíA
Govtrno M urnc ioa i  de í i a n c u á  E« J l /1 2 /2 0 1 4  P a g . : § 0
Conso l idado

banco: S Q B à f i c o  do B r a s i l  S.A.
AGENCIA: IIS7-AGÉKCIA 1157 
COMA: 15,966-2 (TESOURO)
U .G . : Fondo M u n ic ipa l  de Educacão

«5
SALGO DO EXT!(ATO BASCARIO Ev 31/112/2014 0,00

Saldo de aoVIcacão financeira não ceaonstrado no extrato
Data H is t ó r i c o DOC
31/12.2íiií Saldo da conta de aplicação (•} 1/1,69

SALDO REAL E!í 31/12/7014 {=) 171,69

Jè>__________ ôfiMi3
HLOEIDS DE S i  VASCONCELOS ELISANGELA OE AtNEIDA DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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ê &  I
\

Extrato conta corrente 05/01/2015 n:05:48

Govbíko

Agência 1)57-6
Conta corrente 15966-2 TESOURO E C  ADUAL
Per iodo do o>.lr;i!o 01/12/2014 até 31/12/2014

Mip-íorica f U
Saldo A nef r
S A L D O

—

í : .i :ií-: i i e r  
08 00 "

0í 0'  / 2 9 0001 
ü e  a u d it iv o s

ioea

Transação efetuada com sur.é-.jí por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ro  .. nsumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0300 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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.aí# Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
\

CStivara-.! j

Agência
Conta
Més/ano referencia

1157-6
15966-2 TESOURO ESTADUAL 
DEZEMBRO,'2014

20M a :.j c  ANTERIOR
■20n : : a “ ual

CUCO SUPREivO 
Vràioc Víiksr IR Comp. 

170.76 
171.80

■i 'Á!ür ;u',~
61,0-

SALDO ANTERIOR 170.76
APLICAÇÕES Ü.00
RESGATES 0,00
RENDIMENTO BRUTO (*} 1.04
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍOUIDO 1,04
SALDO ATUAL = 171,80

28/11/2014 2.797304670
3V12/2014 2.814204259

No mês 0.6041
No ano 6.4619
Últimos 12 meses 6.4619

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvsdoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceará
Governo M un ic ipa l  de Tianguá 
Conásl idado

C ON CILIAÇ ÃO B AN CÁRIA
EH 31/ 12/2014 Pag.: dOíil

BANCO: 00I-3anco do srasii 5 .a . 
AGENCIA: lÜJ-AGÈNCIA !i)i 
CONTA: 15.967-0 (PNAT)
U.G.:Fundo Municipal Se Educação

RS

SALDO DO EXTRATO 3 A M I 0  EV 31/12/2014 0,00

Saido de aolicacão financeira não deeionstrado no extrato 
Data 'Histórico Doe 
31/12/2014 Saldo oa conta de aplicação (0 5.19

SALDO REAL EH 31/12/2014 [=) j,19

___________
VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
ELISAN6ELA DE ALMEIDA DDE SAMOS 

TESOUREIRA
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Liwv tí :í

Extrato conta corrente 05/01*201511 .07.21

Agência 
Conta corrente 
Período do fí> tívitci

1157-6
15967-0 PNATE 
01/12/2014 até 31/12/2014

AvOAlAiO:; Saído Anterior 
S A L D O

■■ ■ d.-

Transação efetoads. com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Aleitamento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes audmvos 0800 729 0088
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Gi.svtfiN)

Consultas - investimentos Fundos - Mensal G5;G V20iõ 1 1.0742

Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-S
15967-0 PNATE 
DEZEMBRO/2014

SALDO ANTERIOR 5.16
APUCACÔES !*) 0.00
RESGATES 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) 0.03
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 0.03
SALDO ATUAI. - 5.19

28/11-2014 2.797304670
31/12/2014 2,314204259

No mês 0,6041

No ano 6,4619
Últimos 12 meses 6,4619

Transação eíetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALME: DA DOS SANTOS.

Serviço de ANníhmenio ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0038
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\ . í : 's
íoverno Municipal de Tiangua 
Consolidado

BASCO:  0 0 1 - S a n t o  do B r a s i l  S i .  
a g e n c i a: 1157-a gÊsci a 1157 
C O S I A :  1 8 . 5 6 2 * 8  ( K K E H A  ESCOLAR)  
L L G . : Fundo ü u m c i o a l  de E d u c a c ã o

COS C I L I A C À O  BANCARIA
EK 31/ 12/2014 Pag.: 0001

RS

SALDO 30 EXTRATO M S C Ã U O  E* 51/12/2014 0,00

Saldo de aplicacào financeira úo demonstrado no extrato
Da:a Histórico DOC
31/12/2014 Saldo da conta de aplicação (*) 22.141,40

SALDO SEAL E* 31/12/2014 (=) ^ M O

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SÍCRcTARiA DE EDOCAÇÃÜ

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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Gütt )

Extrato conta corrente 05/01/2015 11:10 02

Agência 
Conta corrente 
Período do extraio

1157-6
18362-3 PM TIANGUA-MEREN 
01/12/2014 até 31/12/2014

: i ■ : '■ . > em e HiSínncO
21''! -2;V ■: Salde Anterior

31 0220 o: - Transferência on iine 
01/12 0039 21592-9 J S T F GOMES

560.039.000 021,552 3 rmO.OO D

03' i , ;;20'4 t Transferência on !me 
01/12 0039 21592-3 J S T F  GOMES

660.ü39 000,021.592 75.436.96 íl;

..'■'..'O ■■ - Transferência on Iine 
03/32 0039 21592-9 J S T F GOMES

6b0 039 000.021.61:2 ■6..03.:,', O

0 ' ■'-.■■■o: o: > Transferência on 
01/12 0039 21592-9 J  S T F  GOMES

669.039 000 03 3 592 54 5/06.96 r

o v •2 2 0 ' •; Emissão de DOC 129.301 1.7 66.00 0
Emissão de DOC 120 5 02 1 ■Vm.OO D

01' ■ , •' - ■„ Emissão de DOC 120.103 240 JU R
0  ' ’ O-OO-o.: Emissão de DOC 129 ;C4 : 0 Oi.: 16

O'2o;o; IED Tfansí.Eifitr.Dtsponiv 120.106 e, a rir:
03/ 0220 o: Emissão de DOC 120.106 mll/.OiO [..■
Olí"10 20' o Emissão cie DOC 120.107 4 9 5 . 0 0  D
ov ;2/20‘ 4 Emissão de DOC 120.108 3 514.80 n
0 11;2 '2i)o: Emissão de DOC 123.105 M í2 G " j

0 ■: !O;20 ' ■: Emissão de DOC 120 1 : 0 2.8 5 5.4;; f>
o;-' : 2'20" -1 Emissão de DOC 120.11 1 3.26/: 0 , 4

01: 0: '20' .: TED Transf.Eleu.Dispomv 120.112 6 366 36 16
9 1; •0 O"/.: 8B C? Admsn Diferenciado 7 1 : : .■■y; ,-i 6
o :r '2 ;o,o: *■ Transferência cn Iine 

03/12 1157 24135-0 G 3 COM VARlED
661.157.000.024 4 3 :. : :0 D

0 '.y ‘762Í74 * Transferência on iine 
03/12 1157 24135-0 G S COM VARlED

661.157.009.024.135 601 69 16

ÒJ."0220 o: *  Transferência on !mo 
03/12 H57 24 135-0 G S COM VARlED

661.157.000 024 135 •34 61; u

00" ::-;2.r 3B CP Adrnm Diferenciado 7 i ■;í 64 66 O
10.0 :,;20 * ■: Emissão de DOC 1 1 1 - iSn 5 'E /r -  D
10: :OOpo: Emissão de DOC 12 ‘ .002 -6  ; ..A'! f
? !/■'" / o ü o Emissão de DOC !21 003 i.iCM ;6 , [6
100 200 o: Emissão de DOC 121.004 : 1

10. 1 ViO.: Emissão de DOC 521,005 1 3::2 30
1ÜD 2/20 o: Emissão de DOC 121.906 3.25:. Cl
10/: 2602 -i Emissão de DOC 125 ,0f;7 2 06 7 íjO Í6
10.0 .•••!• o ... BB CP AdiTim Diferenciado 7 5 ' 1 . 1 0 u ú
00 !2 ;20o: Emissão de DOC 121.201 2.115.65 D
12;; 1 2  HO oi Emissão de DOC 121.202 3 790.66 r:
12" 2 20 o: Emissão de DOC 121.202 2 620 60 0
‘ 20 2 '20' ■: Emissão ce DOC lin.204 2 520 50 16
: : 2'2 0 ■: BB CP Adrnm Diferenciado r ■:
t:V : ::;2o-2 •* Transferência on fine 

1 6/12 0532 16980-3 J W 3 RODRiGUE
660.532 000 0 56 680 - i4

15/1 2 ' 2 0  o: r Transferência on ime 
15/12 2917 19249-X M E S  DIST DE

662.557 0 0 0 .019.1C9 V2 0 4 ; 2í

150 '2 '2 Qo: - Transferência cn ime 
15/12 2S17 19249-X M E S DIST DE

652,917.000 019.249 20976 D

3 50 122003 t Transferência on iine 
15/12 2917 19249-X M E S DlST DE

662 917.000 019 249 168,36 D

160 2 0 0 ' -3 Emissão rfc DOC 121 501 421;,3S D
150 1220 0: ErsvssSo de DOC 121.502 1 660 GO; 15
1 i> *1220o: Emissão de DOC 11:1.522 3 337 5 5 n
350 2'20Ol Emissão de DOC 121.604 1.6Ób,i4 2;
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15:i;U20i4 Emissão de DOC 121 305 2 . i m;..:: d

15; í ;:.;20'-4 Emissão de DOC 121,500 i:40.3'.} D
í 5/ í -';:g ' -- Emissão de DOC 131.507 6a: 02 r
!5' = :;;S0'*- Emissão de DOC 12 1.505 - j/;;; ■; ■ : ■

Emissão de DOC 121.500 : 736.02 L:
Emissão do DOC 12 1.510 3.467.51 B

;5í'ií-'20i-: Emissão de DOC 121.51 1 343.62 0
7r.'.í Emissão de DOC 121.512 0 0::í4.íí,; j

•••; 2v'4 Emissão de DOC I2 i.5 '3 1.240.54 D
1 íy ‘ 2 70 ■ 4 Emissão de DOC 121 5 71 562.25- ü
ir. •;• ;:o •: Emissão de DOC 121515 4.325.55 D
! ü^ ; o7 0 '‘- BB CP Âdmin Diferenciatc 7 : .■:;;.:.-9iv.i2 V
16C2;2üi4 75 D Transf.ElQtr.DtspcmD 121.601 7.003.70 D
uv:;920i4 BB CP Admin Diferenciado 71 Hi.UÕO.d.; 0
-! ÍVCVSGM - T ansíerência on Ime

in.2 1157 9559-1 D OÜVEIRA VAS
561.157 ÜÜÜ 009.569 6.694,04

u: •. * ' 'ansferência an line
3/12 1157 24135-0 G S COM VARIE D

561 1 3~.000.024 *3 ;; 2 265 :U

:6.u2;20'4 -  Tansferència on line 
18/12 1157 24135-0 G S COM VARIED

661.157,000.024 135 1 052.50 O

*8;! 2 0 '- 1 Transferência on line 
15/12 2917 19249-X M E S DiST DE

662.917 000.019.249 2 24 2.V: D

•o ;;o •; Emissão de DOC 121.801 3.6'-! .Oü D
ib / u ::2ü '-; Emissão de DOC 1 c 1.8 o*.' 255 0U 0
ia ; 12:2Q' Emissão de DOC 1 2 : .803 :j49 (,-ir 1.1

13/117' -■ BB CP Admin Diferenciado 71 0:- 206.52 C
22/ '  o : + Transferência on üne 

22/12 1157 24135-0 G 3 COM VARIEO
661.157.000.024.136 4.2 ! 1.20 D

■ r  0*4 * Transferência on tine 
22/12 1157 24135-0 G S COM VARIED

561 157 000 024 135 902  40 !/-

2 2 :2Gi4 * Transferência on line 
22/12 1157 24135-0 G S COM VARIED

661 157 000 024 135 1.504 00 'õ

2/12 20- .: *■ Transferência on tine 
22/12 1157 24135-0 G S COM VARIED

66l.l57.000.02-l.i35 ?U ' j n  U

22/12/2G14 + Transferência on line 
22/12 1157 24135-0 G S  COM VARIED

561.157.000.024.135 1.203.20 D

22/12/50:4 *■ Transferência on íine 
22/12 2917 19249-X M E S  DIST DE

662,917,000 0)9 249 5.400.00 D

22/1 o ■ - Transferência on ime 
22/12 29^7 : 9249-X M E S DIST DE

662 917 000 0 ! 9.240 6.400 00 [j

22- O- 20 - -  Transferência on Ime 
22/12 2917 19249-X M E S DIST DE

662 917.000 015.249 6 19:. u i D

2272'20'.: + Transferência on üne 
22/12 2617 1S249-X M E S  DIST DE

662.917.000.019.249 1.623.90 D

22/i2-‘2d * Transferência on íine 
22/12 2917 19249-X M E S DIST DE

662.917 000.019.249 6.000,00 D

22 /:: 2;j •: * Transferência on line 
22/12 2917 19249-X M E S  DIST DE

662.917.000.019.249 1.975.69 D

2272-20 f  Transferência on line 
22/12 2917 19249-X M E S DIST DE

662 91 7.000 015 249 42 469,60 D

22/!20ÍCr'- ■+ Transferência on Üne 
22/12 2917 19249-X M E S DIST DE

662.917 000 013.249 2.355.:0 0

22M2CJ0 l.‘. + Transferência on ime 
22/12 2917 19249-X M E S  DiST DE

652.917.000.019.249 2.326.06 D

22/12!20'!4 ■+ Transferência on line 
22/12 2617 19249-X M E S DIST DE

662.917.000.013.249 10.273.5-'- D

22-! l2/20'2 -» Transferência on íine 
22/12 2917 19249-X M E S DIST DE

662.917.000 019.249 9 04 6.56 Oi

22/11720''/ -  Transferência on line 
22/12 2917 19249-X M E S DIST DE

662.917 000 019.249 1./16,10 D

22/117207: *■ Transferência on Ime 
22/12 2917 19249-X M E S DiST DE

662.9: 7 000 019.249 i'0 792,00 0

22/ i 1720 -;1 *  Transferência on Ime 
22/12 2S17 19249-X M E S  DIST DE

652.917.00Q.019.249 2.353,00 D

22M2'20i4 ■+ Transferência on line 662.917.000.019.249 14.392.00 0
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22/12 2917 19249-x M E S 0SS7 DE
' } . ■■ Transferência on iine 

22/12 2917 19249-X M £ S DIST DE
562.917 000.019.249 ■122.96 D

o.) * Transferência on üne 
22/12 2S17 19249-X M E S DIST DE

662.317.000.019.2-19 O. 39Ü.ÚU ü

22/ 1 ;/'20 ■: 3B CP Admin Diferenciado 71 : 4 fJ v99.12 C
23/ TED Transi.Eietr.Disponlv 122.301 '■ 157.00 D
23/ 12 '20- Emissão de DOC 122.302 249.10 D
23/ 12/20-4 Emissão de DOC 122.303 ; 70.00 L‘[
23/ Emissão de DOC 122.304 100,00 D
23/ 1:9201-1 Emissão de DOC 122.305 800,00 D
23/ Emissão de OOC 122.306 347.25 D

12'20'-: Emissão de DOC 122.307 i. 124.50 D
33/ ’ 2 v 0 ' -i Emissão de DOC 122.306 "í T O f  A p

T s 12/20'4 Emissão de DOC 122.305 :'96.8U
2 y Emissão de DOC 122 310
23/ í 2‘20' Emissão de OOC 122 3 : l :;>7.00
23/ C:;2Ü14 BB CP Admin Diferenciado 7 1
29' ;2 ’2014 + Transferência on üne 

29/12 0039 21592-9 J S T F  GOMES
660.C39.000.021,592 w2.no D

29/ Transferência on iine
29/12 0039 21592-9 J S T F GOMES

660.033.000.02 1 592 28 ' P ( ,t>\ 1 l'

29/ ! 1^20 : >' * Transferencia on iine 660.039.000 021 592 5 456.23 D
29/12 0039 21592-9 J S T F  GOMES

29/ 12'2U': ■■ - Transferência on Iine 
23/12 0039 21592-9 J S T F  GOMES

66ti 039.009.021. 59 2 f;

39-:

29;

'■ < 2 sà ) ' - 

K.V'20-m

* Transferência on Iine 
29/12 0039 21592-9 J S T F  GOMES 

*■ Transferência on üne 
29/12 3646 3830S-2 SANDRA PIO CEC

650.039.000.02 i .592 

653.646 000 033 308 1. 17-t.O/ D

29/ i2'-20-: * Transferência on Üne 
29/12 3646 38308-2 SANDRA PIO CEC

653 646 000 026 308 £ 3. í 10.96 D

29/ 12/20- Transferência on Iine 663.646.000.088.308 12.435.32 D
29/12 3646 38308-2 SANDRA PIO CEC

29/ 12/20^4 + Transferência on Iine 
29/12 3646 3830S-2 SANDRA PIO CEC

663.646.000.033.308 "33.89 D

29: : cc •- - Transferência on üne 663 646 000.038.308 10.733,87 0
23/12 3646 33308-2 SANDRA PIO CEC

2 {;: rl:'20 : '■ - Transferência on üne 
29/12 3646 3S303-2 SANDRA PlOCEC

663 ô 4 6.00 0 038.808 -77 00 D

2  t i ' 2'2G: ̂ + Transferência on iine 
29/12 3646 3830S-2 SANDRA PIO CEC

653.646.000,038.308 iy.1;07,00 D

2 0 ?

2y;

2/20 *4 * Transferência on üne 
23/12 3646 38308-2 SANDRA PIO CEC 
B3 CP Admin Diferenciado

653.6-56.000.1*38 308

7 1

J '’ J 1

3 0 ' 2/201-i S A L D O

-- j ■-0i- ü u i i t iv c

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA OOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor * SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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j Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

t o s jt í í í j  í

05/01 ('2015 11:10:35

Agência 1157-6
Conia 18362-8 PM TIANGUA-MEREN
Mès/ano referência DE2EMBRO/2G14

£ Pi. P . :• 3 ’ ,L ,A ■ CN F JS PUBLICO D1FEREE GIA
D t f u  A oíoiico : VatpT Valor tR F ' ,4. Comp. :VaJor IOE . Quantidade cotar; Vaiar ao tu Sa!dc cotac

23/11/2014 SALDO ANTERIOR 659.915.93 237.417,422559
01/12,'2014 RESGATE 124.095.04 44.627.697530 2.780673144 192.789,725029

AnkjsçÃo 02(09‘2014 124.095.04 44.627.697530
03/12/2014 RESGATE 10.000.00 3.593,382746 2.782893036 139 190.342265

4;J/-::ÇSO CL1 0 “ -2.. 1 4 10.000.00 3.593.382746
10/12/2014 RESGATE 10.000.00 3.585.990357 2,766629918 165.610.251926

A: .• 0209/2014 10.000,00 3.585,990357
12/12;2Ü14 RESGATE 10.000.00 3.583.027598 2.790935801 162.027 324328

A \ ' h c ; ‘ - ; à o  02(09/2014 10.000.00 3.583,027598
15/12/2014 RESGATE 20.095.02 7.197.118620 2,792092372 174 830.205708

A.)f. AiÇuio 02/09/2014 15.739,34 5.637.113807
V I - ' 02/10/2014 4.355.68 1.560.004813

16*12/2014 AGE 10.000.0C 2.530.054561 2.793253519 1 G 280.'5'147
:; 10 02-10/2014 1Q.QOO.ÜO 3.580 054561

18/12/2014 RESGATE 13.996.32 5,006.503052 2.795568055 166.243.648095
A;i|:caç?iü Ü5R0/2014 13.996,02 5.006.503052

22/12/2014 RESGATE 149.999.12 53,611.369052 2.797897585 /12.632.2 7 904 3
!-Ci:’;/jO 03/10/2014 149.999,1.2 53.611.369052

23/VP2014 RESGATE 16.957.86 6 058 404466 2,799062046 106 573 674577
.'VifcscüO 03( 10/2014 16.957.0t 6.Q58,404466

29/12/2014 RESGATE 276.555.18 93 fv 9 984552 2,60254 5^26 7.895.890025
■VAc/r -ío 03, ÜJ/20M 62 .216,28 22.130.915481
Anl cAÇ/fi 04G 1 /2014 206.275.21 73,602 795564
AplicaçAo 18GV2014 8.063,69 2.877,273487

31/12/2014 SALDO A-UAL 22.141,40 7.892.890025 7.893.890025

-;: s

SALDO ANTERIOR 659.915.93
APLICAÇÕES ( f j 0,00
RESGATES (-) 641.698,23
RENDIMENTO áRUTO < + ) 3.923.70
IMPOSTO DE F.ENDA (-) 0.00
!OF (-) 0,00
RENDIMENTO L'GUIDO 3.923.70
SALDO ATUAL * 22.141,40

28/11/2014 2.779559845
31/12/2014 2,804877760

No mês 0,9108
No ano 10,2877
Últimos 1i meses 10.2877

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceará CQXCILUCÃG SAKCARIa
Governo üüiricml oe Tianguá B 31/12/2014 Pag.; QuO
CcrsclIdado

b a s c o: OOI-Bancc $o Brasil s .â .
ACESCU: l!5 7 * A G á C U  113/
COMA: 2 3 .2 0 /-6  (FüE)
O.G.:Fundo Hunicioal de Educacão

Si

SALDO DO EXTRATO SAJiCÁRIO B 31/12/7014 24.22?,19

SALDO SEAL B 31 /12/2014 (= ) 24 .227 .19
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GlIVtRSíí

Extrato conta corrente 05/ü1/20’5 1117 18

Agência 1157-6
Conta corrente 23207-6 PREF MUN TIANGUA í:ME
Período do extrato 01*12/2014 até 31/12/2014

28.'; ■
í;.>1 3: f.tStÕfsCí»

Saído Anterior
Uoc: .>■.'! i.-nio

o !> : - "Transferência on iine 
01/12 0039 21592-9 J S 7 F GO 1ES

ôrjü 039.000.D2 í .502 ' .

0 t ■■ ■;■ o ' Emissão de DGC l 20 l 0 1 MC ;'m t:
0 ;■ O1 70 - ■: cnussTio cítf DOC ■20 i 02 Mm 20 D
.l - ■ ‘ ' ■ lav,; TED T(ansí.Eieir Oispori v 120 105 0 2-11 AC D
UI: V 0 0 ‘ .: + Ter DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 01/12'201*
84 3.351.100 044.439 7 80 D

0 ! ; - :■ ' / 0 ' *1 "T er DOC/TED Eletrônico 
Tarife referente a G1/12/2C-VI

343.351.100.C44.440 7 33 T)

TU *■ Tar OGCfTED Eletrônico 
Tarifa referente a 01/12/2014

843.331.* 00 .0-1 -1.441 7.80 D

■0 0 ' ••• - Transferência on tine 
03/12 1157 13094-X F T.ANGUA COTA

661.157.000.013.094 'C.ÚÜ.OO

03-1;V20 '*: - Transferência on íine 
03/12 0039 21592-9 5 T F GOMES

650.039 000.021.592 3 061.30 D

■ 30' ■■ * Transferência on íine 
03-' 12 1157 19929-X PREF MUN DE T!

651 157 000’ 0 ‘ 9.929 2 423 5* D

03: -* Transferência on fine 
03/12 H57 24 135-0 3 S COM VARIED

661. 157.000.02-f 135 i;.

o:: - : 1 - Transferência on imt 
03/12 1157 24135-0 3 S COM VARIED

651 157 000.024 135 G 7-; üo 3:

03 .. 7-0' - Transferência on íine 
03/12 ' *57 24135-0 C 5 COM VARIED

661.1 57.000.0if4 ' 55 393.90 D

03 ■■ ■ 2■'2íV-i *■ Transferência on tine 
0 1157 24135-0 G C COM VARiED

651 15? 000 024 13.5 :-4 1 1-1 3!

-0 7 ■- - Transferência on une 
03/12 1157 23639-3 CASA FREI DAM!

66". 167.000 028 669 5 ,;o\< 41: D

03-■ 7-;/v - Transferência on fina 
03/12 2906 18013-0 R &  C HMPREEND

062.906.200.018 013 2 57 3 24 :0

< 80'! 7V0' *■ TransíerênciD on Ime 
05/12 3140 45222-X AL TE RN,'.'IVA SO

663.140 000 045 222 c 2'!':íC.CO.; D

: 7 ;0  ’ ■; Pagamento de Teiefone 40 -159 4 7 2 9'
- * rans!etc-ncia on ime 

05/12 1 157 731S-9 PMT FUNDEF CT
65? 157 ÜÜ9.ÜUV 3V» ''

0o?i2 - Transferência on lirie 
93/12 1157 15929-X PREF MUN DE

661.157.000,019 929

OC ■: * T ransferênciíi on One 
33/12 1 157 7321-0 P M TIANGUA f ’ '■

661 137 UUU.Oi 17 531 ;; '■■■ ■ ;

T'ans!erèncici on nne
0Ò.-12 1 -ô7 27695-2 PMT TRIBUTOU

06" 157.OCi:.027 695 a! • í :!.I:,.-

oti/ 0 0 ■ 8 *- Transferência on íine 
080 2 1157 29526-4 FLAVONARA2E id

S6i.l87.0D0.229 526 LJ

00 o 7 30 - Emissôo de DOC 120.801 1 Jd iJ
OS? 12■/O'-: Tar DOC/TED eletrônico 

Tarifa referente a 0S?12/2014
H4J 420.900.025.305 7.30 D

03-1; Ã.V ■: * Transferência on ime 
09/12 1157 27695-2 PMT TRIê- TOS

661 157 000 027 695 ivCO.; o;. :/

090 2.'20 M Transferência on íine
09/12 1157 276S5-2 PMT TRr JTOS

561.157.000.027 695 35C0 D

03/ i 20' -i Emissêo de DOC 120.901 4. 164.93: E;
! ’9 t v;OÜ‘ 4 -- Tar DQCiTED Eletrônico 

Tanla referente a 09/l2/20:
863.430.960.C29.5c3 7.30

! Cy t v - Transferência on fine 661.157 000 0 14 00* :7
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íü; i 2.'2U m 

lOO/TG'.:

•0-:; 20'.:

10C2'2Ü'-: 

10.' i:c2í)'-i 

la C C O '-! 

lOCõ./O' 3

ia  ;2.'2ir.>; 

iQ/lO.-UÜ:-:

i o; i : : 20 ■

IO-112/20“ -1 

u v io ^O 1.:

iü ; i7 20 '-: 

10/1 2vQM 

i o/1 ;-v.?o ■ j

H>: 12/201-i

lO/il-.vO ■■■V 

!0/i ;-."2ü’ " 

IO;C: '201-5

10/ 12/2014

10/12 1157 1*001-5 PREF MUN T1 ANG 
~ Transferência cn íme 

IO/12 1157 5357-0 ANTONIO VVERTON
- Transferência on tine

10/12 1157 590*-3 VALDECY SANTOS 
■* Transferência on tine 

10/12 1157 13868-1 JOSE H C VASCO
- Transferência on line

10/12 1157 19329-X PREF MUN DE Tí 
" Transferência on line 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE T|
+ Transferência on iine 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on line

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 
+ Transferência on line 

10/12 1 157 1D929-X PREF MUN DE TI 
”  Transferência on íme 

*0/12 1157 19929-X PREF MUN CE T!
*■ Transferência on iine 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on iine

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
- Transferência on line

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on iine

10/12 1157 15S29-X PREF MUN DE TI 
” Transferência on íme 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 
+ Transferência on line 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on line

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on line

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
- Transferência cn tine

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
- Transferência on line

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on line

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
* Transferência on hno

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 
*■ Transferência on iine 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tl 
■* Transferência on line 

10/12 1157 19929-X PREF MUN DE T!
+ Transferência on iine 

10/12 1157 1S929-X PREF MUN DE Tl
- Transferência cn une

10/12 1157 22628-9 FRANCISCO J C 
+ Transferência on line 

10/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
*■ Transferência on iine 

10/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
* Transferência on iine

10/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
- Transferência on line

10/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
f Transferência cn iine 

10/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
* Transferência on !me

10/12 1157 29621-X DAR IO E. DE AG 
Transferido para Poupança

661 157 090. Oo 5 35? 

561.157.000 Ü05.90-1 

661 157 000 012 866

661.157.000. 019.929 

661.157.090.019-929 

661 157 000.019.929

661.157.000. 019.929 

661 157 000.019.529

661.157.000. 019 929 

66*. 157 00Ú 0 19 529

661.157.000. Oiy. 929

351.157 000 019 92S 

661 157.000.015 929

661.157 000 015 925

661.157.000. 019.929

661.157 000 019 929 

661-157.000.019.929

661.157.000. 0‘ 6 929 

561 157.000 019 929

661.157.000. 015.929 

56* *57 000 019 929

661.157.000. 019.929

661.157.000. 019.929 

661 157 000 019.929 

661 157.000.022 628

661.157 000.027.6S5

661.157.000. 027.695 

661 167 000.027.595

661.157.000. 027 695 

661 157 000 027 695 

66 * 157 000,029 621 

661.157.510.027 339
10/12 1157 510027S89-3 SAMUEL ANDRADE

3 023.09 O

7.68 D

12.66 D

15,03 D

o;; 

158,92 D 

-í 1 7 /)4 D 

1 350.00 O 

320.00 D 

* 556).96 D

-co ju u

5723.70 D
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u - '; '"20' - -f Turcsfefència on iine 
1 3D2 32S5 30041-1 TECNCÜCNTAS -

663.206 0ULS.0.50.04 t lU i iU .  D

10; ;; : ’20'4 + Trsr Verència on lirie 
1 0 'í i 3468 15374-5 S L COMUNICACA

653.463.000.015.374 853.0C D

k v ;: "20'.: ■+■ Tfp.ns V-ôncia cn Une
10-12 3 .15 1482-6 HEDEUTA NOGUE

663 515.000.001.432 1 TT  77 Q

h u ;■■20'.: f TraN-Ui ■ meia on iine 
10U2 2: 5 1462-6 HEDEUTA NOGUE

563.515 000 0Q1 482 4 50,55 O

iOO; '20 '.: -  TranOfi . cia on line 
lü'12 3 -:; 1452-0 HEDEUTA NOGUE

663 515.000.001 462  ̂ ■. '■ ■' \

iu u ; + Trarüri- \ ;ia on tine 
10/12 31 1 14B2-6 HEDEUTA NOGUE

653.813.000 001.482 250.66 D

! O-';: 70 • •: - TranUe.v \.,ia on iine 
10/12 35 - 1482-6 HEDEUTA NOGUE

663.515.000.00' .482 ■120.75! U

: o-- ■:' 20 * TenDe-ê1 a on iine 
ir- 1/ 35!5 '82-5 HEDEUTA NOGUE

663 5 '5  OOü 00 i 4ft2’ 26020' U

* í M i-tijAinç .■ on imo 
U.U3 8515 ..>2-6 HEDEUTA NOGUE

553.515.000 00; 462 >56.66 O

u o u 1 '£0' -j - T::j.'iSÍefèncà on line 
U‘.'12 3515 1482-6 HEDEUTA NOGUE

663.515.000.00! 462 -3T90 U

io u :r ^0 h ■>- T'a.T,Torônrt; cn line 
lOH2 3515.1 ; 2-6 HEDEUTA NOGUE

653.515.000 001.462 / h i L Vííí '..í

HTN' ju '- . * Transferência ; n tine 
13/12  36.5 'd.-.2-6 HEDEUTA NOGUE

663 515,000.03 1.462 ‘ -:a: : '

iO/U: *■ 7: analürt'‘n;n on iine
0 10 36' .463-6 HEDEUTA NOGUE

568,51 á.OüU.úO 1 45,; 623.14 j

10 GO'-: - T ?.nsfer-tv_ i  on !mr 
1CM2 3 -.1 ;432-õ KEDELlTA NOGUE

668 515 000- 001.462 420 79 2

H2 ’ ; * 1 ranO-né.;. o  on iine 
i ' í."U 15 ; 1482-6 HEDEUTA NOGUE

□65 515.000.001 488 1 324 4.1 2-

! L> ’ .1 'íü ' ■> 1 r.ü r Tr : ,r.ja on i;ne 
K U , > 5 1482-6 KEDELlTA NOGUE

663.515 U00 üO’ -1 ;52: 3

10 = i 2 0 - * TfanU*-. ancia on iine 
!0’ 12 j:_15 1482-6 HEDEUTA NOGUE

663 ' S OOOTTí i 4,52 4 05 3 -  D

iu  u: 1 lUnS/uf.: cia on line 
*õ;:2 3fD 1482-5 HEDEUTA NOGUE

663 515 000 001 4R2 i ku

10' Gü' *: : Tffmifei^f-. 3 on line 
10/12 3515 .482-5 HEDEUTA NOGUE

663.515,00;) 001 -í RO 159 16 D

! ou y GO'4 > í ransferãru . on line 
10/12 351A 2-6 HEDEUTA NOGUE

653 5 i 5 OOiJ 01.11 4 B2

M.VN. TED Transi '.Disponiv ' 21 001 8 24 1.66 D
GO'4 TED Transf .G:. Disponiv 121.002 / 60.: oo

Do ‘ ■j'i> ' ^ ~ íNSS Arreca y-,
GPS- Ident.: / -02640001 iQ - 52/2014

i2 6003 TATO O

t *:/1; ■ Emissão de D •2 ' 004 902
10'. -f INSS Arrecade 0;

GPS- liiani.. l i .  U, 34000110 ■ 12-0014
121 005

■ ‘ . .) '  >> TEU Tfansí.Eiel. O . oniv 121 005
'201- * INSS Arrecadaç; .

GPS- Idenu 13SvU - 1000110 - 12-'2C'i4
■2i 007 : • vó

uv; ;■■20 - ÍNSS ArrecadaçíU 
GPS- Ident. 77314 ' ■ 000120 - 12-201 '•

*8 ' 006 ■0.7 :K; 2;

1 '.rO ■■ * ’ ai UOC/TED E lid i ico 
Vsriíri referenie a ‘ 2/2014

388 44 : 054 76-0

10/12 GO'-: * 7 ar DOC/TED El':; ico 
Tarifa referente « ' 12/2014

333 441 ijOu 05-1.761 o io: ;o

1Ü/1L'-2 0 '- ’  Taf DOCíTED Eli:!' lico 
Tarifa referente a i 12/2014

383.44 1.000.654 762 o,ao

io u ;;.'20-0 + Tar DOC/TED Eís-i nico 
Tarifa referente ?. 1 712/2014

863.44 1.000.064 765 7 80 D

'20'4 - Transferência cr. a 
12/12 1157 27ri-i- 2  PWT TRtGUTOS

561. >57.000 027 696 1 '■ 4 o:, o;

\ Z ‘ ) 2 :20 u + Transferência nn . íe 
12/12 1157 26'-'. 3 HiASMINNi A A

661 157.000.026.143 600.00 u

12,'' l O'-'20'-- * Transferência t ' íe 653 226.020.030.355 4 400.Ü6 ÍO
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12/12 3296 30855-2 R.A SERVIÇOS A
12‘ :0 -0  - TED Transi. Ele tf. Disponiv 121.201 3 56b.

12/5  ̂Pagamento conta luz 
COELCE CIA ENERGETICA CE

121,202 17 5.61

1 2- l - Pagamento conta luz 
COELCE CIA ENERGETICA CE

121.203 1.651.66

12/1 :y20 -a + Tar DOC'T£D Eletrônico 
Tarifa referente a 12/12/2014

863 460,900.034 214 7.30

1 Tv í 2-50'-i + Transferência on líne 
15/12 1157 7321-0 P M TIANGUA FM

661.157,000.007.321 9 106.31

i S-: 2 2 0 -.: " Transferência on íine 
15/12 1157 7321-0 P M  TIANGUA FM

661.157,000.007 321 3 5

1 ü : ■ * Transferência on line 
15/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000,007.330 .6-15,23

15/1 ;>'2ü ’ *j. -  Transferência on líne 
15/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 37,50

i;v ■:;,í  í; * impostos 
RF3- DARF PRETO CALCULADO

121.501 t i *6 7.:;-

: 5T emissão de DOC 12 í .502 203. '5
1 iy 1.• Emissão de DOC 121.503 .1/5 91
15 o o/ooot r Tar D0C/7ED Eletrônico 

Tarifa referente a 15/12/2014
843.491.100,071.165 7.SG

1 ::='' 2'20'4 -*■ :’ar OOCrTED Eletrônico 
Tarifa referente a 15/12 2014

843.491,'30.071.166 7 80

!iy ■■ * Transferência on líne 
10/12 1157 14001-5 PRcF MUN TíANG

561 157.000.0'4 001 ./O õOü Oi ■

168 2'2Gm + Transferência Agendada 
15/12 1157 7321-0 P M "IANGUA FM

115.700.000,007 321 - 4 1 I 54

líy 5.:2ü '-i ■*■ Transferência Agendada 
15/12 1157 7330-X PMT • FUNCIONA

115.700.000.00 7 330 1 49 053

1 7-' 2 'í OM + Transferência on line 
17/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 62 000 00

t io ; /./O n; - Transferência on line 
18/12 1157 14001-5 PREF MUN TiANG

661.157.000,014,001 000.03

1 (r 1/  TO' •: + Transferência on line 
15/12 1157 5712-6 VALDE IOA DE SA

661.157 000 005 7i2 4413 0i./

H5; • /v o *■ Transferência on line 
13/12 1157 5712-6 VALDELOA DE SA

661.157 000 005 712 660.00

ííò ^320/4 - Transferência on line 
1 o; 1 2 1157 7321-0 P M TIANGUA FM

661 157 000 007 321 ' v . , \ ;

1 fy ‘ y2í>--; -f Transferência on line 
13/12 1157 27605-2 PMT TRi UTOS

651 157 000.027 6,95 4 69 7 l

1 ív 1I 'vO'.'. - Transferência on íine 
13/12 1157 27605-2 PMT TRIBUTOS

661.157 000.027 695 401.40

li- '! /TO '.: t Transferência on íine 
13'12 1157 29526-4 FLAYONA! í 3 DE M

651.157.000.029.526 .150.30

i« ; ! -"V 0 ■ * Transferência cn íine 
13/12 1157 29621-X DARlO E. E :: AG

S61 157 000.029 621 - 076 00

18/1 yyíT-i i- Transferência on íine 
13/12 2917 19249-X M E S D!ST DE

662 917.000.019 249 6 7 6.90

18'1 - Transferência on ime 
13'12 2917 19249-X M E S DIST NE

662.917 000.01S.249 210.45

2;20'4 * Transferência on íine 
13/12 2917 19249-X M E S CIST )£

662 917 000.019 249 t 79B 53

U i: o 20 - Transferência on íine 
’ 3.'12 2917 19249-X M E S D1S’ DE

562.917 000.ü 19.749 54 0 03

‘ jj ■ : ./■2ü,4 - Transferência on ime 
13/12 4161 3165-5 REGAD SEU v' LOC

664.161.000.008.165 f OPO 20

1 B: 12/20 n; - Pagamento de Titulo 
CAIXA ECONOMfCA FEDERAI

121.301 167.68

19; ?ovou -  Transferência cn üne 
19/12 1157 27655-2 PMT TRIB . TOS

661 157 000 027 695

i u- í o vi;-.; - Transferência on ime 
19/12 1 157 535.7-G ANTONIO'■ ERTQN

661 15/ OOiJ O05 35 / ; 368 82.

Í9:i ;:.0i) ■■ - Translerència or. Ime 651 157 000.011 376 779,33

j
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'■ ! .. ,rO •:

10/ 12/20-4

iy/íOGÜ1-:

:2 0 '  ■'

ig : o 20'

?•>/ 1

:/:•• 20-4

22/í2f20i4

22/í2;20M
22/12/2014

23/ClCrf)'4

23 I2v0 '-:

23;

V3.-12 * 157 11376-X R A V NUNES ME
- Transferencia on One 

19/12 1157 11376-X R A V NUMES ME
6 c '. '57.000.01 1.3/0 .mo .1,-

■> Transferência on line 
19/12 1157 11376-X R A V NUNES ME

661.157.ÜÜ0.Q 11 376 1 146,60

+ Transferência on line 
19/12 1157 11376-X R A V NUNES ME

661.157.000.011.376 102,50

+ Transferência on íine 
19/12 1157 19929-X PREF MUN D£ TI

661,157.000.019 929 4,6 /

r  Transferência on line 
19/12 1157 19929-X PREF MUN DE Ti

uô i . 157.000.019,929 ! 1.22

*■ Transferêncra on itne 
19/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

66i.157.000.019.929 54 6.35

r Transferência on line 
:9-' 12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

66M 57 000.027 695 37 00

* Transferência on line 
19; 12 1157 27595-2 PMT TRIBUTOS

651 f 57 000.027.695 23 40

- Transferência on hne 
19/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027.695 3 u9

*■ Transferido para Poupança 
19/12 H57 510027339-3 SAMUEL ANDRADE

661.157.5! 0 027 589 4451 15

- Transferência on íine 
13/12 2906 18013-0 R & C EMPREEND

662 906.000.CTS.01 5 /  1 12.00

*■ Transferência on íine 
19/12 5101 5393115-7 JOSE CAVAICANT

565.101.005.393.1 ' b

* Pgio conta água 
CAGECE

\ 2 1 901 2,513.55

t Pyto coma água 
CAGECE

121.902 i õ .H 0

■r Pgto conta agua 
CAGECE

121 903 t \* ií ̂

* Pgio conta aqua 
CAGECE

' 2 1.904

*■ Pgio coma êgua 
CAGECE

■2' 905 V7\; 0 :

+ Pagamento de Titulo 
HEDELiTA NOGUEIRA VIEIRA - EIR

121 906

- Transíerèn.Ci» cn Une 
22/12 1 157 5904-8 VALDECY SANTOS

661 157 000.005 904 ,.J : i  \ ':\v.

- Transferência on íine 
22/12 H57 19929-X PREF MUN DE Tl

661 t;"7 000 ntg 979

* Transferência on íine 
22/12 1157 22628-9 FRANCISCO J C

6tíl 157 000.022 628 1 £'jí:

* Transferência on íine 
22/1? 1157 24135-0 G S COM VARIE D

661.157.000 024 135 ?rv '.'fi

-*■ Transferência on line 
22/12 1157 24135-0 G S COM VARIE D

661.157 000 024 135

* Transferência cn line 
22/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661,157.000.027.095 488,70

*■ Transferência on ime 
22/12 1157 26409-2 M S ALBUQUERQU

661.157.000,028,409 v 3. 30

-*■ Transferência on line 
22/12 2917 19249-X M E S DSST DE

662.917 000.019 249 1.438.80

* Transferência cn itne 
22/12 2917 19249-X M E S D!ST DE

662.917.000.019.249 2.335,50

Emissão de DOC 122.201 4.588.00
* Tar DOCfTED Eletrônico 

Tarifa referenle a 22/12/2014
823.560.900.038.470 7.80

+ Transferência on line 
23/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000019.929 40 000 00

- Transferência cr. ime 
23/12 1157 19929-X PREF MUN DE Ti

6ô 1 157 000 019 929 S. 36

r Transferência cn line 
23/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tl

661 157 000.019 929

+ Transferência on line 661 157 000.027.034 862.00
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23/12 1157 27654-5 A. C. 0 0  VALE
20/11! 2 ü ' -• - Transferência on Ime 

230 2 1157 276S5-2 PMT TRIBUTOS
661,157. GÜÜ.02 7.695 154,37 D

23/ \ 2/20 : 4 * Transferência on hne 
23/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027 695 606.18 D

2 3 /!2 !20 m - Transferência on Une 
23M2 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157 000 027 695 13.00 n

23; iALO'.: * T ranslerència on íme 
23.-12 1157 28403-2 M S ALBUQUÊRQU

66* 157 000 0 2 8 409 6.606.' 5 0

22/-:v20-~: * Transferência on lirie 
23/12 1157 28409-2 M S ALBUGUERCU

601.157.000.025 A09 25.702.92 ü

23/12/20'A + Transferência on iine 
23/12 1157 29705-4 FROTA DE VASCO

661.157.000.029.705 3 842 70 D

23/ U>20* ■- » Transferência on iine 
23/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515,000 001 462 531.90 O

2 3 - ; v . : -  Transferência cn Iine 
23/12 3515 1482-5 HEDELITA NOGUE

663.515.ÜOO.GDI.482 643.74 L)

23- •22;?'.: TED Transf.Eletr.Disponiv 122 301 9 000.00 D
LlViODOM Emissão de DOC 122 302 140.00 J
25 'l22 0 i4 Emissão rfe DOC 122.303 2.556.80 D
2 ;y :220 -- Emissôc de DOC 122 304 208.15 Q
2;V' ; 2'20‘ * Tar DGC-TED Eletrônico 

Tarifa referente a 23/12-2014
843,570.900.037.600 /.tí') U

2.9 . L i)' •: ■+ Tar DCCTED Eletrônico 
Tarifa referente a 23/12/2014

843.570.900 037.601 7 80 ))

23/12/20 "4 * Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 23/12/2014

343,570.900.037 602 7.36 O

23 -L - Tar DOCrTED Eletrônico 
Tarifa referente a 23/12/2014

843 570 30ü 037 603 r.tiü ;0

L-vCOLO:-: * Transferência on Iine 
24/13 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

651.157 000.027 605 oon 00 0:

24/1320'4 • Transferência on iine 
24/12 1157 7321-0 P M TíANGUÁ FM

551 157 000.00 7. S 2 1 ! 663,84 c

24/12/20 ■« f  Transferência on Iine 
24/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 15.713.1 1 C-

94 • /  50 •: + Transferência on íing 
24/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

551.157 000.007.330 10.00 D

24.32/20'4 * Transferência on iine 
24/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tí

66" 157.000 019 929 99.05 O

30/1230'.: > TED-Crèdiio em Conla 
104 0919 7954514000125 SEOüC

9.811.368 -TtO.Otí 0 ;

tílVA-GO -4 * Trnnsíeròncia on iine 
30/12 H57 7321-0 P M TíANGUA FM

551 157.000 007 32i 937 67 L:

30. 0:'Lü'4 * Transferência cn une 
30/12 1157 7321-0 P M TI ANGU A FM

661.11)7.00-1 3J7 32 í -i ? r ,  ; n

yA 0 -LO- 4 - Transferência cn Iine 
30/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661 157.000.007 330 53.75 D

50A 2/20*4 * Transferência on iine 
30/12 1157 7330-X PMT - FUNClONA

661.157.000 007 330 : 1 563.67 O

jO/lL-LíA-l - Transferência on iine 
30/12 1157 7330-X PMT - FUNCtONA

661.157 000.007 350 L4.650.60 :2

30: ; 2'20'4 ■* Transferènr.ia on iine 
30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661 157.000,0 ‘ 9 929 526,>1 D

.:0 !2 Lu'-: + Transferência on üne 
30/12 1157 19929-X PREF MUN DE 7|

551.157.000 019.929 5033 0

30M2/20/4 - Transferência cn Iine 
30/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157 000.027.695 832. ’ 0 D

3002/2014 + Transferência on lina 
30-12 1157 31027500-8 P M 7 CONSIGNA

661,157.031.027 500 2.702.51 D

3 í ; IA /0 '4 - Transferência on uno 
50-'12 3458 26073-8 CONSTRUTORA WF

663.465 UGd. 0 2  6 9 7 5 2:.. U;.;4 C-f:- J

30;1 ’• '.'CO ' 4 Errussao de DOC 123.001 216.69 D
30/1/220-4 Emissão ü o  DOC 122.002 126.02 V
30n;:'20'4 + Tsr DOC/TED Eletrônico 

Tarils referente a 30112/2014
863 640.900.044 379 ? f íC D
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* s ar DOCm ED cfetfomcü 
Tarira referente a 3Qi'"2 /20 iá 
S A L D O

863 640.90C:.ü-14,e8O

Transação efetuada com sucesso por: J8l 18330 EUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor ■ SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Í ' J >
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 05/01/2015 11:17'44

Arjènoia
Conta
Més/ano referência

1157-6
23207-6 PREF MUN TIANGUA FME 
DE2EMBRO/2014

NÁO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 EUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atonc ittento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos Q8CC 729 0068
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.#&£ i Consultas - CDB / RDB e BB Reaplíc

Ô0V'StN:] j

Agência
Coma
Período

1157-6
23207'-6 MUNICÍPIO DE TIANGUA'PRE FEITURA MU 
C1/12,'2014 a 31/12/2014

Transação efeluada com sucesso por: J8118330 ELISANC-ELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ceará con c i l i a ç ã o ban caria
Governo Vunicipal ce Tianotíá E» 31/12/2014 Pag.: (M l
COnSOltdadO

SANCO: 001-Banco.do Er SSl1 S.A. 
AGENCIA: ÍI57-AGÉSCIA 1157 
CONTA: 24.967-X (QUADRA TUCUNS] 
U.G.:Fundo Municipal de Educacao

SSl» »  EXTIATO BANCÁRIO E* 31/12/201S M Ü

Saldo de aolkacào financeira não desossirado no exirato 
Data Histórico Doe 
31/12/2014 Saldo da conta de aplicação (-) 165.891,69

5ALS0 5EAL E'! 31/12/2014 (=) 163.891,69

j

VALDEIOA 0: $A VASCONCELOS ELISANGÊLA OE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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0
SíA iDIX-J

Extrato conta corrente 05/01/2015 11 1S.29

Agência 
Conta corrente 
Penodo do extrato

1157-6
24967-X PM TIANGUA-PAC I 
01/12/2014 até 31/12/2014

L<:! 'HÍSÍÒIiCíS ,
1 //;0  20 ■■ Saldo Anterior
0■■ ' . : ■ 20' -: * Transferencia cn line 661.16/.000.019.029

03/12 1157 19929-X PREP MUN DE Tl 
0'P: 20.0’ - Transferência on íme 661 157 050.027.555

03/12 1157 27505-2 PM7 TRIBUTOS 
50/ i . T 5 ■ TE D Transf tletr.O isponiv 1 20 55 1

* INSS Arrecadaçáo i20óí:.7
GPS- Idem . 51225788S977 - 12/20U 

■/■’ ; : . 2 0 ' -  E>8 CP Admin Absoluto nr;
i S /V 20 •: S A L D O

í í  ■ ú? .-V: ;. 0 i  mt; r. co 5 E
T.. O;:/ L ■■ 0320 725 C001

i'.:- : ■> :n; : c i e n t e s  a u d i t i  vos 
^■■0. 5555

Transação efetuaria com sucesso por: J8118330 ELISANGEl.A DE ALMEIDA DOS SANTOS.

80/.28 D

Serviço de Atencimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ciüi.

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 05/01; 2015 11 19.55

Agência
Conta
Mèsíano referência

1157-6
24967-X PM TIANGUA-PAC i 
DEZEMBRO/2014

; ': 0  a e s o l u v o

!/;íJc-r vcior IR Prt?j, Como '■‘ í:-Wa  !0 ;;
28-1 : v 0 i-t :■ V.! . .■ • 4 : i 216.154.39 42.400 02557 i
59: i o  i /, - c; 53.318,70 10.528.505657

■ 1 - ; . 'f 53 318.70 ! 0.578 505007

152.891.69 51. 5 . 7 7  ;■ - - w : . :

SALDC ANTERIOR 216,154,39
APLICAÇÕES <*■) 0,00
RESGATES 53.818.70
RENDIMENTO BRUTO l - j 1.556,00
IMPOSTO DE RENDA í-i 0,00
IOF {-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIOO 1.556.00
SALDO ATUAL - 163.891,69

25-11 2m^4 5.097977714
3 2/2UU 5.142229324

Nc mós 0,3680
No ano 9,7384
Üliimos 12 meses 9,7334

Transarão efetuada com sucesso por: J8118330 EL1SANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de AtencNuenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B8 0800 729 5678
Para  deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceará CONCILIAÇÃO SANCÀRIA
Governo «unicioal de Tianquá EH 3I/1Z/2014 Pag.: 000
Consolidado

S.«CO: 001-Banco do Brasil 5,A,
A M I A :  1157-AGÉHCIA1157 
COMA: 25.719-2 (QUADRA SÃO JOSE) 
u .G .:rundo K u fr ic ip a l de Educacão

R J

SAIDO 00 EXTRATO BANCÁRIO ES 31/12/2014 984,00

Saldo de aplicacão financeira não deitonstrado no extrato
Data Histórico Doc
31/12-2014 Saldo da conta de aplicação (*} 1.084,44

SAiOO REAL ES ]!/!í :1ü !4 (=) J.068,44

_ _ _ _ S ^ vtfth

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS ElISANGEU DE AlüEIDA DOS SANTOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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Gíív c)ís'i.j

Extrato conta corrente 05/01/2015 11.21.10

Agência 1157-6
Conta corrente 25719-2 PM TiANGUA-PAC !
Periodo do extrato 01/12/2014 até 31/12/2014

06GH:20 ■-*.
o í v

00/ í ;:!20'<:
on r : •

;.c- •;

Htalòííco 
Salde Anterior 

< Transferência on line 
0-2/12 1*67 19929-X PREF MUN DE Ti 

* Transferência on Irne 
09/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
T£D Transf.Eietr.Oisponiv 

+ INSS Arrecadação 
GPS- ident. 512257B8B977 - 12/2014 
Resgate 6B CDB D!
Resgate BB CDB Dl 
S A L D O

66 ' 1Ô7.UOO 019 929 216 69 U

561 157.000.0 2 7.69 6 54 7;'; 7 í ,

100 901 13 099 53 Li
120 902 795 25 D

000.052 443

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.
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. Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 05/01 2015 11 21.28

Aqôncifi
Conta
Mêsrsno referência

1157-6
25719-2 PM TIANGUA-PAC I 
DEZEM8RO/2014

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

Transação efurcidn com sucesso por J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Aiencimenio ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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U ■ r.f ' Consultas - CDB 1 RDB e BB Reaplic

tUi's í 'í :?í .i

Agência 1157-6
Consa 25719-2 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU
Periode 01/12/20 K  a 31/12/2014

11.21:
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Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Ale no. me mo ao Consumidor * SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceará
Governo yunícipal de Tianguá 
Consolidado

COACIIIACÃO BANCÁRIA 
Eí 31/12/2014 P a g . : 0001

5ASC3: 001-Banco ic Brasil S.J. 
AGENCIA: 11S/-AGÊSCIA 115?
COSTA: 26.409-1 (F> T W l f l A - m )  
U.G.:Fuüdo Municipal 0e Educação

RS

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO EV 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4 0 ,0 0

Saldo k  aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data ' 'Histórico Doc 
3 1 /1 2 / Z O I4  Saldo da conta de aplicação ( 0 47.146.S6

SALDO SEAL EK 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4  ( = ) 47.146,56

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS SLISASGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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í &
Gotííiíí:) \

Extrato conta corrente 05/01.20151122.58

Agência 
Conta corrente 
Periodo do evitalo

1157-6
26409-1 PM TIANGUA-PTA 
01/12/2014 até 31/12/2014

L i ■ H iíiiófico O/í ;;:.! ■: ;i, :'i ■ 
SaidO Anterior 
S A L D O

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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- . 'V  :w ,Jr j r  
' V

Gm Kítííd

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Ayência 1157-6
Conta 26409-1 PM TIANGUA-PTA
Mêsrano referência DEZEMBRO/2014

-.T-JS PUBLICO DiFERENCÍA
Viilo-r Vnkir IR Prt;!v. Cnnvj.i. Vnror iOT

Ç ; ; ,;í' 1 ■■ : ■ i. v : êí>. fERiOR 4c.720.99
TI:: ,'f 1: A -l TN AIl.JAt. 47.148.56

05/0V2015 11.22.18

SALDO ANTERIOR 46.720.99
APLICAÇÕES (*} 0.00
RESGATES 0.00
RENDIMEN7C EIRLíTO M 425.57
IMPOSTO Dí: RENDA (-) 0.00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 425.57
SALDO ATUAL ~ 47.146,56

28:11/2014 2.779559845
31.12-2014 2,804877760

No mor- 0,9106

Occo 10,2877
Últimos 12 meses 10.2377

Serviço de AteiicLmenlc ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0600 729 0068

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,
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ceará c o s c i l i a cAo b as câria
Governo sunicioai de Tianguá EU 31/12/2014 Pag.: 0001
Consolidado

3A\C0: 001-8anco do Brasil s .a .
AGE\CH: lljí-ASÊSCIA 11)7 
COMA: 7 / . 1 1 H  (Pü TIANGUA-PTA) 
u.G.:Fundo üunicioal de Edocacào

RS

ÍÍLOO DC EXTRATO sJSÍÁÍiO ES 31/12/2014 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato
Data Historuo Doc 
11/12/2014 Saldo da conta de aplicação !-) k.mw

SAiDO SEAL EV 31/12/2014 (=) 4.476,04

. _ t lU / Q V

VALDEIDA DE $A VASCONCELOS EtISA\GELA DE Aü í E ID Í DOS SAÜÍOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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^  Exttato conta corrente

Ui A ílií*;: )

05/0; "2015 1 ’ 24 26

Agência V157-6
Conía corrente 27114-4 PM TIANCUA-' TA
Periodo do e>.tr:Ho 0V12/2Q14 alô 31/12/1‘CU

HiílíOFittO 
Soldo Antencr

Transação efetuaria com sucesso por; J8118'lK ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - Sfi . 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 008S
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| Consultas- Investimentos Fundos - Mensal
K F  j

& ‘rvsn.*í4 :

05/01'2015 11.24:47

Agência 1157-6
Conta 27114-4 PM TIANGUA-PTA
Més/ano referência DE2EMBRO/2014

, n v j C P U 3 U C 0  C L A S S í CO

.■ Valer Vaiar iR Prsj. Com^
26;’ ' ! 20 14 f ! Ai. “ ■!,) A* jTERIOR 4 441,46
8 1 ■ 1 ?Á';1-: „> ) í, UAL 4.476.04

Valor iOí-
728 502816 
738.002816

SALDO ANTERIOR 4.441.48
APLICAÇÕES { + ) 0,00
RESGATES (-) 0.00
RENDIMENTO BRUTO |+) 34,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF {-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 34.56
SALDO ATUAL = 4.476.04

2B'11/2014 6,011719935
31/12/2014 6.058502986

No mês 0.7781
No ano 3.6388
Últimos 12 meses 8,6388

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceará CONCILIACÃO BANCÁRIA
Go v e r n o  v u n i c i p a l  de T i a f w u á  Ey 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4  P a g . :  3001
C o n s o l i d a d o

SAn c o : ôul-8anco do Brasil S.a .
AGENCIA: 11S7-AGÉSC1A 115/ 
c o n t a : ? U 5 H  (pk t i a n g o a  p a r]
U-G^fundo m cioal de E-kacào

RS

5ALOO 00 EXTRATO BANCÁRIO tí 31/12/2014 (1,(10

saldo de aplicacão financeira não demonstrado fio extrato 
Data Histórico üoc
Si 12 2014 Saldo da conta de apiicacão (+) 191.29J.36

SALDO REAL E l  3 1 / 1 2 / 2 0 1 4 (=) 191.297,36

VALDEIDâ BE Sã VASCONCELOS 
StCRETÁRIA OE EDíiCACÃO

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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&  j
Extrato conta corrente 05/01/2015 u 28:10

Guv üííjcj |

Agência 1157-6
Corna corrente 28459-9 PM TIANGUA-PAR -
Periodo do e>irato 017'27201 até 31/12/2014

• í::o i.jo i r-n; ,7 <• ' 1 ••••
Saldo Anterior ç1.;
S A L D O  '

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento no Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 8B 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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.>2 Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
:

Õfíti l l í lH -  ) :

Atjèncíci
Conta
Més/ano reta!*'íin:!.-:

1157-6
28459-S PM TIANGUA-PAR - 
DEZEM8RO/2014

75A 1 í: 1 : .! AN -ERIGE:
: : : ■ g e a  a ~ h ^ i

V a lo r V oíoí' IR Piv-j. C om p. ÍCG
189.651.15 
151.297.36

57 201 1

SALOO ANTCRIOP 189.651.15
APLICAÇÕES '- ) 0.00
RESGATES ■.-> 0.00
RENDf-MENTO E3RUTG i- ) 1.646,21
IMPOSTO DE RENDA |-j 0.00
iOF (-) 0,00
RENDIMENTO UOUiDG 1.646,21
SALDO ATUAL =

28'1 E2014 5,097977754 
31/12-2014 5,142229324

No mós 0.8680 
No ono 9,7384 
Últimos 12 meses 9.7384

191.297.36

Transaçao efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

11 27 39

Serviço de Atendimento no Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceara
Governo Municipil de Tiancua 
Consolidado

CONCILIACÃO BANCÁRIA 
•v 31/12/2014 Pap.; 300

BANCO: OOi-Sanco so Brasil S.A. 
AGEKÍA: 1157-A6ÉNCIA1157 
COSTA: 2S.702-X (PH T1ANGUA-BRASIL CA)
u.C.:Fundo «yninpal de Educação

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO E« 31/12/2014 0,00

Saldo de aplicarão financeira não demonstrado no extrato 
Data Histérico Doc 
31/12/2014 saldo da conta de apiicacào (*) 1.253.3Z9.H

SALDO REAL EV 31/12/2014 (=) 1.233.329,14

ViLOEIDA DE SA VASCOSCEíOS ELISASGEU DE A líE ID A  DOS SAMOS
S K K M i U  OE EDüCAÇÁü TESOUREIRA
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Extrato conta corrente 05/01'2015 1 1.37.32

Agência 1*57-6
Conta cüffenltí 2S702-X PM TIANGUA-BRASI
Pcriodo d0 «Minto Ü1/12/2014 até 31/12/2014

Saidi:

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 EUS ANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço do Ate«c.mento no Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Üííiiiíi.v■)

Consultas - investimentos Fundos - Mensal 05/01/2015 11 38 20

Ayènciít 1157-tí
Conta 29702-X PM TIANGUA-BRASJ
Mâs/ano íefefOnaa OEZEMBRO/2014

■. ■ 9 :T.; U L :C  CMTi T L Ti.L-N :.U A

Vi: S :>!' V;vior ir  P ;
; 8 1 .. .V : • :i-' ••• ! 242 010 11

L : \ U i  : j  t . 462.329.:-:

4-t6.í í ;?;- ■ 2 r
4-H.cvv* .-.6 • .

SALDO ANTERIOR 1.242.016.11
APLICAÇÕES («■) 0.00
RESGATES i- j 0.00
RENDIMENTO BRUTO (-) 11.313.03
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF {-} 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 11.313.03
SALDO ATUAL = 1.253.329.14

28/11/2014 2.779559845
31 12 r2014 2,804877700

No mós 0.9106
No ano 10.2877
Últimos 12 fn.3j-.5s 10.2877

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELÍSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atencí.mento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0068
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Ceará
Soireríio x u n i c i p a l  de T ianguá  
C onsol idado

C 0 K IL IA C Á 0  8ANCARIA
E# 3 1 / 1 2 / 2 0 » P a g . : 000

b a n c o : 001-Banco do B r a s i l  s . a . 
AGENCIA: 1157-AGÊ\C IA 1157 
CONTA: IU M  (?H TIANGUA PEJA) 
u.G .:Fü f ido  v u n i c i p a l  k  Educação

a i

SALDO DO EXTRATO 9AÜCÃIIO ES 3 1 / 1 2 / H 1 4 0 , 0 0

Saldo de a o n c a c á c  f i n a n c e i r a  não denonsrrado nc e x t r a t o  
Data ' H i s t ó r i c o  Doc 
3 I / l t / Z D 1 4  Saldo da con ta  de a p l i c a c à o  ( • )  1 4 1 ,7 9 6 ,1 1

SALDO REAL ES 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4  { = ) 1 4 1 . J 9 6 . i l

................ $ fy á & à
VALDEIOA DE $A VASC0NCEL05 ELISAK6EIA DE ALMEIDA DOS SASTOS

5ECRETÁSIA DE EDUCAÇÃO TESOUREIRA
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Íjíiií é.í

Extrato conta corrente

Agência 1 *57-6
Conta corrente 29826-3 PM TIANGUA-PEJA
Período do oMiato 01/12/2014 atè 31/12/2014

'• í i UU
Saía-o Antenor
BS C Pt;í í o Admin Soberano

1 45.06

Transação efetuada com sucesso per: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0038
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&>> Consultas - investimentos Fundos - Mensal
&

Gü v u :n-) ;

Agência
Conta
Mês/ano refanírxiüi

1157-6
29826-3 PM TIANGUA-PEJA 
DEZEMBRO/2014

m l* a l t e r ío r
ó;í ' !,;■ .-u m  ,a ;A:.>
3: : fí v ,. ; at j a í

5 i ' U Tk. i L 0  SOLiER-V/D

Valor Vcior ÍR PiOi. Cv ; - : í 
0.00 

140.790,65 
14 1.735.11

-;76.252ti(>4 i 64 7 :;t1 7t ;7 :-5 4 76
65.4 76 252904 55 ■*. ; í :

SALDO ANTERIOR 0.00
APLICAÇÕES í + } 140.790.65
RESGATES 1-) 0.00
RENDIMENTO BRUTO í -] 1,005.46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 1.005.46
SALDO ATUAL = 141.796.11

2801/2014 1,645348988
31/12-2014 1.658894807

No mês 0,3232
No ano 9,1816
Últimos 12 mesas 9.1316

Transação efetuaria com sucesso por. J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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EXTRATOS E CONCILIAÇÕES 
06 DE DEZEMBRO DE 2015

FME
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cear*
Governo Municipal do TianguA 
Consolidado

CONCUiXaçAO bancaria
EM 06/12/2015 Pag,: 0001

BANCOt 001-Banco da Brasil B.A. 
AGENCIAI I137-AGÍKCIA 1157 
COUTAI $.761-4 (PODE)
D,o.;Fundo Kuniclpsl.de EducaçBo

RI

SALDO' DO EXTRAIO BANCÁRIO EH 06/12/2015 0,00

"  * ‘ 1 ■ * 
saldo de aplioaçio financeira nSo desonatrado no extrato 

Data Histérico Doe
06/12/2015 Saldada conta do spliaaçfto (+1 10.190,4#

SALDO REAL EM 06/12/2015

DE SA VASCONCELOS 
sxcretAria de educaçAo

ELJSApÇELA DE ÁLKSIQA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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24/02/2015..........  Saído Anterior....... ..................................................   Ò.ÒÒIC
31/12/2015 ■ ;' ■ ;■ ■.; • s; A l d õ  ; ! / : / ;  ■ VV;’/ "  ■ ; ;  / : o.oojc

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ES.
fl^CÒVERNÓj^: ,

Dados consultados

Extrato de CDB/BB Reaplic 05/01/2016 16:23:07

Agência
Conta
Período

1157-6
5761-4 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU 
01/12/2015 a 31/12/2015

BB CDB DE

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor i

30/11 Saldo anterior 

valor capital 6.500,00

|
|
j

31/12 Rendimento mensal 

valor juros

- 0600656782712

18,27

31/12 Rendimento mensal 

valor juros

- 2900613118658

43,32

31/12 Rendimento mensal 

valor juros

- 3900607344677

28,84

31/12 Saldo final 

valor capital 6.500,00

| SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj .

30/06/2015 6500,00 1290,17 0,00 7790,17

31/07/2015 6500,00 1376, 98 0,00 7876,98

31/08/2015 6500,00 1459,69 0,00 7959,69

30/09/2015 6500,00 1543,24 0,00 8043,24

30/10/2015 6500,00 1627,77 0,00 8127,77

30/11/2015 6500,00 1709,04 0,00 8209,04 ^

31/12/2015 6500,00 1799,47 0,00 8299,47

1 RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto

3900607344677 01/03/2013 2.000,00 2.000,00 95,00 02/02/2018

2900613118658 07/05/2013 3.000,00 3.000,00 96,00 11/04/2018

0600656782712 24/09/2014 1.500,00 1.500,00 92,00 29/08/2019
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RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/12 0600656782712 226,89

31/12 2900613118658 929,70

31/12 3900607344677 642,88

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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SI WM  
m t f m u
;r; Govermo

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 16:22:41

Cliente
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6
5761-4 PREF MUN DE TIANGUA-PDDE 
DEZEMBRO/2015

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 1.981,44 
31/12/2015 SALDO ATUAL ! : : ^V: 1:997,39

Resumo do mês ___ _________________
SALDO ANTERIOR 1.981,44 /
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 15,95
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 15,95
SALDO ATUAL = 1.997,39

| Valor da Cota :
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

j Rentabilidade
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cflsri
Governo Municipal da Tlanjui 
Ponaolidado

CCHCILIAÇ&O BANCÍAIA
EM 06/12/2019 Pag.: 0001

BANCOi OQl-Buieo do Beaail 8.A. 
AfiENCÍAl 1137-AGÉHCIA 1137 
CONTAl 7.921-0 (IMS IHP03T03) 
0.0.1Fundo Municipal da tdueaçko

RS

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 06/12/2019 0,00

saldo do apl'icaçSo financeira nSo demonatcBdo no extrato 
.Data . _ RiatOrlco Doe ::, -;
06/12/2015 Saldo da conta de apllceçSo (♦) 6,012,29

SALDO REAL EH 06/12/2019 í-1 6,012,29

VAtOElDA VASCONCELOS
SECRETARIA DE EDÜCAçAO

EtlSAXGELA DS ALHE1DA DOS SANTOS 
TBSOÜRBIRA
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| i ; GoVEIWtO

Extrato conta corrente 05/01/2016 14:00:26

j Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

1157-6
7321-0 P M TIANGUA FME IMPOSTOS 
01/12/2015 até 31/12/2015 í

] Lançamentos 
(DLimòyimerítc^ii DLí balancete; ' M '-^ValòrRS

\ ■ 
Safáo

27/11/2015 Satdo Anterior 
l i :  BB;iC££dmím^^ ' 1.2Ò0.070 3.760,09 0

3.760.09 C

14/12/2015 + Transferência on line 
14/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

661.157.000.023.207 7.632,42 C

+ Transferência òn line \  661.157.000.023.207 9.916,56 C
14/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG ;:f

14/12/2015 + Transferência on tine 661.157.000.023.207 2.931,84 C

l i t p i i 2 / ^ £ l ! i ! ! i l
14/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 

i-ü im pq& o^ 13.676,65 D

j

■1:GPS;£:C & Í ^
14/12/2015 + Impostos 121.402 10.564,26 D

GPS - CODIGO DE BARRAS
BB CP Admin Supremo : 3.760,09 C

29/12/2015 + Transferência on line 
29/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

661.157.000.023.207 3.760,09 C

i+íjírartéféféhciáib^ : 661.157,000.023.207 :P|:Í;;26bÍÒ4;dÍ:;| 4.020,13 C
29/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

30/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.023.207 8.058,37 C
30/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

30/12/2015 :;iBB'-CRÀdrriiirSüprê I ^ : ! | | ! | | í;í;ÍhÉ 2 W 4.020,13 D
30/12/2015 + impostos 123.001 12.078,50 D

GPS - CODIGO DE BARRAS 
H:.Í'BBÍCP:Àbmiri!Soprém^^ 70 : § íi4 :02õ ;R 3 ÍC |l ||i;íi|;íO^ÒS;C

31/12/2015 S A L D O 0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato de CDB/BB Reaplic

| Pados consultados_________________________________________
Agência 1157-6
Conta 7321-0 MUNICÍPIO DE TíAN GUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2015 a 31/12/2015

; Governo ;

05/01/2016 14:05:19

! BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor í

30/11 Saldo anterior 

valor capital 500,00

31/12 Rendimento mensal 

valor juros

- 0400658590308

6, 05

31/12 Saldo final 

valor capital 500,00

| SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.

30/06/2015 500,00 38,29 0,00 538,29

31/07/2015 500,00 44,11 0,00 544,11

31/08/2015 500,00 49,65 0,00 549,65

30/09/2015 500,00 55,25 0,00 555,25

30/10/2015 500,00 60,91 0,00 560,91

30/11/2015 500,00 66,35 0,00 566, 35 ̂

31/12/2015 500,00 72,40 0,00 572,40

j RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto

0400658590308 15/10/2014 3.500,00 500,00 92,00 19/09/2019

; RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSJTO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/12 0400658590308 72,40

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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U CoveiNO  ,:* \
r̂tĴ íÍ̂ HfôíĴMÍWJWÍ!Íl)Jíííj

J Cliente _______
Agência
Conta
Mês/ano referência

Extrato investimentos financeiros - mensal

1157-6
7321-0 P M TIANGUA FME IMPOSTOS 
DEZEMBRO/2015

05/01/2016 14:03:49

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
í/fííbátâ'..............;;;;;:Hístóríòb|;;
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
Ò3/12Í2015; APt-iCAÇÂ^^ ’ J';;
14/12/2015 RESGATE

T:;:;T^jicação 4^11/2Ò15J 
Aplicação 03/12/2015 

30/12/2015 ÁPUCAÇÃÒ " '' //;I
30/12/2015 RESGATE 

r ' / . ' -  p v^pí i ção 03/12/2Ò.15' " 
Aplicação 30/12/2015 

31/12/2015 SALDO ATUAL : :T

! 'y  a í o t: P !:Va i o r(R  P ;Cprt p; j
1.685,85 '.... ........ .................
3.760.09
3.760.09 

;i':1.69Í^â7V;;'::
2.068,12 
4 020^13?: - ; í 
4.020,13 
i.708 36 
2.311,77 
1:708,99

p ^o íjÍbE ;ip |Í5 itín  it^ a jçí êr| tóò ta
......... 555,116103

L236,767956 
1233,640067 

555,116103 
678,523964 

1.313,662764; 
1.313,662765 

: 558^243992 
755,418773 

; ' ; 558i243991:

>Ipiiyaiòr iò ta  y ; Saldo còtâs

3,040255030
3,047963586

3.060245071
3.060245071

1.791,884059
558,243992

1.871,906756
558,243991

558,243991

j Resumo do mês_________________________
SALDO ANTERIOR 1.685,85
APLICAÇÕES (+) 7.780,22
RESGATES (-) 7.780,22
RENDIMENTO BRUTO (+) 23,14
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF{-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 23,14
SALDO ATUAL = 1.708,99

Valor da Cota______________
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

j Rentabilidade 
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CMrt ; cohciuacAo bancAjua
Governo Mmlcipal da Tlangué ' SK 06/ 12/2015
Consolidado *

BAHCOt OQl-Banca do Brasil S.A.
AGENCIAI 1157-A(»aNCÍA 1157 
CONTty 10.766-2 (BAUUtlO IDOCAÇtò)
U.C.tronda Huniolpal da Educaçlo

■ w

SAL» »  EXTRATO BANCÁRIO EM 06/12/2015 <50,90

Saldo d« aplicação Einancalxa nao demonstrado no extrato 
Bata Histórico Dos
06/12/2015 Soldo da conta da apllcaçio 1+) 1,119.079,22

SAL» REAL EH 06/12/2015 («O 1.116.510,21

SECRETARIA de EDUCAÇÃO tesoureira

Pag.: 0001

i
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HBtóütuHfeifimfftwiiíiW !.

| Cliente - Conta atuai

Extrato conta corrente 05/01/2016 14:06:^9

Agência 1157-6
Conta corrente 10766-2 PM TÍANGUA-QSE
Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

| Lançamentos ___ ___  ______
i jp jirm n j; D t ̂ íj aí áí h ;Hf i ísjtó r ilPí? rn® !̂ ??i; ̂ : í i

30/11/2015.. ....... ....................    Saldo Anterior"            ;' 7 .    ’ .' ’ ....! ............. ' *

01/12/2015 + Tra nsferência on line 661.157.000.027.695
01/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 

01/12/2015 ■ ■ + Transferência on line v :
;;_7 ;j ' / '! 7  7 ^  PV^2 115T 27695:2 PMT TRIBUTOSi

01/12/2015 + Transferência on line 661 157.000 028 507
01/12 1157 28507-2 J. BENTO DE VA 

'■'i 01/12/2015 7 ‘.' ■;7;.: ; i'Ç tra h s fe i®  / V - - : ' : :■: 7í:661:Í5T000.028.507 :

...01/12/2015 " "" Resgate BB CDB Dl ....  ’ ......... ........ ’’ ” " " " ' . ..........     98 .......

....Õ3/12/2Ò15.....  ...  + Transferência on line..... ..........  .........." ....661.218.00Ò.058.4Í8........
03/12 1218 58418-5 QUALLYTY EMPRE

S l i ! ! l f i l l l ! l ! l ! l ! l l l l l l
03/12/2015 + Transferência on line 661.218.000 058.418

03/12 1218 58418-5 QUALLYTY EMPRE
7 1 ó 3 p ® p 7 i | | 7 7 § 7 7 J f f ; | § ^ ^

l i l I l i l É l i i S f l I B I I I l S t l ®
03/12/2015................................ . Resgate BB CDB D l....   ' ' ........     98

15/12/2015 + Ordem Bancária ' 6.062.194.000.054
'7..... 003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE  ̂ ^ 7

7:7 ̂í. 5/ í  2/p2o i57H777^N88i^8i:788^B Kiííi® éoz;
S!!^7^8l!£81lí8:8Í8:!Í!ií8S^8;l^ i ĵ ^ jí̂ I ; pMí

15/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695

••^77^® &fj-7 77";
... ’ " ’.............201.03; c

..... 825,67 D ......... 7 í "

..... 5.424Í30 D   .......... ""|"

... 46.500,00 C ........ 170.31 C

1.872,00 0

..15.443,90 D... ..    : '

147.000,00 C 24,69 C
| ! I I P ^ o ; 6 i | 7 | j ® 9 9 : c  ^

148.200.08 C

624,95 D

15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

15/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
■ '' + Transferêricia on line v -' 661.157.000.027.695 :: ■J

+ Transferência on íine 662.917.000.Ò38.988
7̂ " . 7  7 15/12 2917 38988-9 A. C RODRIGUE 77

h i s ^ o õ õ  ̂ dbTiiéés íH

+ TE D Transf.Eietr.Disponiv 121.501
237 0726 063381149000188 CONSTRUCOES P

i 8! ■ ̂ 7!n78^78í88^=8I17!í ̂  III7!87I777^87787í 8 7 7 ■ i7

15/12/2015 ' * .......................... Resgate BB CDB Dl ......         98.....

77 7 i i l ; d bí i di 7í!!ül77i877-77Íllil877877-S77; 7^ "^^77 77
16/12/2015 + Transferência on line 661.157.000 025.986

16/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC......7  .............

16/12/2015 "7 ” ..7"' ....... .......Resgate RB CDB D! ............     98
778^12/2015^7-777 ̂  ^201 ̂ 1777 - gate" Bp;'cDÊ^ür]i7i777ii77^^7!777777^7877^7777M3bõ^693;245:3d677

23/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695
23/12 1157 27695-2 PMTTRÍBUTOS.....

23/12/201 5;^ íi;| i$ T C P ;^n sÊ Ê |e ír lD Íi^^
i 7 7 7 i 7 i i i § i i 7 8 i i i i i i È t S f i i f 6 | $ ^

23/12/2015 + Tar DOC/TED Eletrônico 833.570.900.039.629
Tarifa referente a 23/12/2015

i f £ | p i f ê o j i § g | § | | § | g § Í | | | | | R
24/12/2015 23/12/2015 Resgate BB CDB Dl 300.698.245.306

24.701,80 0 7  7 7

..40.061,62 D ..........................

187.000. 00 C 382.27 C
7 | | ; i  Í267Í86 c 7 7  7 8 7 7 7 7 7

658,00 D

...49.000.00 C " "" ' 404.99 C

... 11.641,30 D.............

||6l;757Ò®

........ 7,85 D.....................

173.000. 00 C 360,54 C
1.678,10 C 2.038,64 C
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;:: 1^29/12/2915j;: ! ííi i ̂ r í  í; :!̂ i íiH s 9 a tó: B B; c  D B;D I jjíin; íí ̂ iíĵ  p :
29/12/2015...................         Resgato BB CDB Di

B í'CF̂  '̂promt) ;í ̂
31/12/2015...........................  S A L D O ................

■; : i |:300.69&.24S 1306:íM;í; j í :;h ̂  !̂ 7̂p5-000,00‘.O ; j;:; í í" | ^ :;:: r |í; í í í-
.....300.698.245.306.....   7.867,80 C..............

....................        352.50 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal

[ Cliente_____________
Agência 1157-6
Conta 10766-2 PM TIANGUA-QSE
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

05/01/2016 14:10:16

I
j

[ S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLÍCO SÜPREMÒ "  ' ~~ _  J __ ' _ " . ™ ~ _
** ;r. Data ;*; ^Historie ';;íV : ^^;i í í i ; Í i M ^ Í 3 * àfl è|cptaís ;■
30/11/2015 SALDO ANTERIOR ..... .... . ’ " 0,00 ^ .................................................................
29/12^0Í5?APLICAÇAÕ ‘f V .

^"'Vàlórjcotá-* :,,\v':':Sátdo' cotás;

í 3,059120120 - 233.581,524088
31/12/2015 SALDOATUAL 715.077,76 233.581,524088 233.581,524088

[ Resumo do mês j
SALDO ANTERIOR 0,00 j
APLICAÇÕES (+) 714.553,94 I
RESGATES (-) 0,00 |
RENDIMENTO BRUTO (+) 523,82 j
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF<-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 523,82
SALDO ATUAL = 715.077,76

Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

Rentabilidade
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ÊIíí̂ GÍMOéW M

Extrato de CDB/BB Reaplic

[ Dados consultados_________________________________________
Agência 1157-6
Conta 10766-2 MUNICÍPIO DE TÍANGUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2015 a 31/12/2015

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor

30/11 Saldo anterior

01/12

03/12

15/12

16/12

23/12

valor capital 

Resgate - 0300698245306

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor liquido 

Resgate - 0300698245306

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor liquido 

Resgate - 0300698245306

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor liquido 

Resgate - 0300698245306

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor líquido 

Resgate -0300698245306

1.307.500,00

46.500,00

66,96

22,32

46.589,28

147.000. 00 

211,68 

214,62

147.426,30

187.000. 00 

269,28 

998,58

188.267,86

49.000,00

70,56

285,18

49.355,74

05/01/2016 14:11:05
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valor capital 173.000,00

valor juros até mês ant 249,12

valor juros no mês 1.428,98

valor liquido 174.678,10

29/12 Resgate - 0300698245306

valor capital 705.000,00

valor juros até mês ant 1.015,20 í

valor juros no mês 6.852,60

valor liquido 712.867,80

31/12 Saldo final 0,00

! SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.

30/11/2015 1307500,00 1882,80 0,00 1309382,80

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Caari '
Covacno Kunicípsl da Tiangu& 
Cotvaolldado

conciliação bancAria 
CM 06/12/2015 Pag.i 0001

BANCO; 001-ãanco do Bsaail 5.A. . 
AGENCIA; 1137-AGfcNClA US7 
CONTA; 11.201-1 (FNATESCOLWV 
Ü.O.ifundo Municipal do Edvcaç&o

RS

SAÍDO DO EXTRATO BANCÁRIO EK 06/12/2015 0,00

Saldo da aplicaçío financeiro nio danonatr&do no «xtTtto 
Oats Hiatórlco Ooo
0C/12/201S Saldo da conta da aplicação (+) 378,82

SALDO REAL EK 06/12/2013 379,82

"VAlDÍIbA DE SA VASCONCELOS 
' SECRETÁRIA DEEDUCAÇÁO,

ELISWGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
•TESOUREIRA
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ritfvGoviwiojlS I

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

Agência 1157-6
Conta corrente 11201-1 PM TIANGUA-PNAT
Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

05/01/2016 14:12:08

| Lançamentos ___

Ó9/ÍÍ/2015.................. ~ s a ^ o  X n te rio r" : *    ’ ..... ’ ’ ’ ’
. : ò3/12/201 :̂ T r a n ® 9 í ? Í V !

03/12/2015 ’ " ' BB CP Admin Supremo ' ‘ _ f  ’ ^  ’ "  70
31/12/2015 ';;7■■ ;■ "{-'J í' ',';

J^VaiòrRS-t: í  Saído
o,oo!c

57.000,00 C 0,00|C
I p i i l l Ê l i i i : O.OOjc

Transação efetuada com sucesso por JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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......
li ^GdVÓlNO; .

Extrato investimentos financeiros - mensal

Cliente

05/01/201614:13:59

Agência 1157-6
Conta 11201-1 PM TIANGUA-PNAT
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

Í S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO..... ................   [ .............     "f:-

f,; íf;;; Ò ri ^  i ̂  í? í® i P Piíinif?! í ̂ :̂ |P^ i ii ií H b ! íí*?í íí S- ̂  - iV^1 o i^-^o^^i^átdó-cót^s1
3Ó/Í1/2Ò15 SALDO ANTERIOR ’ ■" 57^79,82 "   ......................................       V&894ÍÔ59642 ................................\ "

: 03/12/2015; R E S G /^  [ : [ ;[ [ ::57.000,00[[/ ; ;̂' " : ; ; : ' r i  i 1 8 ^ ^ M 67:in 3 ^ 0255030 145,632475
Aplicação 09/11/2015 57’ÒÒÒ,ÒÒ 18J48.427167 !

31/12/2015 SALDO ATUAL '' r n -  iv'^: V145;632475'' T7 145,632475
.................................  ‘..................................................... .  ""...... ................................................................................................................................ .      " ".       T

| Resumo do mês ; i
SALDO ANTERIOR  
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO {+) 
IMPOSTO DE RENDA {-) 
IOF (-)
RENDIMENTO LlQUIDO 
SALDO ATUAL =

57.379,82
0,00
57.000,00
66,01
0,00
0,00
66,01
445,83

[ Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

[R entabilidade 
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Coari ■
Governo Municipal da Tiangui
Consolidado

CONCIMACAO BANCARIA
EH 06/12/2015 Pag.! 0001

BAHCOt 001«Bonco do Brasil 0.A.
AGEHClAt m7»JUjtM«A 1157 .
COUTAI 13.052-1 {BRASIL ALTARET J2 ADO) 
ü.a.ifundo Municipal do tdgcaç&o

.. M

BXlDO DO EXTRATO BAKCAfUO EM 06/12/2015 0,00

Saldo de apllceçSo financeira nSo demonstrado no extrato 
Data ■ Histórico Qoo
06/12/2015 Baldo da conta da aplicaçSo {*) l7.oa<,37

SALDO BWU SW 06/12/2015 (•>17.056,37

SKRETAWA Dí EDUCAçto TESOUREIRA

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: V
A

L
D

E
ID

A
 D

E
 S

A
 V

A
S
C

O
N

C
E

L
O

S
 em

 0
4
/
0
4
/
2
0
1
6
 às 1

5
:4

4
.

fls. 165



Agência 1157-6
Conta corrente 13952-1 PM TIANGUA-BRALF
Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

| Lançamentos j ;
;Çjt; i':' >'̂X\x;:j: : - y ^ í p r s " ^ ç I o
....13/11 /2015 ..........................  Saldo Anterior'........        ’"  0.00’C
■ 31/12/2015 ; ^  ^  ! í"' S À L D ü:- S ' ÍS ; Jí: ■ r  '-f ■, O.OOjC

i1
OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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j Governo

j Cliente______
Agência
Conta
Mês/ano referência

Extrato investimentos financeiros - mensal

1157-6
13952-1 PM TIANGUA-BRALF 
DEZEMBRO/2015

05/01/2016 14:55:10

f S PUBLICO CLASSicO - CNPJS PUBLICO CLÁSSICO '   ^  I  ____________  ______1J
s; - ^ r ■ W.í stòr »c p: ^ ír P ; =Sí* I íí i i P T "

30/11/2015 SALDO ANTERÍÒR .... ’ " l7 X fl4 t37         2.565,935822 |
31/12/2015 ' SALDO ATUAL ' ; ^  V.; ; ' ■ 2 . 5 6 5 , 9 3 5 8 2 2 ' ! 2 . 5 6 5 . 9 3 5 8 2 2

j Resumo do mês        _  ___________U
17.084,37 
0,00 
0,00
167.80 
0,00 
0,00
167.80 
17.252,17

[  Valor j ja  Cota _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ ;
30/11/2015 ...  ...... 6,658142112          ~........ ....  ..............
31/12/2015 6,723537804

| Rentabilidade   ___________________
No mês 0,9821
No ano 10,9768
Últimos 12 meses 10,9768

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES {-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA {-) 
IOF (-)
RENDIMENTO LlQUIDO 
SALDO ATUAL =

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Coari' .
Covorno Municipal da Tianguí 
Conaolldado

CONCILIAÇÃO BAWCÁRIA
EH 06/12/2015 Pag.: 0001

BANCO( 001-Baneo do Brasil 3.A. 
AOSRCIÀI 1157-AGÁ»CIA 1197 
COUTAI 15.607-9 {TRAH3F ESC. ESTADO) 
U.5,(Funde Municipal do SUuu*ç&u

M

SALDO DO EXTRATO BAWCÀRIO EH 06/12/2015 0,00

Saldo.de aplicação financeira nlo danonatrado no extrato 
Data; Histórico Doc
06/12/2015 Saldo da conta do apllaaçlo (*)

VALDblWnJ? SA YASCONCSL03 
SECRETÁRIA DE EDVCAÇAO

EUSANGELA DE ALMEIDA 009 SANTOS
TK800RKIRA
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Extrato conta corrente 05/01/2016 14:57:34

Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Perfodo do extrato

| Lançamentos

1157-6
15887-9 TERMO RTRANSP ESCOLAR 
01/12/2015 até 31/12/2015

j

..... ..... ...j_

;Pt;;móyimèntg^ bdfãhcé&j'':':'-K i$ í# rlc^  J--: (ã n:t<>; ■ i;: i r ? ;è ̂ j:;;i:;::;;u:ValdrR$:vV;í ;í : sarâd
22/01/2015 
31/12/2015- '

Saldo Anterior
A  ;; ; ■■ i l l l i l l l l l l i i l i í i l l l l i l l i l

o.ool C 
■. : O.OOjò

—
OBSERVAÇÕES:

!

í

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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I Governo

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:06:04

j Cliente_________________________________________________________________________________________________________ L_J
Agência 1157-6
Conta 15887-9 TERMO R TRANSP ESCOLAR
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015 |

j S PUBUCOSOBERANO - CNPJS F ÜSLIcB  s o I e RANO  . ~ ________________________       j j

30/11 /2015 SALDO ANTERIOR 27Í250.29          14.880,798326.............................  [
31/12/201Í5 ;SALDÒ::M Ü A L^:''::i;;::-?T^  4;s80,798326^ '"7;: ' : 14.860,798326

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 27.250,29
APLICAÇÕES {+) 0,00
RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 279,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF<-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 279,07
SALDO ATUAL = 27.529,36

| Valor da Cota
30/11/2015 1,831238527
31/12/2015 1,849992141

| Rentabilidade 
No mês 1,0240
No ano 11,5195
Últimos 12 meses 11,5195

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cm  cá
Governo Municipal da TIanguA 
Conaolidado

CttíCILIAçAO BANC/iRIA
EH OC/12/2015 Pag.i 0001

BWCO: ODl-Bonco do Brasil S.A.
AGENCIA; 1157-AGÊNCIA 1157
CONTAt 15.965-4 (TRANSPOR COTA ESTADO)
Ü.C.tFundo Municipal da CducaçBo

SALDO DO EXTRATO ÍAKCÀEXO EN 00/12/2013 0,00

Saldo da apllcsçSo tinancalra nao damonscndo no exerato 
Data Histórico Doc
OG/12/201S Saldo da conta d* aplicado (+1 1.210,SI
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Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

[ Lançamentos _____________  _ _________________     , _  „  _   ■ ,J
D ti movimento _p(ti (baíapçetef i,;:':’ rt rl y; | i ; : í o n t p  j 1’;, - J j " i ; Saíijíó

13/03/2013 ...... .........................Saído Anterior.......... ........................................." ..................... ’   O.OOÍC
31/12/2015 f-V ;r-r;; J  ''N--v:i::iT:íí5.:...:' =.;i !■ o, oojc

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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i : f ;  GovernoSMîWÍflí̂!ÍSI3)!{Síüi(t>a»!í-

Extrato de CDB/BB Reaplic

[ Gados c o n s u l t a d o s ______________________________________
Agência 1157-6
Conta 15965-4 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2015 a 31/12/2015

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico

30/11 Saldo anterior

valor capital

31/12 Rendimento mensal

valor juros

31/12 Saldo final

valor capital

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Nr.depósito Valor

- 3700608383073

500,00

7,01

500,00

05/01/2016 15:12:22

i

;

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.

30/06/2015 500,00 116,07 0,00 616,07

31/07/2015 500,00 122,81 0,00 622,81

31/08/2015 500,00 129,22 0,00 629,22

30/09/2015 500,00 135,70 0,00 635,70

30/10/2015 500,00 142,24 0,00 642,24

30/11/2015 500,00 148,54 0,00 648,54

31/12/2015 500,00 155,55 0,00 655,55

j RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto

3700608383073 13/03/2013 500,00 500,00 93,00 15/02/2018

| RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/12 3700608383073 155,55

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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f é G d W M b S

Cliente

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:11:52

Agência 1157-6 \
Conta 15965-4 COTA-ESTADUAL |
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015 |

j S PUBLICO' SÜ'PRÊWÍb"- CNP JS” ÍPÜB^ÍJC0    2  " 2 1 1    H  1   í ̂
'; ; í P,a tíá jif? jr 1* Ü í h! íi! ^ ̂  ^  r P  ta’=:;;C’Sa! üo. CO til S;

30/11/2015 SALDO ANTERIOR ' 561.77  1' 1 1 ’ ' 1        ’ .... 184,979246    T
31/12/2015 SALDO ATUAL ":;l l l l ; 5 6 6 Í 2 9 l l  l ' l f :' l  1 H 1 . : ' & )  '■;< ; : 184,979246 " 2' " 184,979246

j Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 561,77
APLICAÇÕES {+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,52
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 4,52
SALDO ATUAL = 566,29

[ Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

| Rentabilidade 
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cwk COMCtllACAO BWCtelA
Covarno Municipal d* Tiangu* KN 06/12/2019
■ Conaolldado'

Pag,; OOP

fANCOt 001-Banco do Brasil $.A.
AGENCIA» 11*7-AGÊNCIA 11*7 
CQNTAi 15.9*6-2 (TB90VR0) 
tl.G.iFundo Kur.lolpal do Educaçlo
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[ Lançamentos _  _  : j
!'0 òiíí ni â n p t̂ ítî alarn p  |;: ni ;íi ■ ;U -!{=' ;̂Üií ̂ J=j i  ;|! I ̂ 0̂ iS9í5̂ Í7Xí̂ T̂ ÇíÍ - ̂ :’: í: -!' - ̂ : .ü !=. r*^

31/12/2008 Saldo Ànterior 0,Ò0íC
31/12/2015" ^ t ’P ^ H í - r ^  ^ V Í V V X v S  ■■ ' v v 7 v ' V-;:-'-' '" . 'f  O.OOjc

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Governo

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:14:33

I Cliente
Agência 1157-6
Conta 15966-2 TESOURO ESTADUAL
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

| S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

--------------------------------- r—
|
!!
íI]

: -V Data/;; j4rsip 
’ 30/11/2015 SALDO ANTERIOR 

31/12/2015 SÁLDÕÁTUAL V;

’| i  j$a lp  % | jVa | p íi' 1R .PrejV Ç o m P • íè:::;;; t
..185,39 ' 7 ' T77777"7 7 "7 7 "7.7.7..'. 7 717 7"
;r7i sip8VC7^77777777777:'777777' 777:':77-777

:Qua nfi ̂  a d e .0 ota s : cota!;;;;; Saldo cot^s
“ ...... .....61,046144 " ......................  :

61,046144 ■’ 61,046144

| Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 185,39
APLICAÇÕES {+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,49 í
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 1,49
SALDO ATUAL = 186,88

Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593 
31/12/2015 3,061362680

| Rentabilidade
No mês 0,8047 
No ano 8,7825 
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceard
Governo Municipal de Tianouí
Coneolidado

cokciliaçAo BANCÁRIA 
£H 06/12/2015 Pag,: 0001

BANCOi OOl-Banco do Brasil 9.A.
AQKNCIAt 11S7-AOÊNCIA 1157
CONTAI 19.967-0 (PNAT)
U.O.tFUndo Municipal de Educaglo

R»

SAÍDO DO EXTRATO BANCAR» EH 06/12/2015 0,00

Saldo de apllcaçSo financeira nSo demonstrado no extrato 
Cata HistOrlco Doc
06/12/2015 Saldo da conta de aplicaçlo (+) 5,60

SALDO REAC EM 06/12/2015 (-) 5,60

VALDEXOA SE BA VASCONCELOS ELXSANOELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIA DB EDOCAÇXO \ TESOUREIRA
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23/07/2009........   Saldo Anterior ......................  0,00!C
; 3 1 / 1 2 / 2 0 1 ;  v s a l d o  o.;£  ■:!.■ "-Ji ' S Z i í S - S ? " v . ' Ví ~T;: '/■ V] ' - i  "■' 0,00 c

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:21:Í3

piilSÓVEnNo':--

l Cliente
Agência 1157-6
Conta 15967-0 PNATE
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015 !

j

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO . p
! L; Vaí or i  ̂  Va lo r-: ÍR Prej;" Co rnp.: : :Valor'ÍÓF.-.:i-ticlúántídadé cbtas^^^V^ioricÒtífJf' ' Saldo cotas

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 5,60 1,843530
31/12/2015 SALDO ÁTÜÁL ; 1,843530 ; ; 1,843530

Resumo do mês S ;
SALDO ANTERIOR 5,60 [

APLICAÇÕES {+) 0,00 [

RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00 j
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 0,04
SALDO ATUAL = 5,64

Valor da Cota
30/11/2015 .....  3,036923593
31/12/2015 3,061362680

| Rentabilidade
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA5567Ü5 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Caará
ooveroo Htmícipal do 71anguí 
Consolidado

BANCOt 001-Banco do Scasll 8.A. 
MEKCIAt U87-ACÊNCIA 1157 
CONTAI 10.362-B (HERENDA ESCOLAR) 
U.C.tFundo Municipal da Çducaç&o

CONCILIAÇÃO MKCARIA 
EH 0S/12/201S t 0001

M

SALDO DO EXTRATO BAScAWO EH 06/12/2015 0,00

Saldo da aplicaçao financtira nSo danonsetado nò extrato 
Data ■ Uletôrlco Doc
06/12/2018 Saldo da conta da aplicaçAo (♦) 371.571,90

SALDO REAL EH 06/12/2015

VALDEIDA DE SA VASCONCELOS 
SECRETARIA DE educaçAo

;ELISANGSLA DB ALMEIDA DOS SANTOS 
TBAOVREIRA ■■;■■■■
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Extrato conta corrente 05/01/2016 15:22:45

Cliente - Conta atual
Agência 1157-6
Conta corrente 18362-8 PM TIANGUA-MEREN J

í
Período do extrato 01/12/2015 atê 31/12/2015 Ij

i Lançamentos | !
:Dtmóylmente&:!pL:'tiaíanc(M:è1 ^'.Histórico ;:!y '\ i \ iV ii:.::' K k y : :y.v^Vaidr m

27/11/2015 Saldo Anterior 0.00 c
16/12/2015 í TED Devolvida:L’y >-V l -J:  100.002: 7.840,00 C ;
16/12/2015 TED Devolvida 200.003 3.714,84 C
16/12/2015 ■ ■' , ;TED Devolvida; .: :;j ::,K :;;600.003 ■■ 8.742,82 C
16/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.024.576 7.840,00 D

16/12 1157 24576-3 ANASTACIO JOAO
16/12/2015 y-;: l  '>.=;!■';+,Tràrisferêricià on 1inéyy,;i.;;: ■ ■■ ■ ■ yy-yyT'.;/:;:,:; 661.157:000.024.576 . 974,40 D

16/121157 24576-3 ANASTACIO JOAO y.l !
16/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.024.576 39,20 D }

16/12 1157 24576-3 ANASTACIO JOAO
; 16/12/2015 661.157.000.027.880 11.599,60 D

16/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.02A880 825,70 D
16/12 1157 27880-7 R G MOREIRA SO

16/12/2015 ;y: \x+ TfánsÍF^n(cÍá:ori 66Í.157.0d0.027;880
1 16/12 1Í57 27880-7 R G MOREIRA SO ;:-y"/

16/12/2015 + Transferência on line 661,157.000.027.880 7.130,50 D
16/12 1157 27880-7 R G MOREIRA SO

16/12/2015 =l "= +.Trai^ÍFerênçÍa;dn1íirie'i::;V ; ' ^ ^ y . - ' '0 661.157.000.0301782 . i | | | | ;7 ò S ;4 d ;p | I i | | :
16/12 1157 30782-3 MÂRIA PASTORA y^i-v

16/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.030.782 6.242,40 D
16/12 1157 30782-3 MARIA PASTORA

16/12/2015 /. ; f  Transferência órijiriel;: ; .ylv: 661.157.000.030.782 ! Í | Í | l 3 6 Í d ò ! D | | | i | :

16/12/2015 + Transferido para Poupança 661.157.510.023.788 136,00 D
16/12 1157 510023788-7 LUÍS FRANCISCO

16/12/2015 í i; y ] i i i ̂ }í] j j ̂  ; r^iTrairis^ iri d p ia ra^F^üpia 661.157.510.023.788
: 16/12 1157 510023788-7 LUIS FRANCISCO v

16/12/2015 + Transferido para Poupança 661.157.510.023.788 707,20 D
16/12 1157 510023788-7 LUIS FRANCISCO

16/12/2015 ■ :+EmissãadeDÓC.:yy^,;y..;: I I B ; ! ® I é Í 2 ® 1 1 1 !i;! Í| iI l9 8 Ó iÔ 0 ;K Í|i^
237:5458 90481453334 SANDRA PESSOA LIM

16/12/2015 + Emissão de DOC 121.602 39,20 D
237 5458 90481453334 SANDRA PESSOA LIM

16/12/2015 ■ > :TEP;Trànsf.Élètr.pÍspòh!v: y 'y  ■ : ; 1121,603 i i f t í l M O , ®
237 5458 90481453334 SANDRA PESSOA LIM

16/12/2015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.604 8.411,76 D
104 0785 03699698394 FRANCISCO ANTONIO

16/12/2015 : + TED Transf.Eletr.Dispbniv :-i ;® i !s i7 4 2 ^
'' ■ 004 0133 97417335349 CARLOS CESAR ARAÜ

16/12/2015 + TED Transf.Eletr.Dlsponiv 121.606 3.714,84 D
004 0133 97417335349 CARLOS CESAR ARAU

16/12/2015 y  +.Emissão de‘pOC-;-y,:' y y y ; y .;'v" 121.607 | I Í l l 4 d è i5 ^ H i | : : i Í ;;:
004 0133 97417335349 CARLOS CESAR ÁRAU

16/12/2015 + Emissão de DOC 121.608 974,40 0
104 0785 03973935394 PEDRO PIERRE DA S

16/12/2015 Ü ■ cí e: jüò C I l i l i i i l l ; 1 2 i i 6 0 9 l i l 1 I ^ I 1 ^ ; í̂ ííd;í í PIP1
104 0785 03973935394 PEDRO PIERRE DAS

16/12/2015 + TED Transf.Eletr.Dlsponiv 121.610 7.840,00 D
104 0785 03973935394 PEDRO PIERRE DA S

.16/12/2015 ^:yyyHyih-y^ Émiásâo I I l f | § Í i ' 2 4 ; é i 4 § I
104 0785 28546199353 RAIMUNDA PASSOS B

16/12/2015 + TED Transf.Eletr.Dlsponiv 121.612 2.867,41 D
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16/12/2015
104 0785 28546199353 RAIMUNOA PASSOS B

16/12/2015 BB CP Admin Diferenciado 71 90.474,34 C
17/12/2015 ;|||||4Ú 6 i5 li;C ;í
17/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.880 12.294,30 D

17/12 1157 27880-7 RG MOREIRA SO
17/12/2015 V. .. .:v.; 71 11.887,79 C
18/12/2015 TED Devolvida 200.006 3.714,84 C
18/12/2015 | ; i i i | l l i ; i 2 õ ò ; ò ò 7 : ; i : : 7.840,00 0
18/12/2015 TED Devolvida 400.001 8.742,82 C
18/12/2Õ15 I l ! i l i i | i | ; i ^ 2 i i é ò i 7 ! i ; |tÍI^4 9 6 ;5 .l;:D Í

ÍÉ ^ Í i! IÍ§ É ® b Ò 4 ;b lb 3 ;9 7 4 1 7 3 3 5 3 4 9 ^^
18/12/2015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.802 3.714,84 D

004 0133 97417335349 CARLOS CESAR ARAU
18/12/2015 .V:.r:;. ;;'+TEDtransf.'ElM^pisponiv■:,.',;;̂ ■̂ ;̂̂ ,;'.: 8.742,82 D

004 0133 97417335349 CARLOS CÉSAR ARAU ; '
18/12/2015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 

104 0785 03973935394 PEDRO PIERRE DA S
121.804 7.840,00 D

18/12/2015 : l l l l  ||7Í1 Np 10.000,00 C
21/12/2015 DOC devolvido 500.001 406,51 C

, 21/12/2015 v m in;:S u pire rncí I i:;: ; í ̂  í H ü; ^ ̂
21/12/2015 + Emissão de DOC 122.101 406,51 D

004 0133 97417335349 CARLOS CESAR ARAU
21/12/2015 Emissão ide'POG;j ;■>; :v: v-:; - ; : 1 2 2 . 1 0 2  ®|||7377l4Íb4;D i|

; ■■ 004 0133 97417335349 CARLOS CESAR ARAU v
21/12/2015 BB CP Admin Diferenciado 71 10.000.00C
22/Í2/2015 : ;+;TED:Transf.Eletr.DÍspòniv^^  ̂ : ;! l l l ® l i l l p 2 7 2 0 l l t ; : 8.742,82 D

7 Í Í i Í Í Í l® § ® íb Ò | ;b ; i3 3 ; i9 ^
22/12/2015 BB CP Admin Diferenciado 71 10.000.00C
23/12/2015 : 'V.BB CP Admin Supremò; ;̂ ;;r ®  ■■■ í .200.070 7J542.34 D
24/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.611 2.772,91 D

24/12 1157 19611-8 MARILENE DE CA
24/12/2015 .7  /  ,;.V:+ Transferência on line ; : • 661.157.000;019.611 7il!l7:35679b;iD;f

247Í2:iÍ57196í1-8 MARILENE DE CÀ • ~
24/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.611 306,00 D

24/12 1157 19611-8 MARILENE DE CA
24/12/2015 ■_ - ; ■ ^Transferência online - 661.157.000.019.611 : 1.210,80 D

24/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.611 54,95 D
24/12 1157 19611-8 MARILENE DE CA

24/Í2/2015 661 157.000.019611 , íl|:f7797í;b47p;|
LÎ ii 2 ̂  5 ^  : D íKÜH-

24/12/2015 + Transferência on tine 663.589.000.003.050 16.670,00 D
24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM

24/12/2015 ■:+:TrànsferêncÍà'on lírié;:;-’"i,;;’.;'1 :Vk7; ■663.589.000.003.050 3.860,00 D
. 24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM i;

24/12/2015 + Transferência on line 663.589.000.003.050 777,20 D
24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM

24/12/2015 i ;i+>rr '̂nsfe rê nÒia; ò ri 6637589 000 003 050 •1.544,00 D
§ I I ® Í ® ® l l l ® £ 3 5 8 9 ^

24/12/2015 + Transferência on line 663.589.000.003.050 230,00 D
24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM

24/12/2015 ; ^Transferência on line ;':7 Y ' Y. C 663.589:000.003.050 • '1.930,00 D
7Y, , /  24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM '

24/12/2015 + Transferência on line 663.589.000.003.050 230,00 D
24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM

24/12/2015 663.589.000.003.050 É®7i#37;bb;ò®
i 24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC:COM

24/12/2015 + Transferência on line 663.589.000.003.050 115,00 D
24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM

24/12/2015 rtjra P̂ ife ̂ ncia;.:oH!líne:iai^^!^;i î:^;^ 663.589.000.003.050 ®7:;. 1.456,00 D

24/12/2015 + Transferência on line 663.589.000.003.050 11.580,00 D
24/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM

24/12/2015 ií*iÍp!Í:lÍÍ;§|$M &Em ÍSSãa^ | : | l : 2 4 4 7 M l i :

0.00 c

9.593,49 C

6.285.16 C 

7.542,34 C
l l l l ò g q
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Í ' | § Í Í I I I | 0 f f l1 3 3 ; . 9 3 7 9 4 a Í 2 M ^
24/12/2015
28/12/2015;;'';::;"
28/12/2015

g $ i ; f 2 q i 5 ! i l ! g !
28/12/2015

|2 W j2 /2 Ó 1 5 ||| | | | |

28/12/2015

BB CP Admin Diferenciado 71
;;;;;;í;DÓc;tíevoivido.;::.;:;:;':; .  ;;;■ '2%;\i,;,] 

TED Devolvida 600.004 
'■:; Devolvida . J : T  /̂ÒÒ.0Ò4 ■ -  

+ Transferência on line 663.589.000.003.050 
28/12 3589 3050-3 NUTRIMESC COM 

. ;+Transferêncià o n ; l i n e 663.589.000.003.050; '

+ TED Transf.EÍetr.Disponiv 1212.801

46.866.68 C

lilEHSIi
2.942,69 C

iiilSSSíli
1.274,00 D

rn m w M

6.279,32 D

O.OOC

004 0133 93794312368 AMÉLIA DOS SANTOS
; 28/12/2015 Â''+iTÉD:Tran^EleiRdispònivI^:->-': ■= ;■ 122.802 : : 2.942,69 D i l i f i É l

■> ; 004 0133 93794312368 ÀMELIÁ DOS SANTOS v >/\
28/12/2015 BB CP Admin Diferenciado 71 10.000,00 C 8.609,48!C
29/12/2015 :=;■ V--'; ' T E D . D e v o l v i d a i y /  - ■ v vVTy 400.002 6.279,32 C
29/12/2015 BB CP Admin Supremo 1.200.070 8.609,48 D
29/12/2015 ; + TED Transf.Eletr:pispònÍvr y .yy  y TT -íyyT ;:i ■ : 122.901 ; ; 6:279,32 b

■ y;;. ; 004 0133 93794^ d o s  s a n t o s  ; ; , ; I f : ® § É i y i § l
29/12/2015 + TED Transf.EÍetr.Disponiv 122.902 2.942,69 D

004 0133 93794312368 AMÉLIA DOS SANTOS
29/12/2015 ;. ;b B CP. Admin Diferenciado ■; \ T :v; :v 7 Í Cio.òoo.oo c  ■■ ■■ 7.057,31 C
30/12/2015 BB CP Admin Supremo 1.200.070 7.057,31 D

: 30/12/2015 T: +TE D T ra nsf.Elétr Dispon jv y  ■ x;y:~ ;'f yy :;. J: í 23.001 ; ' 6.279,32 D
yy.y/004;Ò133 93794312368 ÁMELIA DOS SANTOS;

30/12/2015 + TED Transf.EÍetr.Disponiv 123.002 67.054,00 D
104 2183 018813328000192 V M N GOMES -

30/12/2015 v ; ;;V;:.y; + TED Tránsf.Eíetr.Disppniv; 7.; 7,= 7;;;'.: yyyy j l - :123.ÒÒ3:; ÍV:;;: 13.828,60 D /
7104 2183 018813328000192 V M N  GOMES - 7. •;

30/12/2015 + TED Transf.EÍetr.Disponiv 123.004 20.452,00 D
104 2183 018813328000192 V M N  GOMES -

+ TED Transf.Eletr.DispÒniv , : : Í l í l l3 :0 Ò 5 M IÍ 5 666,56 D
9^:2183 ;Ò1881332ap00;^^â | =<SOM ESÍ^I^

30/12/2015 + TED Transf.EÍetr.Disponiv 123.006 8.551,50 D
104 2183018813328000192 VM N GOMES-

30/12/2015 | I | I § ; 7  m M 121.831,98 C il® ;ò ;òò ::c :
31/12/2015 S A L D O

-............... ........... 0,00 c

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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M ;-'G0VHRf40
HiiíiiSíiltl+iiSMtíiliH íüiíit Utíii í J íj'

| Cliente

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:23:46

Agência 1157-6
Conta 18362-8 PM TIANGUA-MEREN
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

t ® y 9Np ü B□ C° SLJ Í ^REM' [     -■--■■--y ;
•- -.Dáta-j:; vHIstqríço í:-y‘ ^'VálÒf1: .VaíúrJR^^ ;YaIor'jOP; ^Quantidade cot às / : '  ‘'Valor'cota Sàldo có tls
30/11/2015 SALDO ANTERIOR.............. 0,00 ..................   ”  ’       ’]

.21 /12/2015.;ÁPLICAÇAÒ ^ ^ Y 5 £ i= 'í : ':" v :.: V :: ' ; * ^  : / \ 3.141 ÍT52S34
23/12/2015 APLICAÇÃO 7.542,34 2.468,225697 3,055774035 5.609,978531
29/12/2015 APLICAÇÃO : 8.609,48yi:;:̂ 2 . T E í  l i - ? : /   ̂̂  :/3^0591201207;;. 8.42^1343336^
30/12/2015 APLICAÇÃO 7.057,31 2.306,125763 3,060245071 10.730,469099

:ÍÍ31/1 : y r \ 3 2 ^ M S Í ] 8 6 j ; 5 ^  : : :Ç- " 1CL730,469099 ; ="v  10.730.469099

| Resumo d o jnês  
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA {-) 
IOF(-)
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL =

0,00
32.802,62
0,00
47.24 
0,00 
0,00
47.24 
32.849,86

j Valor da Cota
30/11/2015
31/12/2015

j Rentabilidade

3,036923593
3,061362680

.............. .......... ....... ..----------- -

No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

[ S PUBLICO DIFERENCIA - CNPJS PUBLICOJJIFERENC1A __ _ _ _   ;
^ l =i;'P n;̂ ; í Pí ^  Wajíis r: ;i R PreJ  ̂- p o jti - j ̂ iaí smtí dãjáe i oo ta i;-IHv: Va jí òr ■ ::=-̂ ;:'SjaÍ cfò W:Óí é s:
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 371.571,90 ‘ ' ................... ....................................... í ^18.917.322382
16/12/2015 -RESGATE'"" 9£L474;34 í  í  ‘ a Í ’5.".S 3 3 ■; ' [  JV-;[/;; ■;; ! ; 28^781:026549 0,143541105 90.136,295833

Aplicação 05/10/2015 90.474,34 28.781,026549
17/12/2015 RESGATE " ;[■ J i M  1 8 8 7 ^ 7 9 3 . 7 7 9 , 7 5 7 6 8 8  3,145119603 86.356,538145 

Aplicação 05/10/2015 11.887,79 3.779,757688
. 18/12/2015- RESGATE.:''[ ■' =; . 10.000,00 ; r  J ,! ; [  3;177;937840 3,146694650";83.178,600305

Aplicação 05/10/2015 10.000,00 3.177,937840
21/12/2015 RESGATE ^r vV ^^- IPtOÒO,00 K;v'^ -V: : w -r'  ]!/: :3^176,334719 3,148282812 80.002,265586

Aplicação 05/10/2015 10.000,00 .....    3.176,334719 ..............................................
; 22/12/2015 ;RESGATE' > ;: jo .O O ^  • X ' ; ' ; . ' ■/ ; ;3:7 3 ;Í7 4 ;7 3 7 3 ^ ^

Aplicação 05/10/2015  10.000,00 ’ ' '  ..................  ' ..................  3.174,737323 ’  !
24/12/2015 RESGATE : C y  7; -14Í863Í,987441 3,153035495 61.963,540822

Aplicação 05/10/2015 ’ "! 46.866,68      14.863,987441....... ............. ..
28/12/20l5VRES^ ,y :yy? ÍO;- : • 3.169,944372 3/1:54629491 58.793,596450

Aplicação 05/10/2015 10.000,00 3.169,944372...........................................
29/12/2015: RESGATE; ! : :! 16.0Ó q,<^ y . V - / : 3.168.356761 3,156210223 55.625,239689

Aplicação 05/10/2015 10.000,00  3.168,356761...............................................
;; 30/1̂  | |  R E S !|!;^ :̂ 3 Sls^l ;30921G p ! 3^ 5779797^ 7̂̂ 04 3̂ 9 Í3Ò̂ 7̂ 3:

Aplicação 05/10/2015 25.150,50 ..................................7.964'!568584........
çMp! : o 1 ®  f ò!!61 é!!74ú632

31/12/2015 SALDO ATUAL 53.848,34 17.043,930473 1 7 043,930473

[R esum o do mês 
SALDO ÀNTERÍOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO {+) 
IMPOSTO DE RENDA (-)

371.571,90
0,00
321.060,79
3.337,23
0,00
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tOF (-)
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL «

0,00
3.337,23
53.848,34

Valor da Cota
30/11/2015
31/12/2015

3,124623834
3,159384983

Rentabilidade
No mês 1,1124
No ano 12,6389
Últimos 12 meses 12,6389

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ca ar*"
Governo Municipal de Tiangui 
Consolidado

conciliacAo uancM ia 
EM 06/1Z/Z013 P*9<í 0001

BANCOi 001-Banco do Brasil S.A.
AGENCIAI 1137-AGÊNCIA 1137 
CONTA» 23.207-6 (FME)
U.G.:fundo Municipal do Educsçto

R«

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 0Í/12/2013 0,00

Saldo da aplicaçto {inaticaira nto demonstrado nò-extrato 
Data H i s t ó r i c o D o c  ■
06/12/1013 Saldo da conta da àplicacto ' ; (+1 74.123,42 :
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[Lançam entos ___ __ __ __ __        _j_j
;Dt.[rnòvimento;;;;Dt;baÍíánç^ i. Valor &$ S.a^°
....30/11/2015..........................  ... Saldo Anterior......      2.578,87|C
7 01/12/2015 7  •’? V ; V ; +;Emissáo de £.!?■'77; 777? ’!■’ 77771777 v-7' ’ :r 120.101: ' 670,00 D ■' = /._ j:  ̂ .7 7 7 :7 • 7. VO : l : : :f . 237 0699 Ò m  -COMERA •:j 77;;[7 :.•  7 7 777 / ,  7777:7:777"
’ 01/12/2015..............................+ Emissão de DOC ' _ ~ ' _  __ 120.102 1.215,75 D

........    237 0699 013313585000141 LECOB - COMER   ̂’ ' 777 .̂.............................
| l p i / l ^ / 2 p f 5 Í | f i | | | | l i p j § l J Í H p n D 0 3 ^  |

01/12/2015 + Tar DOC/TED Eletrônico 883.351.200.529.866 7,85 D 677,42 C
Tarifa referente a Ò1/12/2Õ15 j

|i|;^b^H'2/3Õ :̂5 ^ ;(iÍÍ([í?ÍN|í^u |l! jljra risfé íê IP ÍT ; í!;PíilíÜ;PíH f ^ ^ ® i í M í í  ■ ̂ . 2 * ^ ^
I I I I I I I I S ^

02/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695 15.000,00 0
02/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS J . . . .  7777. ' ’

j ;p Ò Í^I 2/2jCÍ 1 E D^Cr^itÒ! Wm̂ C o li; ̂

IflSIllilfilIlfllIlIflBi^^
7 02/12/2015..... .......... .  ̂ + Transferência on line ' 7 7 .. . " 661.157.000.019.929 ........  ̂2.805,22 D

....................02/12 1157 19929-7 PREF MUN DE T I .......... ' ' " 777 7 7
02/12/2015 + Transferência on line 661.Í57.000.027.695 169,20 D

..._...... ....... 02/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
^  [ ÍÍÍQÍ2/ÍÍ 5̂ /201 5^|ÍÍÍÍí|^Í^|.:;^ÍPÍ!Iĥ i ipíV ̂ P ^

I 8 I ! I ® I I # I ® ! ! 8 ^ ^
02/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.029.621 4.471,66 0

.......... 02/12 1157 29621-7 DARIO E. DE AG .............
: H íii ̂ 02/12/Í2Í0Í1 ^H D ][T r^^  E | eí^ D í s omy

02/12/2015.............................+ TED Transf.Eletr.Disponiv.......    120.202 14.365,50 D
....................................................... 237 0726 013586264000110 A. C. G. PEDR..............   ” ' " ..’
í;[ i í | i Ò ^ . l 2 / Í 2 0 r | D 0 ( Í Í ^ E ^ (  í̂ f̂ ĉdí;0|íî PnüyOK̂ !?ljÔ  ®^PÍt^PP*P

02/12/2015 + Tar DOC/TED Eletrônico 883.360.900.020.457 7,85 D 151.464.76 C
Tarifa referente a 02/12/2015

^oa/12VÍÒ 15|::p^^íi^i;-p^pí;í^ ;l í n ^ | j i P Í I ; 0 Ò O 1 ̂èi[OÔ[ji

03/12/2015 + Transferência on line 660.532.000.016.081 1.100,00 D
..................................... 03/12 0532 16081-4 ADECIO MUNIZ P ........ 7.7,77 . . . . . . 7 7 . 7 .

i üj^p 3/1' pi|?} íj Píjp |  IfHijí u ! 1Ü! i| j íjli li j!) í iiíi) ®  -í ÍiP P9»P^RÍÍ ̂ ̂ ®  í î iíl iií ií; ! í! 8 ̂

" 03/12/2015   " " ....... ...... ... ’ + Transferência on line ;  ....... .̂.... 7...... 661.157.000.005.357..............1.329,00 D
7 '7. .......... 03/12 1157 5357-0 ANTONIO WERTON.... ......... .. I I.

Í ; ® ; S í f l l | | | | 7 l l i g g T & ^

03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.005 904 3.136,85 D
....................... 03/12 1157 5904-8 VALDECY SANTOS...........

S l I S I S I f l I I I ®
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.008.403 1.415,00 D

7 7 , 7 ........ 03/121157 8403-4 MAx DisT de c ê ...... "'777.,""! 7 , 7 . 7 7 7 7 ..........7.77117:77". 777'77777.... "7 ." I I
; | ; ó p :S i H S l i | | | 7 i i i i í S ^

03/12/2015 ........................  + Transferência on line 7 661.157.000.019.929............  136,15 D
..................................................03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE Tt.................

77:ò M á 2 Ó 1 5 7 7 7 7 ;7 7 I I I l I 7 iP p is fp r ip ::Ó irÍÍp f
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^̂ íí::̂ 03/Í2':jT^' 9929̂ -7̂  PR E F í]M
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929 102,70 D

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI
03/12/2015 ; l l i i l Y S Í iiY+iTfarisféirêrid^^ : 661.157.000.019:9^9|§ Y f■ m Ê ê M m

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929 9,07 D

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI
03/12/2015 : + transferência:on line :yYY.Y;:Y’’K-\ :j yy^Á : 661i157iÒ00.ÒÍ9.929 j '^®í®2Ò|48;D:íi

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE T I:
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929 8,45 D

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI
03/12/2015 ,."+ Transferência bnlinejC:: ; 661 ;i 57.000.019.929 ^ Í Í I Í Í Í Q I B íÍ

: ; ' 03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI :
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929 10,71 D

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI
03/12/2015 :. + Transferência ori line Yy YYYY;:: : :: Y:Y Y •661.157.000.019.929: :YYv 5.96:6;;

: 03/12 1157 ;19929-7 PREF MUN DE TI i i l I p I l l l l l i l l l i W
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929 7,35 D

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE T!
; 03/12/2015 ' = : ; . . :' ; í  -  =Y;! Y + '  Transferênciábn j  i ne Y Y Y ' Y Y :: : ’’ ;Y - \Y ;-Y V: 'Y 'Y : Y Y Y 6  6 1/1157.000.019.929: Y  -

57f̂ |l â ã2 &t7n Ff ReJ| j M UÍsj ̂  E íTÍ
....03/12/2015.............'............... + Transferência on line "■' ' ' ' '  ’ "  661.157.000.019.929 ■

03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE T I.... , . ^
i; í i Õ̂ 1'è/2U515̂  i-rV̂ aKsté irê nc iaxfrt:

03/12/2015 + Transferência on líne 661.157.000.019.929
.............................  03/12 1157 19929-7 PREF MUN DEU ..............

|!Hí03/1 2 / s í õ ^ P p 9 ^ 9 ^ i

03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929

f7;74::D;| 

8,06 D

1 3 2 i  D 

21,63 D

IÍSS?;P(|P

12,60 D

03/12/2015
03/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI 
;T^nsfenibia ̂ rvífrrál ; : 661:157:00Ò!022;6Í28:: Y : 4 350,00 D

Í ; ; ! Í ; Í : Í § § É Ò 3 # ^ ^
03/12/2015 + Transferência online 661.157.000.022.628 1.597,30 D

03/12 1157 22628-9 FRANCISCO J C
03/12/2015 : + Transferência on line / : : Y; Y.:V\;'-. 661.157.006.0215.986 2.178,48 D

;; ; : 03/12 1157:25986-1 CATATÀU COMERC:
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.025.986 14.587,40 D

03/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC
03/12/2015 , ■ , +TransferênciabnjiriéYY.i-YY;.:: Y:Y'- 661.157.000.026.828 y;yí::|Y6ô;6Ô;;B;:

: Ò3/121157 26828-3 JESSICÀ FRANCI ;
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.654 698,40 D

03/12 1157 27654-5 A. C. DO VALE
03/12/2015 ■ : r + Transferência on line Y-YyYY : 661:157.000.027.695 : |YY:l^5^3Õ:Bi;

03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695 23,40 D
03/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

03/12/2015 ; + Transferência on line Y Y YY: l 661.157.000.027.695 / I 1 I 1 y23^6;dy

l i l l l I l É l d â M í l ®
03/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695 10,20 D

03/12/2015 :
03/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 

. : +  Transferência on lineY Y - Y Y v 661.157^000 027.695 i I | | | | 21í80: D |
03/121157 27695-2 PMT TRIBUTOS : Y

03/12/2015 +  Transferência on line 661.157.000.029.526 90,00 D
03/12 1157 29526-4 FLAYONARA DE M

03/12/2015 YYYYY4:Transfè'rbricÍa;òn^ /  661:369.000.014.937 ;fYYY;554;55:DY
; 03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC

03/12/2015 +  Transferência on line 661.369.000.014.937 1.345,12 D
03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC

03/12/2015 n is ^ i r ê  ncí a i: orV; I í n ^ i Yl; ii ̂  i Y; Y: Y Y j l; Y Y | Y Y Y Y | Y Y 66Í;369.000.014.937 Y;;;|;Y585;73:p:::
. Y 03/121369 14937-3 ESCRITA PUBLIC :

03/12/2015 +  Transferência on line 661.369.000.014.937 554,55 D
03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC

03/12/2015 •Í^-';ÍÍ?:Y;'^YyÍy:YYipY^Transférb^ : 661.369.000.014:937 1.048,04 D
03/12:1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC i •:? • • : ' :Y =i: í j : : i Íy : ]: ̂ ^
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l i í l l l i i l l i l I M
03/12/2015 + Transferência on iine 661.369.000.014.937 703,49 0

..................................03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC       ; , . j ...
Í;.H !CÍ3t/Í 2ÍA2Ò15 ■ í ; íí?; ; ííÍÍ j ̂  í ^ íítijí jTrã n s fè rô n cia; p rí r j i n f; ííi! i H 11: iii! 1! íHIN í| N ^ 9 - QO Ò JÒ i  ̂ -0 37i| ;̂ ^  i; ^  ̂í : í i í; iíí H; í'i > j í;.!;:J í;! :í j:;: 4

, : '1 ’1 ;1 ;: l . ; - ; ' l1 ' v '- í i : :■ ̂ l l l l - . 0 3 / 1 ^ 3 ^  ;l ® ® ; ; . ;; l v l j - , ; ;  j  ■ . ' ; . . , I
03/12/2015 + Transferência on line 661.369.000.014.937 482,85 D :

......................................................  03/121369 14937-3 ESCRITA PUBLIC ' 1 .............................................
: .03/12/2015"■/., \ J + Trans^riêi^íà òn iineSí=ĵ  ’ : : í̂; y > ■ ;T.-^0j37 t

03/12/2015 + Transferência on line 661.369.Ó00.Ó14.937 703,49D
.....................03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC ' ” ..,..11 1 1  .......... ..........................

^ uí i 03/12720 rísíe ̂  j í neí

03/12/2015 + Transferência on line 661.369.000.014.937 867,59 D
..................................................03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC .̂..  ̂ ' l ' i l l ! 1 7 _ . . l  1 1 1 .H .1 .1 . .1 , ' 1 j

03/Í2/2015 ; ;. + Trànsferência on linê̂ ^̂ :̂ ;̂ ^̂ ’: ■ :661:601.006.007.658";; ; 6.000,00 D ■■■ •. .-/L'
; 1 1 -1 1  I v l  1 ,1 1  ; l ' l l l l : 1 : 03/V2 1604:7.65̂ ^̂  D1ST PRO: í i - ^ l l l l :  l l l l l l l - l l ; ! - ! ' ! ; . : ; " ! ! '  l l l l l l l l y  l í l  1'; j  ,,

03/12/2015 ........  ............. BB CP Ádmin Supremo .. .. ®     _. 1.200.070 151.464,76 D
' 03/Í2/2015 ® ::::f ;"  ■;J^i+TÈpgrarisiLÉ léinpis^ò^ ' 12Ò/301 .;/ 6.593,32 D •;:■:/ , . /  ;

 ̂ ; 1  :;1  í ; 11:: ® :1 : 237 (tf 02 0Ò130M^ INFOWAY SERVI J :V i;  ! !  1 ; 1 11J 1 1 1  .. 1 1 1 1  T.,jl'.lll' .1 l l l
....03/12/2015 ........... ............ ’ + TED f  ransLEietr bisponiv ’ .........  1  " 1 .1  120.302 " ’ ' 1.622,50 D
... ..........................  .....237 0699 013313585000Í4ÍLECOB -COMER "7 ... . . ...........® 1 ’ ’ J  ’

....03/12/2015.........  ....  + Emissão de DOC "1 ■ l ^ l  l , l  ,.„'.„;.l..■.. 1 J 20.304'1 1.146,60 D _ ................. ...
.........................004 0133 004745788000116 R. A. V. NUNE ^ ..................... 1 1

l l l i l l l l f J i l l l l I l I l I S f l l l I S S I S I B  !
03/12/2015...............................+ Emissão de DOC .........     120.306 499,80 D

.......................................................  004 0133 004745788000116 R. À. V. NUNE .............  ' ®.......  " ..,.1.,.,11.1  1 1  111.
03/12/2015 ;:i'' : ’ 1 >  EririÍMtá'de ; - . 1 ; • • • • 749-70" d ';1:V 1 l"

l l l l j l l l f f f l l l i l l l l i l ® ^ ^  '
03/12/2015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 120.308 6.593.32 D

......... 237 0702 001300487000190 INFOWAY SERVI ’ ’ ' ’ ' 1 1 1 1  ..."1111111

l l l l § S S t l ( l 3 l l K I Í | | | l l | l § 3 S ? t ® f f i Ê ® ^
03/12/2015............................. + Tar DOC/TED Eletrônico ' ; ' '  ■ 1 ’ 853.371.200.120.737 7,85 D

Tarifa referente a 03/12/2015
! ® 2/20̂ 1 1 í ^ !í; Pm  1!  1P U I i l l í ■ i l l l i  1111 l í■ 1 ■■■

03/12/2015 ............................ + Tar DOC/TED Eletrônico" ' 1  853.371.200.120.739'1 ' 7,85 D ’..........................
Tarifa referente a 03/12/2015

’ 03 /12/2015 '>1:;1 . 1  :. ; ' ; 1 :’:;;'1 :: :l;l853.371:;2 :0^ \1  7^85 D.®:r : l ' ;  1 l ; f j

03/12/2015 + Tar DOC/TED Eletrônico 853.371.200.120.741 7,85 D
Tarifa referente a Ò3/Í 2/2015

1103/12 / 2 ^ o i l l l ! l í ■

03/12/2015 ....  ....................+ Tar DOC/TED Eletrônico .... H  ’ ’ 1 853.371.200.120.743 ~ ’ 7,85 D
Tarifa referente a 03/12/2015

03/12/2015 ............................+ Tar DOC/TED Eletrônico ......................  853.371.200.120.745   7,85 D
Tarifa referente a 03/12/2015

111 oá/i 5 / 2 0 i í r ® r n 9 ^ i l l l l l l l l l l l P > P P I ^
07/121/2015 Pagamento de Teiefone 40.439 605,15 0

{Í^Í"Õ7^2/2Í^&p^ÍfMÍ^!)|^|:pÍ!jÍjp|Íi^|i|íijB '■
14/12/2015 + Transferência on line ‘ 661A 57.000.007.321 7.632,42 D

.......14/12 1157 7321-0 P M TIANGUA FM....... \ l _ . l l l . l l  11.1111111111" 1 1 1 1 1 1 1 .
!i 4/!l 2/2Ò jí 5; i | rj i I: í;} H; Hí ? i í |;í ;: ̂ ;ji+|;Tra n s féMh^ía :■ n | í | n eí: jí; i ® H ® i í ® ®; í Ü. P P*P PTi*? ® ̂  ® ■ .P-: M H ®: i ® í  ̂̂ ̂   ̂í '

14/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.007.321 2.931,84 D

03/12/2015 + Transferência on line 661.369.000.014.937 827,40 D
...........  03/12 1369 14937-3 ESCRITA PUBLIC .. .̂.. ...............   ^ ..... ;v-i.........    ;!:...........................
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14/12 1157 7321-0 P M TIANGUA FM
|j4 /1 2 /2 p Í5 ; i| | | :

14/12/2015

if)ransfèrêncià 

+ Transferência on line

661.157.000. 007.330

661.157.000. 007.330......  28,75 D... ... '
l i l SI i j l

14/12 1157 7330-7 PMT- FUNCIONA
14/12/2015 i hk Transferência óh ; : V- 661.157 000 013.868 ií|i§i5:òp̂ ;p;iiii5

;*ÍPlltÉÍ$Í#$®£Í5̂ llISiSiSSSÍS
14/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.019.929 139,15 D

14/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI
14/12/2015 .. Si66.1.157.000.026.828 SŜ :;S;SSvÍS;

iSSiSiSvySiS:
14/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695 491,05 D í

14/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 1
+ Transferência on line S/;l i' X V:.?' S661.157.ÒÒ0Í027.695 :SSSSiiSSil ;i 1 ;òòvp SSiSnSÍi:|S;S§í;S

;|Slv;;SSSíg;M;̂
14/12/2015 + Transferência on line 663.468.000.015.374 1.000,00 D

14/12 3468 15374-5 S L COMUNICACA
.. + Transferência ón line: : 663.468 Ò00.026.073

;14/12 3468 26073-8 CONSTRUTORA WF v̂v-SvSpvS :;S':SíS'v
14/12/2015 + INSS Arrecadação 

GPS- Ident.: 7735178000120 -12/2015
121.401 407,00 D

;̂ p ^ 2 Ú 1 5 ; i ; í i | i S;SSS^:ÉIÍS íBBCRAÜm in;S^ ;.SI:.v,S:..SS-:-:; 70 ÍÍÍÍS6f86̂ Bgi|Í;SSSvSSp̂p :ç
15/12/2015 + Transferência on line 660.085.000.058.987 4.500,00 D

15/12 0085 58987-7 FRATELLI A C A
15/12/2015 •. + Transferência on line : vi i 663.140.060.045.222 S§|:;:4:2oõj(M^

:S|||É;SSSipi2|iM^
15/12/2015 + Transferência on line 663.296.000.030.041 2.800,00 D

15/12 3296 30041-1 TECNOCONTAS -
■ :Íp 1 ^2 Ò :ip |||;| ' ':V ;/■: ví ■ . + Impostos ::vS :SSSi>S., ii/S.SS ,SS:;,-';

'■ •/ RFB- DARF PRETO CALCULADO V
15/12/2015 BB CP Admín Supremo 70 16.307,87 C 0,00 C
16/12/2015 : Si nsfeirô irioi a! oín i 661:157.000.013.094 iSiSi&opoioòiüSSSíi

, 16/12 1157 13094-7 P TIANGUA COTA Si iiSiSSSiSS|S;i:SviiSlS
16/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695 11,70 D

16/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
16/12/2015 V : S;S:SS'. 121.601 iS:;SsS335g6:b|!;iSS

:§;S!!Íl!l:Í10#Ò 785:6288375Ò :l4p:LÉW
16/12/2015 + INSS Arrecadação 121.602 42,90 D

GPS- Ident.: 7735178000120-12/2015
P í H h ji ̂  iS;ltTa ir; D 0  G/TE D\ ■ Betràní çò í; í í í: | uH S v h S 863:500.900.029.566 8.602,15 C

SSSSÉSSÉSSii
17/12/2015 + Transferência on line 661.369.000.008.403 8.000,00 D

17/12 1369 8403-4 MERITUS CÔNSUL
17/12/2015 SSiiSSS!SSBB;;ÇP;̂ dmin:Süprém̂^ 1.200.070
17/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 8.000,00 C 0,00 C
18/12/2015 S SHiS S hS S S i SS ?Trsi sfe rência';òn';TineÍSÍSSSSSISSSSSivS:SSSiSV 661,157.000.027:695 : ViSiS^O-OOÓibpibjySSfi:

18/12/2015 + Pgto conta água 
CAGECE

121.801 47,11 D

+ Pgto conta água S;S ; ; 121.802 : i
ÍÍ!§Élit®|:ÒÂÜÊCEl̂

18/12/2015 + Pgto conta água 
.................... CAGECE "

121.803 87,81 D

i ia i4 2 ® 5 l í i i í | | | i | i | | | i§ iÍ i^ :^ B 9 tp b ò n ta ;^ |v iS S S ijp 8 ii|b is i: ; i
SViiiiiSpiifâSê

18/12/2015 + Pgto conta água 
.................. CAGECE

121.805 46,65 D

18/12/2015 SS;V;;v;:iSÍvS4ropost^ . .121.806
||Vi||:SSi|lSÍC(SEFtóiARRÊ̂

18/12/2015 + Pagto via Auto-Atend.BB 121.807 246,48 D
DPVAT SEGURADORA LIDER

i;1 '8 / Í2 ® 5 ] | | | i | iS Si SS SS S SS S: îppstois-i l | | | Í Í I I I I I l2 1 :8 6 3 iS : i

18/12/2015 + Pagto via Auto-Atend.BB 121.809 246,48 D
DPVAT SEGURADORA LÍDER
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18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

18/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015 

21/12/2015....

i ; 2 p ® ' Í 5 § J

21/12/2015

:2 lp l2 /2Ò l5 ;||

21/12/2015

21/12/2015 ;

21/12/2015

22/12/2015
23/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015 :

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

m postÒs 21:81

+ Pagto via Auto-Atend.BB 121.811 246,48 D
DPVAT SEGURADORA LIDER ~

í̂ i lí ;I k! ;i í. ■ i k í ■ ̂  S ̂  ^ il! ?í í ■ Híi ^ í ̂  : í N i: f i  ![ j; íí; |;;;||;;63 ;43 ;p ||ií|

+ Pagto via Auto-Atend.BB 121.813 246,48 D I
DPVAT SEGURADORA LIDER

: íj! i: í!; M Í; í: mpo StOS 121-814; ; : | | | | ; i |é ;5 6 : ;D || | ;

+ Pagto via Auto-Atend.BB 121.815 246,48 D [

DPVAT SEGURADORA LIDER
i;: ̂  ^ m píÇ t̂os

+ Pagto via Auto-Atend.BB 121.817 246,48 D
DPVAT SEGURADORA LIDER
Impostos 121.818 V ;

+ Pagto via Auto-Atend.BB 121.819 246,48 D 7.367,98|C
DPVAT SEGURADORA LIDER

: ; i : : + Transferência onlinof; ; 661.157.000.027.695 : : 25.700,00 C

+ Transferência on line 661.157.000.025.986 1.532,20 D
21/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC

,■ + .;T rá n s fé rê r ib ia o n lin e /,y - }^ • 661>157.000.025.986
21/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC

+ Transferência on line 661.157.000.025.986 5.865,07 D
21/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC

•v;-, + Transferência on line •;•;• ii-"?;. !U'-} .1 X V : 661 ;157.000.027.695 í ^igT69^Ò ;b ;;i|í|i
^ Í Í ; Í Í Í i l l l í § ® l M K 7 ^

+ Transferência on line 661.157.000.027.695 634,50 D
21/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

: \V > ;r :''^22.lbl,:-': ;:|g;36è,5Ò:p;|p:i;
237 0726 0135862640ÒÒ110 Á. C. G. PEDR

+ TED Transf.EIetr.Disponiv 122.102 3.830,80 D
237 0726 013586264000110 A. C. G. PEDR

i í l i i i i ; b O Ç / t Ê D ; E l è t r p n í c o | | ; ; ; ^ 883.551 ;100.084.164 i i i i i É s S p í i l í i
^ 1 K ;iíl ?: ̂  ■ iT&ri fa ■ prefere rité'̂ a'i :Í21

+ Tar DOC/TED Eletrônico 883.551.100.084.165 7,85 D 5.839,23 C
Tarifa referente a 21/12/2015

Mwiü  $ l i ;  B B; tP;:Admin;Sü j^is rirío ■; . ; 1.200.070 I l i l i ip iÔ P ÍÇ Í
+ Transferência on line 661.157.000.014.928 15.000.00 C 15.000,00 C

23/12 1157 14928-4 PM TIANGUA -SN
V, % + Transferência onlinex V : r ^ 661.157.000.027.695;; 24.000,00 C

+ Transferência on line 661.157.000.005.357 1.329,00 D
24/12 1157 5357-0 ANTONIO WERTON

'-A::  V ^ Transferência on line {'Vy.;:t:}Vy 661.157.000.005.904 V ||:3,i;ã6'Ò5;b;i:|Í:

+ Transferência on line 661.157.000.008.403 140,00 D
24/12 1157 8403-4 MAX Dl ST DE CE

+ Transferência on lino: í̂.;  ̂ " ; . ' ' } % 661 :í 57.000.019.929:. 102,70 D
V 24/12 1157 19929-7 PREF MUN DETI

+ Transferência on line 661.157.000.019.929 263,87 D
24/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI

; +Tránsferôncíá;on,tÍné.,; '■ ■■?.( : 661.157.000.019;929 | | ! ! ^ 3BÍÍÍi;5ÍC f|l|Íi:

+ Transferência on line 661.157.000.022.628 1.350,00 D
24/12 1157 22628-9 FRANCISCO J C

■IÍií:rííií^;i^li^ÉiTráfisÍefèrtcia"ph:̂ 661.157.000.022.628
; ! Í : Í é Í ! ! í § Í ; ] í'24M ^

+ Transferência on line 661.157.000.025.986 1.217,73 D
24/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC

■ . + Transferência on line • 661.157.000.025.986 3.808;98D
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24/12/2015 + Emissão de DOC 122.401 295,00 D ..........
..............237 0699 013313585000141 LECOB - COMER....................

0 6ã (̂| CVl 35 Jj ̂ 5 SSÒjCK̂  ̂  ÍÜJÈ di Ô1 | Ê O TyijE
....24/12/2015......  ............. + TED Transf Eletr. Disponiv 3 ' ' . _  J333 122.403............. 3.736.13 D .....

237 0726 83835202391 ANA REGINA DE VAS
1 24/ií 2/2015 : ;]í Ii=!;; ji§!; l!; í: [̂ |; | i pí |: n H rjj i HI;;; i ̂  ^ N ®  i í §|í j ;g jip jf; 0^138^7^^ !8 í{ I: M J: ® Í í i ÈilBí !: ̂r^e  ire níe; a i Í2̂ CMl

24/12/2015 + Tar DOC/TED Eletrônico 823.580.700.042.468 7,85 O
Tarifa referente a 24/12/2015 

24/12/201 ^Tal^O O & E
^ i :í4 í i .::íí :li IIíí í jTàri^ ;:irefene^e^a

24/12/2015 . .  . . . . . . . BB CP Admin Supremo  3 3 .3 -.3..., 333 33 3 3. ... . 7 0 ............1„. 23,55 C.... . ...

| S l l l l | I I I I I I § ( Í l § i K
29/12/2015 + Transferência on tine 3   661.157.000ÍÒ07.321 3.760,09 D

29/12 1157 7321*0 P M TIANGUA FM
|Pí;i ã / i f Í 2 / 2 p ' l I f ^ í a  Mne î|ijí^pÍ;Í[iif  ̂ Pjè^iM5 ^ P P >

IIIB;lSSIIfllIffll!iill^^§ll^
29/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.007.330 38.282,97 O

..................  29/12 1157 7330-7 PMT - FUNCIONA........33.3333 .....;, 3 ....3
:: 3Í12 SÍ/ÍÍ 2/2Q1 _5 ;j iíl ^!-í IÍ ^  j !  ̂ íj jlí  ̂ Pí l í ^  3l ^ ?088197; H ij 'ííl̂ í P íl

I 3 ! ! ! i i ! i ^
29/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.007.330 40.00 D

29/12 1157 7330-7 PMT - FUNCIONA

S S H I i S l l l i l B I B I I I l S S P ã f i f f i S ^
..29/12/2015.............  ' + Transferência on line.......  3 . I I   3  661.157.000.019^929 3  215,08 D '

29/12 115719929-7 PREF MUN DE TI.........3 3 " ..........  .3.” 3 3 .................
j 33̂ 2 9/̂ i '^^01 533333333I3333hI ! ĥ í íT ^  p ® 3° n e3^33^B3B3i313333!33B  ̂ o ^ r  pi  ̂  i:92 ãí 3Í3 33333-33^^^^^333333
flll!llSIIIIIBB!HHIIII^Síl®?Í îií?liHi®®lliSiSMIii l̂!ÍililSilBlíHS!IIÍ8

29/12/2015 + Transferência on line 661.157.031.027.500 3.406,04 D
29/12 1157 31027500-8 P M T CONSIGNA

33 2 9/i '̂ 72013 33333333̂333!33!b y?3 33í3[3|333333H3I3íB3̂333Í333333̂ 2 219013 P1333 3 í 3 3 tí® ̂  ̂ ^ | 'd 33 333 33133333̂33|̂3!33!333!333333!l33333J|3íp4; 07 05 ■ 0 0773̂5í?í̂p p ̂?33333I3333333333I333333333333í3333333;333333
29/12/2015............."33733 33."+ Emissão de DOC '333 33333333333  ̂ '.33. '3 ' 122.902 170.92 D 33.3

104 0785 005053725000161 SINDICATO DOS
3;329/i : 333333333333313133333 3'í3r̂  p̂ iXr̂ l n sfij|  ̂pĵ iv 33IÍ3333333I13H3̂3í-3̂I33333!33B33333Í3;1 ̂ 23903; 33333133:103̂0 p jd 'cf 33333 í 33 33
l§§iflitiflll®§illffl§8$t^^

’ 29/12/2015...............................+ Tar DOC/TED Eletrônico ...........................  883.631.000.055.838 33 3 7>85 D
Tarifa referente a 29/12/2015

3 33 3 333 33 3333 3 333 H3 3 3 3 33 33 3! 33 3 333 3 3 33 3 iljaiffî ref&nan t̂; a Jz/ao;-! 5333III33333333I33!3í333333h3í!33333333®333í333333333333333333!3333í!33í
29/12/2015................” ' .......... + Tar DOC/TED Eletrônico...... 333' S83.631.000.055.840 3 7,85 D 333

Tarifa referente a 2:9/12/2015
3 i ; 3 ò / i S i 5 p i | | § | g | | | | | § T r à ^ ^ ^

ÍÍ§IBÍSlIllllÍlSSlSll!ll!í^^
30/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.005.549 220,00 D

"333333" 30/12 1157 5549-2 ANA GUADALUPE 3 3 3 33.........
j: 33 ̂  ú/i 2tód t53333333333I3333í§33!Í3 Í3^ ! n bt ^730 d 030 òy^32^3l;333333: & ■ ó sa-i373p3333313
f l l IS S l IS S ® ^
" 30/12/2015................ .......... + Transferência on line ............   661.157.000.019.929.............. 2.805,22 D.....

30/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI............. 33......... 3 333 3 3 33. 3.....
5 ; j 3 a M 2 f c O T 5 Í 0 | | f ! Í | f | | | g ! M
j : j | £ ; | g g | | | | i | | g | § g | p | p | g g | 3 i$ ^

30/12/2015 + Transferência on line 661.157.000.027.695 1.039,96 D
30/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS............ .. . 3333

;|33b '/iã :& i^ l|33 i333Íl3B 3S13B B ;3c|:p i M
30/12/2015 + TED Transf.Eletr. Disponiv 123.001 30.000,00 D

104 0785 017299537000105 F E ALVES DOM

24/12/2015 + Transferência on line 661,369.000.008.403 5.000,00 D
24/12 1369 8403-4 MERITUS CÔNSUL

'31133

0.00 c

14.118,84 C
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30/12/2015 + Tar DOC/TED Eletrônico
tarifa referente a 30/12/2015 

; 0^/AcJ rrii n'(S u ̂ re m o
31/12/2015......................  S A L D O  .........

873.641.200.193.531 7,85 D

0,00 c

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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í<? lyTf
;tfiOVÉRMO?:íf

itj&sJwtmwitffíbarmtilíííírffí

Cliente

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:26:31

Agência 1157-6
Conta 23207-6 PREF MUN TIANGUA FME
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

i S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Bi fellíí i Vàíí pir |s Ia ir; IK;-FJjrejii Co rrip j|í£yáid£(àift;;|í$ ;/ :;/Satdo;cbtas;

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 1.587,60 522,764412
Ò 3/12720 í 5 :ÁPÜCAÇÂÒ / 'v151:464,76: ;/: i v / - ■•// 49.819,754759 3,040255030 : 50.342,519171
03/12/2015 RESGATE 79.030,99 25.994,855438 3,040255030 24.347,663733

Aplicação l  3/11/2015/ ^:::/ ;t ; 5 8 9 , 3 4 / / r / . / - . '■■/ ; 7 / V/;.'.;''V,522,764412' ( ■ \
Aplicação 03/12/2015 77.441,65 25.472,091026

07/12/2015 RESGATE ;y/ / r- 6Ò5/1 s / ; / />  . : ■/. ■ 198,900120 3,042481830 24.148,763613
Aplicação 03/12/2015 605,15 198,900120

14/12/2015: RESGATE •// : / / / :56;486,2ò/"/: . z - r / V / / : ' 18.532,458937 Z; 3,047963586 5.616,304676
Aplicação 03/12/2015 56.486.26 18.532,458937

15/12/2015: RESGATE: ■ 9. ZzZ/i 6.307,87/ ZZ /Zy/ZZ/Z,: / / / : 5.348,462893 3.049076029 267,841783
Aplicação 03/12/2015 16.307,87 5.348,462893

: 17/12/2015 APLICAÇÃO /; /: /  ■; 2:819,173373 3,051302230 ( 3.087,015156
17/12/2015 RESGATE 8.000,00 2.621,831401 3,051302230 465,183755

Aplicação 03/12/2015 ;•Z : / / • ; : ' 8 1 /  / Z/ Zy '"/V;:;/;;-; /=/;/■ '-■/ 267,841783 Z 'Z/: Z! “Z; 'ZZ>
Aplicação 17/12/2015 7.182,73 2.353,989618

22/12/2015 APLICAÇÃO / | ; i ® & 8 3 ^ Z: •: -/;■///:/:':■ :1.911,58680Õ-;3;b54550722/ 2.376,770555
24/12/2015 APLICAÇÃO 16.721,29 5.470,051392 3,056879872 7.846,821947
24/12/2015 RESGATE . Z/Z-y /23i55:: :- / - /  ; / : /  ; :  ■ ZZ ■ / :  / : . V:' -; 7:703934 i : 3,056879872 ~ 7.839,118013

Aplicação 17/12/2015 23,55 7,703934
30/12/2015 APLICAÇÃO y 14.118,84 Z Z ';: 4.613,630500 ■ 3,060245071 Z 12.452,748513
30/12/2015 RESGATE 35.821,28 11.705,363188 3,060245071 747,385325

, Aplicação 17/12/2015 /■; 4:400,00 /  ; ; /  :; / ; \ z / zz .z /  457,479821 ; '-"/-Z 77
Aplicação 22/12/2015 5.849,92 1.911,586800

■; Aplicação 24/12/2015 :■ ,16.739,70 r z : v / z ;  //■ Zy/:- ;■/.v' :ZZ : ■ /  5.470,051392 '.; /: . /Z,y
Aplicação 30/12/2015 11.831,66 3.866,245175

; 31/12/2015 SALDO ATUAL :' ;■/ z2.288,02/zz/y:  zz. / , /Z; : xz /v  ; / :/ ; :/ :/ / / ::/;;747,385325 ' zz.’ -  Z z z /  . ,747,385325

| Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 1.587,60
APLICAÇÕES {+) 196.746,27
RESGATES (-) 196.275,10
RENDIMENTO BRUTO (+) 229,25
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 229,25
SALDO ATUAL = 2.288,02

j Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

j Rentabilidade
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Coari CONCIUACXo BAHcXftlA
Covarno Municipal do Tlangu& * EM 06/12/2013
Consolidado

BANCOs OOl-Banco do Brasil fl.A.
AGENCIAI 1157-AGÉNCIA 1157 
CCKTAl 24.967-X IQOADRA TUCUN3)
-U.G.iFundo Municipal da Educaclo
. ■ ■ V. . :

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 06/12/201$ / 0,00

Pag.: 0001

Saldo da aplicaçSo flnancaira nflo demonstrado no axtrato 
Dato Histórico ' - Doe
0S/12/2019 Saldo da conta doaplicaçAo ; (+1 113.321,74
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r->;-:GovéiNò;hL,

Cliente - Conta atuai

Extrato conta corrente 05/01/2016 15:28:19

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

1157-6
24967-X PM TiANGUA-PAC I 
01/12/2015 até 31/12/2015

Lançamentos
T cí t m a ríto-;; n D fc; [ b a I aí h í&átó I; í s Ío í; tóó 11

24/04/2015 Saldo Anterior
:> 31/12/2015 ’"-v ■■■ -  ’ : ; ■ :V'! S A L

pocumérito; í;:' li.VÓlor "Saí^o 
0,00 C 
0,00 C

i

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:29:02

Cliente
Agência 1157-6 
Conta 24967-X 
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

j

l S PUBLICO ABSOLUTO - CNPJS PUBLICO ABSOLUTO
p arta ^  r| f d r ' ÍFÈ ,P ròj J, Cò í mí p: - :|V‘ÍV

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 113.321,74.................................
31/12/2015 SALDO ATUAL / "ÇZ% ;1 1 4 ^ 3 :^  T i ■ / '

a i d ló  f= -. ]: O'ú ã hl í; id a àè sJ ^ V i 
....................... 19.B72.Ò93028

v . ; 872(093028

I

to£ çpta,£;^

19.872,093028
j

Resumo do mês }
SALDO ANTERIOR 113.321,74 i
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00 >
RENDIMENTO BRUTO {+) 1.211,97
IMPOSTO DE RENDA (-} 
IOF<-)
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL =

0,00
0,00
1.211,97
114.533,71

[ Valor da Cota
30/11/2015 5,702557068 
31/12/2015 5,763545461

j Rentabilidade
No mês 1,0694 
No ano 12,0826 
Últimos 12 meses 12,0826

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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i

CearJ
Governo Municipal de TianguA
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCARIA 
EM 06/12/2015 Pag.: 0001

BANCO; 001-Rar.eo do Brasil S.X. ■ 
AQENCIA; US7-AGÊNC1A 1157 
CONTA; 25.719-2 (QUADRA sAO JOSE} 
D.G.;Fundo Municipal de Educaçao

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 06/12/2015

R$

0,00

Saldo de aplicacSo financeira nBo damonatrado no extrato 
Data ^ H l a t ó r l e a - v B o g :
06/12/2015 Saldo da conta de apiicaçKo ; (*) 13.755,5»

SALDO REAL EM 06/12/2015 13.755,59

VALDCIDA DE BA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÁO

ELI3AN0BLA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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í
I t GÒVHIKÒ ;

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

Agência 1157-6
Conta corrente 25719-2 PM TIANGUA-PAC l
Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

05/01/2016 15:30:18

[ Lançajmentos _ _ _ ________              __„L
ijtítj ^ y i m e n t o p t j í í ã í a h c * | r f c o j j

13/11/2015 Saldo Anterior Ò,00|C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: V
A

L
D

E
ID

A
 D

E
 S

A
 V

A
S
C

O
N

C
E

L
O

S
 em

 0
4
/
0
4
/
2
0
1
6
 às 1

5
:4

4
.

fls. 200



t  iGovewo f .

Extrato de CDB/BB Reaplic

í

05/01/2016 15:31:46

| Dados consultados
Agência
Conta
Período

1157-6
25719-2 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU 
01/12/2015 a 31/12/2015

|
j

BB CDB Dl j ;

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor
j

30/11 Saldo anterior 

valor capital 11.500,00

!

31/12 Rendimento mensal 

valor juros

—  2200675972244

115,23
j

31/12 Saldo final 

valor capital 11.500,00

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.

30/06/2015 2000,00 201,40 0,00 2201,40

31/07/2015 2000,00 225,96 0,00 2225,96

31/08/2015 2000,00 249,40 0,00 2249,40

30/09/2015 2000,00 273,04 0,00 2273,04

30/10/2015 78500,00 844,70 0,00 79344,70

30/11/2015 11500,00 186,07 0,00 11686,07

31/12/2015 11500,00 301,30 0,00 11801,30

RESUMO DOS DEPOS1TOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.veto

2200675972244 07/10/2015 76.500,00 11.500,00 85,00 10/09/2020

RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/12 2200675972244 301,30

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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[sggíÍ o!^ '

Extrato investimentos financeiros - mensal

[c lie n te _________ [[[[________________
Agência 1157-6
Conta 25719-2
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

05/01/2016 15:31 Ho

| S PUBLICO SÜPREIViO - CNPJS PUBLICO SUPREMÒ" ..................
Dataf'' T;Vl i' ^ r ^ r P -i;;V ;i["VaÍbOP^::i ; Ou ahtj d 3 de' ;c o.tàs: j-f Vaíór còta^;./

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 2.069,52 681,453187
j31/1#2dl5:;SALD^ :=̂ :::;VS"v '■ HHH':.."'-

Saldo còtàs 

681,4531$7

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 2.069,52
APLICAÇÕES {+) 0,00
RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 16,66
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF {-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 16,66
SALDO ATUAL = 2.086,18

[V a lo r da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

Rentab ilid ade _ _ _ _ _ _
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ceara'-■
Governo Municipal de Tíangut 
Conaolidido

COKC1LIACAO BANCÁRIA 
LM Ue/1,;/Cvlb iag.

BANCO! OOl-Banco do Breall S,A. 
AGENCIA; II51-AGÊNCIA 1151 
CONTAt 2B.459-9 (PM TIANGCA PAR> 
V.G.:Fundo Municipal do Educa cio

RJ

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EK 06/12/2015 0,00

Saldo de apllcacsa Financeira nSo demonstrado no extrato
. Data Hiitòrleo ...
06/12/2015 Saldo da conta da apllcaçlo (♦). 66,(26,94

SALDO REAL EM 06/12/2015

VALDE1DA DE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EOUCACAO '

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
tesoureira
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Extrato conta corrente 05/01/2016 15:42:11

f.
Governo

SsaíítlWMflliHiíUfpiMfciíHlStySl

Cliente - Conta atual
Agência 1157-6
Conta corrente 28459-9 PM TIANGUA-PAR -
PerEodo do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

| Lançamentos            _   _
; D't.;m;oví m e n í o n c é Í È i ::;': H jtsrtó ’•!' Valor R$>r';.

22/05/2015 Saído Anterior
■ 31/12/2015 ; :':V _ J S A CD " s ■ ; ! / ! '  , ? X ;v  ' '^ M '2  V \ í.” í::;: -/'l' : ■ '■ '■;

\  •.: Saído
.......  o.oolc

o,oo;c

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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[ s  PUBLICO ABSOLUTO ^ C N P J^  PUBLICO ^ABSO LU TÒ__ _ ™ ~ IZ T  J  H  _ _ I   L  j
i IPÍ1 mpr«'':;;̂D y a í p r í lOÍvÓxi á n tíd íàd íã. 'b p ta s':;' ̂í/̂iiof ̂títá/í̂ ^̂ jjkaldq.còtiía

30/11/2015 SALDO ANTERIOR .......£ £ & $ * " '  ’.... .   * ..........’ ..........................Vl684,046562' ’ ' |
31/12/2015 SALDO ATÜÀL' • : ^;̂ 67.341f53Vrr;:-ri::'::̂ r V ; 11.684)346562 : y : : f -11.684,046562

j Resumo do mês __________________________
SALDO ANTERIOR " 66.628,94
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 712,59
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 712,59
SALDO ATUAL = 67.341,53

] Valor da C o ta ^
30/11/2015 5,702557068
31/12/2015 5,763545461

| Rentabilidade ______
No mês 1,0694
No ano 12,0826
Últimos 12 meses 12,0826

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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C«et*
Governo Municipal da Tianguí 
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCARIA
EH 06/12/2015 Pag.: 0001

BANCO) O01'Banco -d» Brasil 8.A. . 
AGENCIAI 1157-AGtNCIA 1157 
CONTAt 29.102-X (PM TIANGUA BRASIL CA) 
U.S, tfundo Municipal da EdUcacto -

RS

SALDO DO EXTRATO BANCAMO EM 06/12/2015 0,00

Saldo (Ta «pllcaçBo finaneaira nlo danonatrado no axtrato 
Data Histórico Doe
06/1,2/2015 Saldo da conta de apliõaçBo (+1 1.953,31

SALDO REAL £H -06/12/2015;
■... ■ - - ■ . ■ t

VAlDEIDAJUt-SA VASCONCELOS : 
SECRETARIA DE EDVCAÇAO

(-> 1.953,31
- 4 ■ ■■ ■■ ■ ■■

E LIS ANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
TESOUREIRA
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Extrato conta corrente

j Cliente - Conta atual ____________________
Agência 1157-6
Conta corrente 29702-X PM TIANGUA-BRASI
Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

05/01/2016 15:49:57

j Lançamentos __      _____

12/11/2015 Satdo Anterior
fclIíijCjfocÜ^ri^ -t Sajád

............... .... ............... biòòTc
{, ;:=167Í2/2ÒÍ 5; r;: : ::̂ ;fran r̂ôhd%'bn ]íí ne ̂  1:157Xbq:C .̂689 Í{̂ Í3ê 6Ò D  ̂ V'-CKv;’-<;;'V: 1 ?}£yT&(12 /1 lõ S s is g ^ iC A s Â T ^  -'S/:;5 í ’;J--::;:
' 16/12/2015...............   BB CP Admin Supremo ........          70 ” ’ 1.938,60 C Õ.OÒj C

■ 31/12/2015 ;v ; ; S AL  D O : í 5 ? ' - ; £> T-.y ; V -JS:. 0.Òp|ÇÍ

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor-SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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f;i;':GOV0WOÍ; '̂ í

| Cliente

Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 15:52:25

Agência 1157-6
Conta 29702-X
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

r:S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

■ ::í .Hi ® íí s v " - ^ 0 - í <>)íí [f ■ Co.f̂ i P ̂
' 30/1 í /2015 SALDO ANTERÍOR' '"' " " T.953Í3Í 
■’ 16/12/2015 RESGATE . . \  v : j   ̂ ; 1-93ai6Ò:; ■<"*

'  ̂  Aplicação 12/11/2015......1.938,60 ..................... ..................
31/12/2015 SALDO ATUAL :..... ’ 23,33 •

|,Valor;IpPI<ã;üa'nt[ e';côaís|'̂ ;̂ îyáJor-;cotá ::Sãídci!içotÍis;
......... ................  643,186521    H

^ 6 3 5 ,^ ^
635,564174 Í

7,622347

[ Resumo do mês
SALDO ANTERIOR ~™ 1.953,31
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.938,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,62
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 8,62
SALDO ATUAL = 23,33

[ Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

[ Rentabilidade 
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ce» ri"
Governo Huniclpelde Tiangui 
consolidado

conciliacAo BANCÁRIA
EH 06/12/2015 Pag.i 0001

BAHCOt OOl-Banco do BraallS.A. 
AGENCIAI II50-AGÊNCIA 1157 
CONTAI 2#.626-3(PH TIANOUAPEJA) 
U.O. jFundo Municipal de EducaçBo

W

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 06/12/2015 0,00

Seldo de aplicaçío financeira nio damonatrado no extrata 
Data Hletòrlco Doc
06/12/2015 Saldo da conta de apllcaçio (»j 265.631,42

SALDO REAL EH 06/12/2015 265.433,42

VALDEJDA DE 6A VASCONCELOS 
SECRETARIA DE EPUCACXo

£LISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
TESOUREIRA .
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!laGOVÍERNÒ.^: .

Extrato conta corrente

[ Cliente - Conta atuai _____________________
Agência 1157-6
Conta corrente 29826-3 PM TIANGUA-PEJA
Período do extrato 01/12/2015 ató 31/12/2015

05/01/2016 16:04:07!

| Lançamentos i :
j Stl: m ov Ime hí o;! p Cftj i ;b á J[ a n i&e tíe ! í ; i

27/10/2015 ‘ " ’ .........................Saído Anterior......"     ' "         Ò.OÓÍC
31/12/2ÒÍ5 ; v ’ v '::"s a l d o ' ç K S f ; - - '=:■ ;■ j ■ .'■  - S j : ’• '.v-:/ o.oojc

- ”
i

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso pon JA556705 ANA G N AZEVEDO. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Í í í í iv i s .J.?ii5 í -r ' * n̂ r'

F-StiÓVÉRNÒ^

Extrato investimentos financeiros - mensal

[ Cliente__________________________
Agência 1157-6
Conta 29826-3
Mês/ano referência DEZEMBRO/2015

05/01/2016 16:04:46

[SPU BLIC O  SOBERANÕ-CNPJS PUBU^CO SOBERANO ~      ! :

30/11/2015' SALDO ANTERIOR " 285?433142 ..............................     '155^69,057057   "....... j’
^31/1 ̂ 2ÒÍ 5 :■ SALD ® V  ='; 155.869,057057;/':\ : ^ 155.869,057057

j Resumo do mês 
SALDO~ÃNTERIOR 
APLICAÇÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO {+) 
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)
RENDIMENTO LlQUIDO 
SALDO ATUAL =

f Valor da Cota
30/11/2015 1,831238527
31/12/2015 1,849992141

285.433,42
0,00
0,00
2.923.11 
0,00 
0,00
2.923.11 
288.356,53

Rentabilidade 
No mês 1,0240
No ano 11,5195
Últimos 12 meses 11,5195

Transação efetuada com sucesso por: JA556705 ANA G N AZEVEDO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Ca a ri'
Governo Municipal de TlenguA

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
sm ü6/;2/:o:í Pag.: lOi*.

Consolidado

BANCOí 001- CAIXA KCCNCMICA FEDERAL 
AGENCIA; 07B5-AGENCIA 0785
CONTAI 111-3 (PKT TRANSPORTE ESCOLAR ESTADOt 
U.G.jFundo Municipal de Educeç&o

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 00/12/2019 50.00

Saldo da aplicada financeira n5o demonetrado no extrato
. . Data . Histérico : ^ Dos

- 0Í/11/Í013 Saldo de conta de aplicacSo . t+J 109.423,98

SALDO REAL EM 06/12/2015 : 10955, JS v■:

SECRETÁRIA DE EDUCACÁO TESOUREIRA
VALDE1DA DE SA VASCONCELOS ELISANGELA DE ALMEIDA;DOS SANTOS
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GnvContu Caixa hups://govconiu.caixa,gov,br/sigov/extralo/contajndtvidual/impnmir.d..

:: Extrato das Contas Individuais
Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referenda:
Nome:
Período:

GOVCONTA CAIXA 
785600019 

0785/006/00000471-3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA 

de; 0 1 /1 2 /2 0 1 5  a té : 3 1 /1 2 /2 0 1 5

D ata M ov N r. Doc. H is tó rico

07/12/2015 005263 DB OBT CE
07/12/2015 727220 RESGAUTOM
24/12/2015 008166 DB OBT CE
24/12/2015 727220 RESG AUTOM

31/12/2015 - Saldo Atualizado

Valor (R$) Saldo
m )

53.000. 00D 52.950,Q0D
53.000. 00C 5G,Q0C [
52.900,00D 52.850,00D | 
52.900,00C 50,00C j

50 ,000^

06/01/2016 16:00
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IAJXA - Extrato Uc Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextfaio/ConiroHer/extrato_extrat.

M  É È  Extrato Fundo de Investimento
J f  Püro stmples vcrlflcaí^ °

\Noma da Agência 1Código 1 Operação 
ÍBtAPABA.CE 1 0785 | 0055

Emissão
12/01/2016

[Fundo
CAIXA FIC PRATICO CP

CNPJ do Fundo IInbio das Atividades do Fundo 
00.834.074/0001-23 | 02/10/1995

Rentabilidade do Fundo

NoMês(%} No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses{%) Cota em: 30/11/2015 Cota em: 31/12/2015 
I 0,7196 II 7.7549 || 7,7549 II 5,110702 II 5.147479 I

Administradora
Nome
Caixa Econômica Federal

Endereço |CWPJ da Administradora 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF | 00.360.305/0001-04

Cliente
Nome
PREFEITURA MUNICIPAL DE T1ANGUA

| CPF/CNPJ
1 07.735.178/0001-20

Conta Corrente 
006.00000471-3

|M&s/Ana 
I 12/2015

| Folha
I 01/01

Análise do Perfil do Investida' Datada Avaliação

Resumo da Movimentação

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IOF
Taxa de Saída 
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trânsito*
O  Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor

Movimentação Detalhada

Data Histórico
07/12 RESGATE

IRRF 
IOF

24/12 RESGATE
IRRF 
JOF

Valor em R$ /  
109.425,980 *  

0,00 
105.900.00D 

423,97C 
0,000,00
O.Off

3.949,950
0,00

Qtdo da Cotas 
21.411,144072 

0,000000 
20.643,787558

767,356513

Valor R$ 
53.000,00D 0,00 

0,00 
52.900,000 0,00 0,00

Qtda da Cotas 
10.353,491679

10.290,295879

Dados de Tributação Rendimento Base IRRF

0,00 0.00

Informações ao Cotista
Consulte seu extrato de Fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e secura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu G eren te  para solicitar a inibição do e n v io  mensal do seu 
e x c re to  p e io s  Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e  postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente!

Prezado (a) Cotista, compareça á sua agréncia de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail.

12/01/2016 09:16
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,’A IXA  - Extrato dc Fundos hups://KÍdmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extnuoj,exira[..,

Serviço de Atendimento ao Cotísta

SAC:
0800 726 0101

Endereço para Correspondência:
Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405*001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Endereço Eletrônico:
https-y/wyw/i.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

i

\

J 2/01/2016 09; í 6
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PREFEITURA DE

GOVERNAR PARA CUIDAR

Gabinete do 
PREFEITO

NOMEIA Â COMISSÃO PERMANTE 
DE LICITAÇÃO DÂ PREFEITURA

V . mI ín íc íbãl  de t iã n g u á .
k â <

1;.. L. || SS.fi £ Ê J  -:-f

O Prefeito ^ u n í c I ' Azevedo, no uso de
suas atnbuiçõssil^als Orgâni^a do Município
e da Lei iyiumieipa! n° .337/2002, de|11/11/^002, com sàas a ií edições,

RESOLVE1:' A"’ f  3 . ,  .......Í 2 Í  ........ \ .  . ;.L,.

Ârí. 1°../:Nomeia a C ò H lis ã ^e rn ^e r ii^ lâ e  '^Iíaçâptla^^èfe itura Müniejpabde 
Tia$giA, constituída d%;seg'üintes'!pessoas: v' ..,c;S cLA:.:í

h *} ‘-Xo n^ih-ii í ;i i 3  <*. *  *UiÍ t • .p— , «L» l.C w  j*

díscosL/A
Ljita porilria entra ní̂ d á }â |a ||^ (Jija publicação, re$ògéda£>a$
iès siTvcoíitráiior r ç ;% .a-,.;

R egi$km “S$/:.puhiíq^^ ^ÉSêS

Paço dà PlAte.íLra K-lunicipaí ceTianguá, em 30:dé; Dezembro de 2015.

S‘ÍÍC.'-"
J e f^ lijí ín e s  A ze^0^m  
P ref eltS^iT^ÍG s $a\^

UíLiV-r'

Av, Moisés Moita. 785 -  Píansíto -  CEP: 62.320-000 ~ Tianguá ~ Ceará -  ww w ■tiariqua.ce.Qov.br 
CM Mo 07 ‘CM 173/0081 C0 -  OGF: 06.020.167-1 -  Fone: (8 8 f3671-2888
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GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 249/15, D \z 30 DÊ D E Z E M B R O  OE

NOMEIA EQUIPE DE tPO-O  
ATUAREM NOS PREGÕES -RES 
E ELETRÔNICOS.

O Prefeito M unicipal de Tianguá-CE 
atribuições legais aue lhe são conferid 
Municipal n° 337/2002. de 11/11/2002, co-

Jean Nunes Azevedo no
pela Lei Orgânica dc Mu-~i c.:j 

m suas alterações e Lei 7Abr ' i  •

CONSIDERANDO a realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos o e r 
Tianguá-C£. consoante o artigo 37, XXI da Constituição Federal, c/c amcn 
da Lei Federai n° 10.520/2002 e ás Ncrmas Gerais dos Procedimer 
determinadas na Lei Federa! rP 3.666/1 5i  3:

RESOLVE'

Aft. *íc. Nomear A ~o mpe a e acoio o ara a 
realizados no Muo Mmo oo Aa.-igiíá'

1 Felipe Moi‘a Leão -  Pregoeiro
2 Ana Pauis ae Sousa Costa Oliveira
3. José Milton Vasconcelos Lima Jumrr -Membro

uarem nos pregões o n? se nem

-Membro

■Art 2o. As atribuições do PregoeVo Oficia, 
o recebimento ca> propostas. lances e 
aceitaotlidacse e ciassmcação, naiuuiçàc e

A rt 3o. Esta porta na entra ern vigor na data 
em contránc

Regísfre-s-fí; publique-se a cumpra-se. 

Paço da pfefeitu 'a Mumcipa- dc T aoyuà. e

e da equipe de apoio r ->
documentos oarthsnie e ana 

'adjudicação dc ob.eío auregon . .

de sua publicação, revogadas a ;

m 30 de Dezembo

Jear. flur. 
Prefeito

Av, Moisés Mo^a, 7$5 * Pian-alin - CEP: C2.s?0-0 
CNPJ: 07 735.173,'f 001 -70 CGF■ •>? 520. ■ 0

s Azevedo 
/iunicipal

10 - Tianguíi • Cea-m ■ vvww t>?-
* - f- n MK» < *■ * ̂  "
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I.N.N0 03/15 
MODELO 11

Município: TIANGUÁ Exercício: 2015 Período: 01/01/2015 à 06/12/2015.

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FME Unidade Orçamentária: 05.01 e 05.02

RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVÊNIO

ENTIDADE BENEFICIADA VALOR EMPENHADO (R$) VALOR PAGO (R$)

---------------------------------------------— — : -
_ ■ _  _  _  — ■ _  ■ -  ------------------ —

Responsável pelo Setor Contábil: Cargo:
Merithus Consultoria e Controladoria Governamental Ltda Escritório Contábil

TESOUREIRO /RESP. PELO 
CONTJfTTERNO.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONT/ GESTOR

NS. CONT 
CRCCE 

4/0-6

VALD&eADE SA VASCONCELOS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME
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SERA APRESENTADO NA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

GESTÃO DO FINAL DO EXERCÍCIO
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$$$$&&  Histaâo do Ceara \ JÇ Ç -~r
]j P refe itura  M unicipal de

TrOMHSCfflA [jii
PROJBTO DB I-BI N. ̂  /!'■• àí(y.^//f'f

1NSTL' TUI O FUNDO MUN
kudcaçao e da outras
CIAS .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TI ANGU A , rio U30 de uuu! 
ç5og legais.

Paço saber que a Câmara Municipal aprovou v 
a seguinte Uei:

C-A rj 1 TUt..à/ i
S PUAO ]

DOS OBJETIVOS

Art: . lo • Picu incutindo o Fundo Municipal :• 
que tem por objetivo criar condições íinancp] .mij e do 
recursoe destinado ao dt^envpivime.ru:o dan urOeu 
cut.adat e coordenadas pela Secretaria Municipal c-* h • r 
f.xura e Desportos, qrue compreende:

1 •• Educação Infantil;
13 - Educação Básica:

a) Ensi no Pundameni a ). ;b) Ensino Médio;
c) Educação de ‘jovens e adultosd) Educação Prol: i asi onal i zante .

III - Educação Especial,
IV - Incentivo ao Ensino superior.

CAPITULO TI 
DA ADMINISTRAUAO DO '-'UNDc 

SEÇAO T 
DA V INCtTLA^AO DO FUNDO

Art 2o • 0 Fundo ■iriui.i cipdi de Educação f . .. .• 
duetament* a Secretario Municipal de Educação, - : tos .

SEÇAO I I

DAS /»Ti? I n u  1 ÇO KS*. Dl > s  BCkFU AP

cação,
/ /

( < - / '  ,« ç— —  

Rua Odilon Jpujaç .̂31/-'îònusç(f.\i
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\  t

-y~S: . ,.J: !U2do (Jo CearáPréfèTfuru AAunicipaí cie
'omcíKSccÃ,

j; ■ gerir o Fundo e estabelecer políticas d<- a; ■ 
CÍOG üeus recursos em conjunto com o conselho Municipa
S?âo;

-a
S M t f M  /'• JP?'

II - acompanhar, avaliar e decidir nobre a : 
ações previstas no Plano de Educação;

rlI - submeter ao Conselho Municipal de Bducação de aplicação a cargo do fundo, em consonância com o p <u: 
pá] e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias;

JV - submete ao Conselho Municipal de Educar,! 1 
trações mensais de receita e despesa ao fundo;

V - encaminhar i\ Vontabi1 idade geral do Mui.i .. i 
monstraçÕes mencionadas no;inciso anterior;

VI - subdelegar competências aos responsavc; i> . • 
belecimentos de prestação de serviços de Kducaçãc qu 
rede Municipal;

VII - assinar cheques com responsável pela
quando for o caso;

VIII - ordena r empenhos e pagamentos cias despea i11
IX - firmai convênios e con t. í -i t os, 11 ■ c i cr: v c ; .v

trios, juntaniente com o Prefeito, referentes u rec-.. <t 
administracog pelo i/undo.

SBÇAO III 
DA COORDENAÇÃO DO FUNDO

Art. 4o - SSo atribuições do coordenadoi cí. ;
1 preparar as demonstrações menaain i :<.• r. < , 

saa a seren encainunhadaa ao Secretário Munic.ipaj a - j.c , i •
11 - manter os controles nt ceBBâr;oB a excc;uv.â 

tária do Fundo referentes a r-mpenhos, liquidação e p , ;rt- . 
despesas e aos recebimentos das receitas do Findo,

aIII - manter, em coordenação com o setor de ;.r : 
Prefeitura Municipal, os controles necessários sobre- • •• • ••• 
trimôniaio com carga ao fundo;

IV - encaminhar a co.it. abi : ..de qer i! q.? m .i
a) mensalmen e, .  ̂^emcnatr ações de i'ec j ,
b) anualmente, o inventário doe bens rnôvc. s •* geraL do Fundo;

/
/
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\t Ê i í i u u r ,  c o m  o * t o j / w u ü À v c ]  p u l o u  OUU'.. ? • Ci> *
orçaintíntári a arj demonsti ações memaoncuiB 3:il u j ,

V] - preparar ou reletórios de ■ acompanhament o çâo ctas ações de ensino para serem submetidos ao Saru-t A: • 
cipal de Educação,

VII - providenciar, junto a contabi l idade :iei ui *•* . 
pio, as demonstrações que indiquem a sicuaçôo oconotri :vi • 
ra geral co Pundo;

VIII - a p re nont.oi*, ao ÍJ a c r <j t h r 1 o Mu n 1 c. 1 o a 1 n a;. á . . n »■ avaliação da situação econômica -1inâncoira do Fundo def •• 
demonstrações mensidnadas ;

IX - manter ob controles necee-sónos s '01. contratos de prestação de serviços pelo betor pnva:t •- : ••
prestimoe feitos para o fundo;

X - encaminhar menoalrnente, ao Secretário m u..: 
Latórios de acompanhamento e avaliação da produção o- 
prestados pela rede Municipal de Educação;

XI - manter o controle e a avaliação da vi .. » 
unidades e3colareo da rede pública.

SRÇAO TV 

DOS RECURSOS DO FUNDO 

SUBSEÇÃO 1 

DOS RBCURSOS P1NANCBTR0S

A::t. 5o - São receitas do Fundo
:C - Vinte e cinco por cento {251) dae • jr-

tanf.es de Imposto, inclusive das transferências conu1
I'í - ou rendimentos e os juros provenientes de çóeo financeiras dos recursos do Pundo;

III - o produto de convênios firmados com ou des financiadoras;
IV - doações em espécie feitas direiainento ;.uu

Pundo.

V - ab parcelas ao produto de arrecadação rie - • h, celtas próprias oriundas das atividades eco n ô m c m , 
de serviçof: e de outras transferências que o Municie - - 
rei tio a receber por força de Lei e de convênios dt; ac r u

Parágrafo Primeiro - Ay receitas destr n.ar»  ̂■
serão depositadas obrigatoriamente em conta enpeciP a •
e mantida em agência e estabelecimento oficial de c n' d . •
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t:stado do Ceara
P refe itura M unicipal cie

Parágrafo Segundo 0 Tesouro Municipa 
a liberar p>ara o Fundo os reournon que crata esta 
10 dias.

T arAgra L o Te.r:?e.i. co - A aplicação dos :ecur. reza financeira dependerá.
I - da existência de disponibilidade em funça 

primento de programação;
II - de‘prévia aprovação do Secretário Municipal 1-cação.
Parágrafo Terceiro - Serão aplicados excluuivd.ue.*. Manutenção do Ensino Fundamental e Valorização cio M&g » uat ■' ■ 

por cento (10%) das seguintes fontes de recursos.
1 - Cota Parte do PPM;
I.I - Cota Parte do I CMS ;
III - Cota Parte do IPi Exportação

subseção II
DOS ATIVOS DO FUNDO

_ Art. 6o. - Constituem ativos do Funde Mu,., noac açao e CuLtura:
I - disponibilidades monetárias ern bancos especial oriundas das receitas especificadas;

II - direitos gue por ventura vier a constitui;
III - bens móveis e imóveis que forem deot <iriri educacional;

r inados
IV
ao - bens 

Fundo ;
móve i h e imóveis doados, ccm ou sen ' *f i .

Fundo.
V - bens móve.i b

«f •

e imóveiB destinados á adrrr.ui e f r

Parágrafo único - Anualmente se processará c i;iv?n bens e d i re L t o g v i nc u1a d o a o Fundo
SUBSEÇÃO III 

DOS PASSIVOS DO FIJUDÜ
Art. 7o - Constituem passivo do Fundo as A. 

qualquer natureza que por ventura o Município voriba a ar* .- 
ra a manuntação e o funcionamento dos s^n/: çor 
Cultura e Desportos, /_

/
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d o i l  o OoT» r d
Prefe itura  M unicipal de
Trmra©^/1\ SEÇÃO V

DO ORÇAMENTO K DA CONTABI í . i DAĴ E
SUBSEÇÃO 1 

DO ORÇAMENTO
Ait. 8o • O orçamento cio Fundo evidenciará ae 

e o programa de trabalho governamentais, observados 
riariual e a Lei de Dirctrizeu Orçamentár i hb , « on pi i •' 
universalidade e do equilíbrio.

Paragrafo Primeiro - 0 orçamento do Fundo 
orçamento co Município, em obediência ao princípio d •

Parágrafo Segundo - 0 orçamento do Funde- o:. 
Aliei elaboração e na sua execução, os padrões e r.cnrnr 
doo na legislação pertinente

SUBSEÇÃO i:
DA 0 0 NTABILIDAD K

Art. 9o. - A contabilidade do Fundo tem evidenciar a situação financeira, patrimonial e orçatre sorvados cs padrões e normas estabelecidos ria leg:s'!a 
nente.

Art. 10. - A contabilidade será organizada o- permitir o exercício das funções de controle prévio 
e subsequente e de informar, inclusive de apropriai 1 
to de serviços, e consequentemente, de concretizar - s- 
vo, bem corno interpretar e anal Lzar os resultados obc>c

Art. 11. A escrituração contábil «eiá . 
do das partidas dobrada.

Parágrafo Primeiro - A contabilidade emitira mensais de gestão, inclusive dos custos dos serviços

Parágrafo segundo - Entende-se por iclatõi: h 
oq balancetes mensais de receita e despesa de Funde 
demonstrações exigidas pela administração e pela : : . rtinente.

Parágrafo terceiro - As demonstrações e os 
prcxluzidos passarão a integrar a contabilidade geral pio.
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DA EXSCUÇAO ORÇAMBNTAKIA 
SUBSEÇÃO 1 
DA UUSlMíSA

Art. 12 “ Nenhuma dt»8p»e8a será realizada s r.t. < 
d á r.i a autorização orçamentária.

Parágrafo Unico Para oe cacos de in s u f i  c:ite 
omissões orçamentárias pederão oer utilizados ob creiii 
nais suplementares e especiais, autorizados poi lei a: ■ 
decreto executivo.

Art. 13 - A despesa do Pundo se constituirá 6v

T - financiamento total ou parcial de pruu: inria• 
dos de Educação desenvolvidos pela secretaria ou com t- . n 
nlados;

II - pagamentos de vencimentos, saláiius. ao pessoal dos orgãoe ou ent idades de admirns: a-.. ào i 
direta que participem da execução das ações previtiias !.■■ 
da presente Lei;

III - pagamento pelei prestação de serviços a en
direito privado para execução de programas o\. p r  m-' 
cob do setor.

IV - aquisiçao de material permanente e de con-Gum 
outros insumos necessários ao desenvolvimento doe procí .-n:

V - eoTitrução, reforma. ampliação, aquisição ■ de imóveis para adequação da rede física de prew 1 
çok ;

VI
de gestão, - desenvolvimento e aperfeiçoamento dos planejamento, administração e oonfr-.jle:

VII - desenvolvimento de programas de capa feiçoamento de recursos humanos;
VIII - atendimení:o de deupesa s dí vei uai> do ti: < \ « e inadiável, necessária a execução das ações de aerv*. 

nados no art. lo da presente Le.i .
SUBSEÇÃO II

DAS RBCHITAS
Art . 14 - cessará através da nesta Lei.

7i execução 
obtenção cioorçamentárias seu produto

k
das 

n a s
rece i i a •; 
f.om e do -
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CAPITULO III
DISPÔS1ÇOBS PINAIS

Art. 15 - O Fundo Municipal de Bducaçáo -. orá v: 
ilimitada.

Ari.. 16 - KhI n Lei enl.i.uiA hui víçjoi cm 01 de ;j u; iM - :
1 099 , x'0vc>9 p̂leiü flfj d i fjpOG i çõon em conr r Ar j o .

PAÇO DA PRBPP TTURA MUNICIPAL DK T1ANOUA, 28 ,L>i»
Díi 1998.

gflLBRRTD MOITA Prefei r.o Municipu..
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D E C L A R A Ç Ã O

VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, na qualidade de GESTOR da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FME, VEM, através desta, DECLARAR, para os 
devidos fins de direito, que não houve alteração nas normas que regulam o referido 
Fundo, no Período de 01/01/2015 a 06/12/2015.

TIANGUÁ - (Ce), 06 de Dezembro de 2015.

JcC
VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - FME
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. A o *<\ 2» O i W ã >\<õ ^  .vÁ  C W  W Ç <XX Xv 3 C X  c. *3 c Q-\ CCj> W 'V  A t  iwjpc _
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ATA DA REUNIÃO ORDENARIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  CME,
REALIZADA NO DIA DEZOITO DE NOVEMBRO DE 2015. NO CEMEPP.

Aos dezoito dias do mês de novembro, do ano de dois mil e quinze, às oito horas, no CEMEPP 
-  Centro Municipal de Estudos e Praticas Pedagógicas, situado à Rua Teófilo Ramos, trezentos 
e noventa e sete, B. reuniram-se os conselheiros do Conselho Municipal de Educaçào -  CME 
para discutirem a seguinte pauta: Acolhida; Leitura, Votação e Aprovação da Ata da reunião 
anterior; visitas as escolas e Considerações finais. O presidente fez a abertura da reunião e o 
vice leu uma mensagem e cantou uma música de acolhida aos presentes. Em seguida foi 
distribuída a pauta e lido a Ata da reunião anterior. Esta por sua vez foi aprovada por 
unanimidade. O vice-presidente Francisco Valdilson Paz Bandeira agradeceu por ter ficado 
durante dois meses na presidência e lamentou “não ter feito nada”. Justificou o fato de não ter 
havido a reunião no dia catorze de outubro como ficara combinado e em seguida passou a 
presidência para o senhor Marcelo Joaquim José de Lima. Este por sua vez agradeceu a 
disponibilidade e a boa vontade do vice em ter estado a frente do Conselho. Relatou que 
participou de uma reunião na Câmara Municipal com os vereadores, a secretaria de Educação, 
técnicos da contabilidade e o Dr. Irineu para discutirem assuntos pertinentes a educação. 
Desabafou expondo como lamúria o fato de não ter sido proativo nas ações do Conselho, 
devido as muitas atividades nas escolas, e complementou dizendo que essas dificuldades não 
justificam. Concluiu afirmando: “Não conseguimos! Estamos nos sentindo não frustrados e sim 
engessados. E se não houve as ações foi por não ter havido uma cobrança maior. As comissões 
foram criadas e não funcionaram”. Ainda de posse da palavra comunicou que segundo a 
Portaria, a atuação do Conselho vai até o dia doze de março de dois mil e dezesseis. O 
conselheiro Marcus Antonio Ximenes Pereira sugeriu algumas ações: a eleição do Conselho: 
Criação de comissões para o acompanhamento do processo de matricula nas escolas, para evitar 
perdas na matricula, especificamente nas escolas fronteiras; a exigência de transporte adequado 
para o transporte dos alunos. O conselheiro José Alei Dourado Aragão expos que alguns 
motoristas não respeitam os alunos. A conselheira Marfisa Marinho Sousa complementou 
relatando que alguns não maltratam apenas os alunos, mas os professores também. A 
conselheira Maria José da Silva Campos comentou que em algumas rotas os motoristas são 
maravilhosos, mas o carros são muito velhos e não estão adequados ao transporte escolar. O 
presidente retomou a palavra de fez um resumo das ações propostas: Criação de comissões para 
acompanhar a matricula nas escolas fronteiras, mapeamento das escolas fronteiras, aplicação de 
um questionário para averiguar o nível de satisfação das famílias em relação a escola, 
transporte escolar, dentre outros e a ação do motorista ao transportar os alunos. A comissão 
ficou assim formada: Marcelo Joaquim José da Silva, Marcus Antonio Ximenes Pereira. José 
Alei Dourado Aragão, Francisco Valdilson Paz Bandeira e Anau Ferreira Gomes. O técnico da 
Secretária de Educação senhor Edson Farrapo Bento, que também estava presente na reunião se 
colocou a disposição do Conselho para fornecer os dados necessários para realização do 
mapeamento, bem como no processo de eleição no ano de dois mil e dezesseis. O presidente 
comunicou que em dezembro haverá a ultima reunião do ano, agradeceu a presença de todos e
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encerrou a reunião. E, não havendo nada mais a tratar, foi lavrada a Ata que após lida e 
aprovada será assinada pelo presidente e secretária. Tianguá. dezoito de novembro de dois mil e 
quinze.

c k d 11xLui. J-A i 1. j)  l ^ Ltç\ /'TjL.

Sebastiana Moita Neres 
Secretária do Conselho
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ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO I) Al IMI \ I \(,'.\0 I s( n |  u ’
REALIZADA NO DIA QUINZE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E Ql IN/E. NO Cl Ml EL

Aos quinze dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e quinze, às oito horas, no C IMI EL 
Centro Municipal de Estudos e Praticas Pedagógicas, reuniram-se os conselheiros do ( ' \l e a 
nutricionista do município, doutora Sandra Pedrosa Leite, para discutirem a seguinte pauta 
Acolhida, Apresentação da Pauta. Leitura e votação da Ala da reunião anterior. Awiliaçào do> 
trabalhos do exercício do ano corrente. Pauta de gêneros da Alimentação Escolar para o ano de 
dois mil e dezesseis (Apreciação), Visitas documentadas com relatórios e fotos (UAI).  
Expectativas para o ano vindouro e Considerações finais. O Presidente acolheu a todos com 
votos de boas vindas, logo em seguida solicitou que fosse Iido*a pauta e a Ata. Esta por sua \ez 
foi aprovada por unanimidade. Dando continuidade fez uma breve avaliação dos trabalhos 
realizados no ano de dois mil e quinze e reforçou em sua fala sobre a importância da realização 
das visitas as escolas. A doutora Sandra Pedrosa Leite, relatou que a Secretária de Educação loi 
cobrada em uma reunião do TC’M -  Tribunal <'e Contas dos Municípios, as visitas dos órgãos 
fiscalizadores com relatórios e fotos. Complementou afirmando que essa ação e de suma 
importância para o bom andamento dos trabalhos. E que o Conselho deve cobrar dos diretores 
um controle eficaz do estoque (entrada e saída) da Alimentaçà > I scolar. bem como a execução 
do cardápio. Que seja exigido pelo menos oitenta por cento do q .e consta no mesmo. pois não ha 
justificativa para não fazê-lo. A conselheira Maria José da Silva Campos salientou que orienta as 
merendeiras da escola onde trabalha. A doutora Sandra sugeriu que no ano de dois mil e 
dezesseis fosse intensificado a realização das visitas, e nestas o Conselho deve focar no cardápio, 
no controle de estoque, dentre outros. Somente com visitas mais sistemáticas terá condições de 
cobrar essas ações. A conselheira Antonia Claudia Sousa Paula relatou que mesmo antes de fazei 
parte do Conselho já realizava esse ato. A conselheira Maria Jo. e da Silva Campos expôs que a 
escola do sitio Araticum possui um Livro para controle da entrada e saída dos alimentos c que 
pediu para xerocar e levou a sugestão para a diretora da escola que trabalha. A doutora Sandra 
Pedrosa Leite retomou a palavra e explanou sobre o teste de aceitabilidade que foi aplicado no 
ano de dois mil e quinze, em todas as modalidades de ensino, nas escolas do município ipic 
serviu como base norteadora. na montagem do cardápio, para o ano de dois mil e dezesseis I m 
seguida entregou ao presidente do Conselho uma copia do Quadro Resumo da I iciiaçáo pata .1 
Alimentação Escolar para o ano dois mil e dezesseis, e 0 ' urdúpio Especifico para cada 
Modalidade de Ensino, que será anexado a Ata digitada. Após receber, analisar e rubricai as 
folhas o presidente passou-as para os conselheiros presentes, para que os mesmos dessem o seu 
aval. O presidente, senhor Francisco Mesquita de Souza, encerrou a reunião agradecendo .i 
presença de todos. E. não havendo nada mais a tratar, foi lavrada a Ata. que após lida e apro\ada 
será assinada pelo presidente e secretária. 1 ianguá. quinze de dezembro de dois mil e quinze

Francisco Mesquita de Souza 
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

' cwi» > IA? v _'\l c X _ 
Lucia Fátima Moreira Souza

Secretária
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ATA DE APROVAÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS DOS RECURSOS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO ANO DE DOIS MIL E QUINZE.

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às oito horas, no CEMEPP -  Centro 
Municipal de Estudos e Praticas Pedagógicas, situado à Rua Teótllo Ramos, numero trezentos e 
noventa e sete B, reuniram-se os conselheiros do C'AE, a nutricionista do município doutora Sandra 
Helena Pedrosa Leite e o técnico da Educação, senhor Edson Farrapo Bento para discutirem a 
seguinte pauta: Abertura; Leitura, votação e assinatura da Ata da assembléia anterior e Exposição e 
votação do Balancete das Receitas e Despesas dos recursos destinados a Alimentação Escolar 
referente ao ano de dois mil e quinze. O presidente do Conselho iniciou a reunião agradecendo a 
presença de todos, leu a pauta e solicitou que losse lida a Ata da assembléia anterior. Após a leitura 
pôs em votação. Esta por sua vez foi aprovada por unanimidade. Em seguida passou a palavra para 
o senhor Edson Farrapo Bento, que após cumprimentar os presentes iniciou sua explanação. De 
acordo com o seu relato: o saldo bancário em trinta e um de dezembro de dois mil e catorze foi de 
R$ 22.141.4U (vinte e dois mil. cento e quarenta e um reais c quarenta centavos). Os recursos 
recebidos no ano dc dois mil e quinze foram R$ 2.229.637,20 (dois milhões, duzentos e vinte e 
nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos); os rendimentos auferidos ao longo do ano 
foram de R$ 63.157,25 (sessenta e três mil, cento e cinqüenta e sete reais e vinte e cinco centavos). 
A prefeitura Municipal de Tianguá transferiu dos recursos próprios do município o valor de RS 
1.993,57 (Um mil. novecentos e noventa e três reais e cinqüenta e sete centavos) para efeito de 
suplemento no recurso da Alimentação Escolar. Recurso este que não foi utilizado e sobrou na 
conta para o ano subsequente. As despesas durante o ano de dois mil e quinze foram de RS 
2.230.231.22 (dois milhões, duzentos e trinta mil, duzentos e trinta e um. reais e vinte e dois 
centavos) e que o saldo financeiro para o ano de dois mil e dezesseis é de RS 8b.bUS.20 (oitenta e 
seis mil. seiscentos e noventa e oito reais e \ inie centavos, de acordo com o saldo bancário em trinta 
e um de dezembro de dois mil e quinze. O presidente do Conselho solicitou que os conselheiros se 
manifestassem em relação ao balancete apresentado, levantando a mão os que aprovassem. Iodos 
os presentes aprovaram as contas referentes ao exercício de dois mil e quinze. A doutora Sandra 
Helena Pedrosa Leite -  nutricionista solicitou a palavra e esclareceu alguns pontos considerados 
relevantes e de suma importância corno: a agricultura familiar (30%) e a alimentação convencional 
(70%), a capacitação das merendeiras que aconteceu no mês de fevereiro do corrente ano. a 
aquisição de um caminhão refrigerado para o transporte dos gêneros perecíveis. L que no mês de 
março acontecerá os processos licitatórios da compra da Alimentação Escolar, a chamada publica 
da agricultura familiar e o gás de cozinha. O presidente do Conselho encerrou a assembléia 
agradecendo mais uma vez a presença de todos. E. não havendo nada mais a tratar, foi lavrada a Ata 
que após lida e aprovada, será assinada pelo presidente e secretário. Tianguá, dois de março, de dois 
mil e dezesseis.

Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

í  v a
Lucia Fátima Moreira Souza 

Secretária
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LEI N° 695/2012, DE 04 DE JU LH O  DE 2012.

; . " '  ~ A7 j r  i x 3 subsíd io  do Prefei to, v ' ice- Prn

--------- ------- ~\ Secretár ios Mun ic ipa is  e Vereadores

-----— i o quadr iên io  2013-2016 e cia o-
A T ’ " /; ^

;ü bs ? ao f lx ̂ __ providencias.

-■1dI'dCtv' A:„ DP. TlANGUÁ, Natáiía Félix da rro ta , no uso de

oo ir la r saDer que s Câmara Municipal de Tianguâ aprovou 

x: o seguinte ím.

vxce-prece ro os Secretaries Municipais e os Vereadores 

-i'C-16 perceberão subsídios ficados nos termos da pr-n-ee;-.

sboidio oo-. o gemes políticos oo Município cie Tianguâ paia :■ o. xo 

.'r.ri xxodos r-os seciuines valores em m c^d i corrente naocr-y.'- ma;

e:ro to rn e m . ;d receberá monsalmente, em parco Ia única., a tio. 

io. ã im po rtâ n c ia  de RS 12.500,00 (doze mií e q u in h e n to s  rea-sj;

m:e;to  receberá m ensalm ente, em parce la  ún ica, a Um:■:> 

:c a im p o rtâ n c ia  de RS ü.000.00(oito rnif rea is);

c re o r io ^  Ivrjn icrpais receberão mensaimonto, em parce la  Um 

e rtdoúic io, a im portânc ia  de R5 6.500,00 ;seis mí! e q u in e sm o u

tora  3 Municipais- receoerão men saí mente, 

c.PS'dio; a im po rtânc ia  de 3.000,00(o ito  rnil

em parceir* ut 

reaisí , cc-rrcsíx

cciv-7 noveiua ?. do ;s m u cento) dos siiAmdí

dor; F.staouais, observando  o d ispos to  nos in c iso s  VI e VII do 

um e -i J do A rt igo  29 -  A, da cons titu ição  Federa:.
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bsmric co Ca a r i
-ReFEiTURA MUUlCIPO. ü £ fiAbGUÁ 
Gabinete da Pre-íeiíE

J le m g h .

M lifis jfo  -  0  Versaoor investido na condição de Presidente o;

i-m - v-ir.-.òíh oue nu metivc exercício perceberá mensaimenfe a c 

ue represenisçao 5C% (cinqüenta por cento) do valor do subsidio

laoicr

oitcíO Seçiüncío -  Os valores acima fixados estão baseados para o nmite môomn 

:;c  '>(cutnz:ei vereadores, conforme estabelece a Emenda n° üd/"! 1 ó  

c c'! 2011 a Lei Orgânica dc Mumcípio de Tiançjuá

v-?.*or do subsidio dos vereadores e a verba da representação incenica;

"d ■; ert cho Câmara Municipal de Tianguá poderão ser revisados do  ou  c 

: c; caso haja aumento de receita e conseqüentemente n /omo- _ o - 

nono-o  ce duoc:éc:mo tomando-se per Da se o que preceiíua o An 37 .•nnsr K 

ca constituição rederai de acordo com índice nacional de preços.

r' - O Vereador nomeado para exercer cargo de Secretario Municipal, ceve- 

• ;'v-n o subsidio do mandato eletivo e o subsidio do cargo comissiona-cc

1 - G suplente convocado em caso de vaga, de -nvestidura do titular no o-.. 

secretano municipal ou licença superior a 120 (cento e vinte) oiee c o 

ou;:-uso -qual ao fixado ao ctuJan no entanto assumindo no de comer ■. •• 

• o - w ó  suosioio proporcionai ao períoao de rCetivo exercício da veiesnçu

■;u caso de ausência do Vereador na Sessão, que esteja a sen .o: o: 

..àqm-aíivo participando de congresso. seminános. cursos e de ma es xo . .ou es 

nne caracterizem o exercício do cargo a remuneração será integra!

graío Único -  As faltas não justificadas até e sessão seguinte ;■ - 

'-:Ge;s com etes-aac médicos e outras situa-coer 

no  ;3ua bexsáo dc Vereador ausente 25%í vinte e ou mo po 

do  integrai o ouat será .retido no subsídio do mês subseo
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t-.stadü cio Cssrá ‘
PREFEITURA MUNICIPAL DE Tía NG-UÁ 
C:*ítDtí"iG”.íi Cl a P rofoitíl

'm n  q i
I i

' ‘ovai gesto com pagamento dos subsidies dos Vereadores, incluindo 

"íg representação intíenizatóna do Presidente da Câmara, não poderá em 

mmaenie de 5% (cinco por cento) da Receita do Município

da.na^a Municipal de Tianguá não gasta; á mais de 70% {setenta
,-u

iuomcnc
sceira com rolha de pagamento de pessoal, incluindo os as 

ae seus vereadores

íjjfs fo  Línico -  Os servidores do Poder Legislativo terão seus salários rea 

nnummente, tendo corno base o aumento concedido para oo m

íP ,-vS despesas decorrentes com a aplicação do presente Projete oe i. 

Tiíonoidas peías Dotações Orçamentárias cia Câmara Municipal de l .ong.-

,1íT - Revogam-se as disposições em contrário.

1 V  - -Esta l..ei entra em vigor na data de sua publicação. sa*vo os efeitos í»n. 

enrem em vigor a partir oe 1L de raneiro de 201 õ

Centre; Administrativo de Tiancuá. 04 cie julno de 2012

- ' . Õ \ f jr" ‘ . t •• •*"/CUvĴ UuV <-Au:, ^
Natália Pélix da Frotia

Prefeita Municipal
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Emitido em: 04/04/2016 16:24

 

Protocolo nº 100812/16

 

Dados do Responsável:

Tipo de Processo: Prestação de Contas de Gestão

Município:  TIANGUA

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Educacao

Unidades Orçamentárias: Fundo Municipal de Educacao

Exercício: 2015

Período de Exercício: 01/01/2015 à 06/12/2015

 

Ordenador de Despesa

Nome completo: VALDEIDA DE SA VASCONCELOS

CPF: 310.857.253-91

Endereço para correspondência: RUA ASSEMBLEIA DE DEUS, 1070 - CENTRO - TIANGUA - CE - CEP: 62320000

Tel. Fixo:

Tel. Celular: (88) 9600-6633

Email: VALDEIDAVASCONCELOS@YAHOO.COM.BR

Email alternativo:

 

 

Dados da Gestão:

Contador/Empresa Responsável

Razão Social: MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL

CRC-CE: 594

CNPJ: 05.282.559/0001-75

Endereço para correspondência: RUA LEONARDO MOTA, 2632, DIONISIO TORRES, FORTALEZA-CE

Tel. Fixo: (85) 3021-2205

Tel. Celular: (85) 9968-3223

Email: MERITUSCONSULTORIA@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 8.774.691,20

Valor da despesa liquidada: R$ 7.594.571,28

Valor da despesa pago: R$ 7.275.729,58

 

Documentos anexados (total arquivos: 18):

01 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso I, I.N. 03-2013

02 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso II, I.N. 03-2013

03.1 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

03.2 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

04 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IV, I.N. 03-2013

05 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso V, I.N. 03-2013

06 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VI, I.N. 03-2013

07 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VII, I.N. 03-2013

08 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VIII, I.N. 03-2013

09 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IX, I.N. 03-2013

10.1 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso X, I.N. 03-2013
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10.2 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso X, I.N. 03-2013

11 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XI, I.N. 03-2013

12 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XII, I.N. 03-2013

15 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XV, I.N. 03-2013

Lei - Assinado.pdf - Art. 9o Inciso II, I.N. 03-2013

Atas - Assinado.pdf - Art. 9o Inciso III, I.N. 03-2013

14 - Assinado.pdf - Outros
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